
پنجشنبه - نهم مهرماه  1394 - هفدهم ذی الحجه 1436 -  سال هجدهم - شماره  3831 - قیمت 500 تومان

در اعتراض به تصویب و اجرای برجام صورت گرفت

تجمع  مقابل
 دفتر لاریجانی در قم
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مشاور امور اقتصادی و سرمایه گذاری شهرداری قم  خبرداد:

بدهی  ۲۰ میلیارد تومانی آموزش و پرورش به شهرداری قم

فرمانده انتظامی شهر ستان قم در بازدید از روزنامه ایمان:

مدیران مدارس واولیاء دانش آموزان 
هشدارهای پلیس جدی بگیرند

فرمانده انتظامی شهرستان قم گفت: برای جلوگیری از هرگونه 
اتفاق و حادثه اولیا دانش آموزان و مدیران مدارس باید به هشدارهای 

پلیس توجه جدی نمایند.
 سرهنگ هادی دیده ور پیش از ظهر دیروز در باز دید از روزنامه 
ایمان با اشاره به بازگشایی مدارس هشدارها و توصیه های را به اولیا 
دانش آموزان و مدیران مدارس متذکر شد، اظهار داشت: اولیا دانش 
آموزان از فرزندان خود بخواهند در سرویس مدارس اسرار خانوادگی 

خود را بازگو نکنند چرا که ممکن است در این بین آنها فردی خاطی 
حضور داشته باشد که از آن سو استفاده نماید.

وی ادامه داد: اولیا به دانش آموزان خود آموزش دهند در صورتی 
که حرفی نامربوط از طرف راننده سرویس و یا هر فردی که در مسیر 
رفت و برگشت مدرسه می شنوند یا فردی برای آنها مزاحمت ایجاد 
می نمایند بلافاصله به آنها اطلاع دهند و مدیر مدرسه را در این گونه 

موارد مطلع نمایند ...

ظهر روز گذشته تعدادی از افراد که در بین آنان تعدادی طلبه هم به چشم می خورد با تجمع مقابل دفتر علی لاریجانی نماینده 
قم و رئیس مجلس شورای اسلامی، اعتراض خود را نسبت به تصویب و اجرای برجام اعلام کردند. تعداد این افراد به بیش از 40 نفر 

نمی رسید و بر اساس اعلام مسئولین مربوطه هیچ گونه مجوزی هم برای برقراری چنین تجمعی نداشتند ...

 یادگار گرامی امام خمینی با اشاره به برخی جریانات غیرعقلانی در جهان اسلام مانند داعش، گفت: 
شکل گیری این گروه ها نتیجه مطلق انگاری و  براساس این روش فکری است که هر کسی غیر از ماست 

بد است و باید کشته شود.
 حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه ادیان و مذاهب 
در قم، با تاکید بر شناخت موانع هم زیستی مسالمت آمیز پیروان ادیان و مذاهب مختلف اظهار کرد: مشکل 
هم زیستی پیروان ادیان و مذاهب در جهان امروز پررنگ تر از گذشته است در حالی که در اوایل شکل 

گیری ادیان در برخی از مناطق همزیستی مسالمت آمیزی میان پیروان آنان وجود داشت...

مدیر امور شعب موسسه اعتباری کوثر استان قم اعلام کرد:

کسب رتبه برتر در مشتری مداری، جذب منافع 
و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه

خطر شیوع بیماری وبا در ایام اربعین
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سرمقاله:  محسن غرویانیادداشت: محمد مهدی اسلامی

اماکن  بر  عربستان  سیطره 
ناتوانی  و  مسلمین  کل  مقدسه 
در اداره مناسک امسال، در کنار 
حوادث سالهای قبل موجب طرح 
آل  ید  خلع  برای  پیشنهاداتی 
سعود از مکه مکرمه و مدینه منوره 
شده است. الگوی قرارداد لاتْران - 

که منجر به رسمیت ...

حج امسال مراسمی متفاوت با 
سالیان دیگر بود. هر چند سابقه ی 
مرگ چند صد نفری زایران خانه 
ی خدا بارها در کارنامه ی اداره 
کنندگان حج به ثبت رسیده ولی 
این بار انبوه کشته شدگان به ویژه 
قربانیان ایرانی که ساعت به ساعت 

برشمارشان ...

مکه،  واتیکان 
و کربلا

فاجعه منا؛ نقشه دشمن 
برای آغاز فتنه جدید

یادگار گرامی امام:

دولت بی تدبیر سعودی مسئولیت 
بزرگی در حادثه منا دارد

72 2

استاد برجسته حوزه علمیه قم گفت: به برکت اسلام و انقلاب، برای اولین بار جمهوری اسلامی ایران در برابر پنج 
قدرت بزرگ جهانی، قدرت خود را تثبیت و در مذاکرات هسته ای موفقیت های بزرگی را کسب کرد.

آیت الله سیدمحمد سجادی اظهار کرد: پیروزی جمهوری اسلامی ایران در جریان مذاکرات هسته ای در برابر 
کشورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، چین و فرانسه، یک نوع فتح الفتوح است، بویژه اینکه هر پنج قدرت یک 
طرف و جمهوری اسلامی در طرف دیگر مذاکرات قرار داشت. به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: کاش نسل جوان ما امروز 
درک می کردند خداوند متعال در سایه اسلام، انقلاب، خون شهدا، مجاهدت های امام راحل، رهبر معظم انقلاب و 
تلاش های دولت چه نعمتی به ما اعطا کرده است. آیت الله سجادی گفت: در گذشته سفیر آمریکا با یک تلفن حتی 

شاه را جابجا می کرد و در مصالح و امور کشور دخالت می نمودند ولی امروز کار به جایی رسیده که نه تنها امریکا بلکه 
قدرت های برتر جهانی در کنار آن، با جمهوری اسلامی روی یک میز مذاکره می کنند وما نیز قدرت برتر را داریم.

مدیر موسسه تحقیقاتی علامه شهید مصطفی خمینی )ره( ادامه داد: امروز نه تنها دیگر دشمنان ما آن قدرت 
گذشته را ندارند بلکه در جریان مذاکرات وزیر امور خارجه امریکا گاه 10 تا 15 روز در طول مذاکرات در مکان 

برگزاری، حضور پیدا می کرد و رییس جمهور آمریکا نیز از دکتر روحانی تقاضای وقت ملاقات می کند.
آیت الله سجادی که از شاگردان و همراهان امام راحل در نجف اشرف بود، ادامه داد: از نظر سیاست بین الملل 

برجام یک قدرت و پیروزی برای جمهوری اسلامی ایران است، این موفقیت ها بیشتر به خاطر بینش ...

استاد برجسته حوزه علمیه قم؛

مصلحت کشور برای دلواپسان مهم نیست

8

اندک بی احترامی به حجاج ایرانی 
عکس العمل ایران را در پی دارد روزنامه

شورای اسلامی شهر مقدس قم

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم

رهبر معظم انقلاب در مراسم دانش آموختگی دانشگاه های افسری ارتش:

7

عید سعید غدیر 
را تبریک می گوئیم
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فاجعه منا؛ نقشه دشمن 
برای آغاز فتنه جدید

حج امسال مراسمی متفاوت با سالیان دیگر بود. هر چند 
سابقه ی مرگ چند صد نفری زایران خانه ی خدا بارها 
در کارنامه ی اداره کنندگان حج به ثبت رسیده ولی این 
بار انبوه کشته شدگان به ویژه قربانیان ایرانی که ساعت به 

ساعت برشمارشان افزوده می شود، از فاجعه یی بی سابقه خبر می دهد. با توجه به شواهد 
موجود انتظار می رود شمار کشته شدگان حادثه ی منا به بیش از پنج هزار تن و قربانیان 

ایرانی به بالای 400 نفر برسد.
کشته شدن صدها زائر بر اثر ازدحام جمعیت در منا را نمی توان ناشی از اهمال چند 
زائر دانست بلکه این میزان کشته و زخمی حاکی از یک اشتباه بزرگ در اداره مراسم رمی 
جمرات امسال است؛ حادثه یی که مشابه آن در سال های نه چندان دور گذشته نیز رخ 

داده است.
این فاجعه نشان از به بی تدبیری دولت عربستان و وقوع حادثه دلخراش منا است، 
حادثه ای که رخ داده و تمام دنیا آن را از طریق رسانه دیده اند واقعه تلخی است که به نام 

اسلام تمام شده است.
 این حادثه به نام مسلمانان و پیروان قرآن صورت گرفته و از منظر انسانی فاجعه 
دردناکی است  که جهانیان می گویند مسلمانها اینها هستند که اینچنین جان انسانها را 
در یک عبادت اسلامی به خطر انداخته اند و وقوع چنین حادثه ای صورت خوشی برای 

اسلام و مسلمین ندارد.
 ما مسلمانان باید در صدد باشیم این حادثه را مدیریت و علل و عوامل آن را پیدا کنیم 
و این چهره منفی که از اسلام و مسلمین در این حادثه در ذهن جهانیان شکل گرفته 

پاک کنیم .
 مسئله مناسک حج یک مسئله مخصوص مسلمانان و نظام سعودی نیست بلکه مربوط 
به همه جهان اسلام است که باید در تمام امور مناسک حج دخالت و آن را به بهترین 
شکل مدیریت کنند.  کشورهای اسلامی باید نسبت به مدیریت مشترک همه کشورها در 
ایام حج تصمیم گیری کنند تا چنین بی تدبیری در مدیریت و برگزاری مراسم حج برای 

مسلمانان اتفاق نیافتد.
 اما آنچه بیش از همه چیز باید مورد توجه قرار گیرد این است که بروز چنین حادثه ای 
نباید منشاء یک سری بحثهای  قومی و قبیله ای شود و فتنه جدیدی را در بین مسلمین 

آغاز نماید.
 این حادثه برای همه مسلمانان درهمه کشورهای اسلامی بسیاردرناک بوده و این می 
تواند خود نقشه ای باشد از طرف دشمنان اسلام که آن را بهانه ای برای آغاز فتنه دیگر 

برای جهان اسلام قرار دهند.
 جهان اسلام و مسلمانان باید هوشیار باشند و از آنچه مقام معظم رهبری، بزرگان 
و شخصیتهای سیاسی  و...در این زمینه رهنمود داده اند تبعیت نمایند تا خدای ناکرده 
دشمنان اسلام نتوانند از وقوع چنین حادثه ای به نفع خود و ضرر به اسلام بهره برداری 

کنند .
 رخ دادن چنین حادثه ای در مراسم حج نشان از بی تدبیری دولت عربستان است که 
عدم مدیریت این مسئله توسط کشورهای اسلامی و مسلمانان چهره منفی از اسلام را برای 

جهانیان بویژه دشمنان رقم خواهد زد.
به همین دلیل است که شمار زیادی از رهبران مذهبی و سیاسی جهان اسلام تاکید 
دارند برای جلوگیری از وقوع دوباره ی فاجعه هایی از این دست در مراسم حج باید 
مسوولیت اجرا و اداره ی آن بر عهده ی یک کمیته ی متشکل از دولت های اسلامی 
گذاشته شود. نهادی مانند سازمان همکاری اسلامی بهترین گزینه در این زمینه به شمار 

می آید.
باید بر این نکته نیز تاکید کرد که مکان های مذهبی که در شهرهای مکه و مدینه قرار 
دارد دارایی و سرمایه ی مشترک همه مسلمانان جهان است و هیچ کشور یا دولتی نمی 
تواند مدعی سلطه ی انحصاری بر آن باشد و این حق هر مسلمانی از هر گوشه ی جهان 

است که دسترسی آسان و امن به این مکان ها داشته باشد.
بر همین پایه و برای جلوگیری از وقوع چنین فاجعه های دردناکی است که واگذاری 
مسوولیت اداره ی حج به یک سازمان اسلامی یا دست کم ایجاد هیات های اسلامی نظارت 

بر حج ضرورت بیشتری می یابد.
* استاد حوزه و دانشگاه

یادگار گرامی امام:

دولت بی تدبیر سعودی مسئولیت بزرگی 
در حادثه منا دارد

 یادگار گرامی امام خمینی با اشاره به برخی جریانات غیرعقلانی در جهان اسلام مانند 
داعش، گفت: شکل گیری این گروه ها نتیجه مطلق انگاری و  براساس این روش فکری 

است که هر کسی غیر از ماست بد است و باید کشته شود.

 حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه 
ادیان و مذاهب در قم، با تاکید بر شناخت موانع هم زیستی مسالمت آمیز پیروان ادیان و 
مذاهب مختلف اظهار کرد: مشکل هم زیستی پیروان ادیان و مذاهب در جهان امروز پررنگ 
تر از گذشته است در حالی که در اوایل شکل گیری ادیان در برخی از مناطق همزیستی 

مسالمت آمیزی میان پیروان آنان وجود داشت.
وی با ذکر برخی از نمونه های تاریخی در این زمینه افزود: تا وقتی موانع همزیستی 
را نشناختیم نمی توانیم آن ها را از بین ببریم؛ این کار نیازمند پژوهش های قوی است تا 
بدانیم چه عواملی باعث شد در برهه هایی از تاریخ جریانات متضاد، به یکدیگر گرایش پیدا 
کنند و در مقابل جریانات دیگر که درصد بالایی اشتراک فکری داشته اند کارشان به دعوا 

و خونریزی کشیده شود.
سید حسن خمینی یکی از موانع همزیستی مسالمت آمیز میان ادیان و مذاهب مختلف 
را مطلق انگاری دانست و گفت : مطلق انگاری در عقاید، لازمه دین است زیرا اگر یک دین 
عقاید خود را کامل و سالم نداند دین واقعی نیست؛ ما پلورالیسم اعتقادی را قبول نداریم زیرا 
حقیقت یکی است که برخی به آن دسترسی دارند و برخی از آن دور می مانند، اما مطلق 

انگاری رفتاری، یک ایراد و مانع همزیستی است.
وی افزود: اینکه فکر کنیم موحدان، مسلمانان، شیعیان  و دوستان مان هر کاری که می 
کنند درست است، خلاف واقع است؛ زیرا هیچ ملازمه عقلی میان عقاید و رفتار ما وجود 

ندارد و ممکن است عقیده شما درست باشد، اما رفتارتان غلط باشد.
یادگار امام ادامه داد: عدالت مانع خطا نیست، بلکه مانع گناه است و آنچه مقابله خطاست 
عصمت است؛ بنابراین اگر فکر کنیم هرآنچه پیروان یک دین، مذهب یا فرقه انجام می 

دهند درست است، اشتباه کرده ایم.
وی تصریح کرد: ما از عقاید دینی خود دفاع می کنیم در حالی که ممکن است مسلمانان 
در طول تاریخ خطاهایی کرده باشند؛ اینکه فکر کنیم مسلمان در هر کجای تاریخ هر کاری 
که کرده اند درست است تصور غلطی است همانطور که مسلمانان در دوران حکومت اموی 

در اروپا اشتباه کردند. بنابراین مطلق انگاری در حوزه رفتار آغاز دگماتیسم غلط است.
سید حسن خمینی مطلق انگاری رقیب را دیگر بعد مطلق انگاری به عنوان یکی از موانع 
همزیستی دانست و گفت: سرایت دادن دادن همه بدی ها و خوبی ها به رقیب درست 

نیست و باید توجه کنیم مطلق انگاری آفتی در فضای ذهنی ماست.
وی تصریح کرد: یکی از مهم ترین موانع همزیستی ادیان و مذاهب این است که انسان 

در ذهن خود به مطلق انگاری رسیده باشد و همه را با یک چوب برانند.
یادگار امام با اشاره به برخی جریانات غیرعقلانی در جهان اسلام مانند داعش گفت: 
شکل گیری این گروه ها نتیجه مطلق انگاری و  براساس این روش فکری است که هر کسی 

غیر از ماست بد است و باید کشته شود.
وی با اشاره به عید غدیر خم، امیر المومنین)ع(  را یکی از سرمنشاء های اندیشه اسلامی 

ذکر و تاکید کرد: از افتخارات ما سرسپردگی و ارادت به آستان علی )ع( است.
یادگار امام در ابتدای سخنان خود با ابراز تاسف از فاجعه منا تاکید کرد : بدون شک در 

این حادثه مسئولیت بزرگی متوجه دولت بی تدبیر سعودی است.
در ابتدای این دیدار حجت الا اسلام و المسلمین ابوالحسن نواب رییس دانشگاه ادیان و 
مذاهب طی سخنانی با آرزوی همزیستی میان همه انسانها تاکید کرد: هیچ راهی جز گفت 
و گو و توافق، برای انسان ها وجود ندارد و بی اثر بودن جنگ ها در طول تاریخ نشان می 

دهد با که باید گفت و گو، توافق و همزیستی را دنبال کرد.
وی افزود: باید با همه کسانی که مشترکاتی داریم گفت و گو و همزیستی در پیش 

بگیریم. 

اخبار
طی ۶ ماهه نخست امسال در قم صورت گرفت:

کشتار 311 هزار رأس دام سبک 
و 5 هزار راس گاو و گوساله

مدیر کل دامپزشکی استان قم از کشتار ۳11 هزار رأس دام سبک و 5 هزار گاو و 
گوساله طی ۶ ماهه نخست سال در قم خبر داد.

مهدی رفیعی ظهر چهارشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه هفته 
دامپزشکی از هشتم مهرماه آغاز و تا 14 مهرماه نیز ادامه می یابد، افزود:  روز 14 مهرماه نیز 

با عنوان روز ملی دامپزشکی نامگذاری شده است.
وی با اشاره به نامگذاری روزهای هفته دامپزشکی با عناوین خاص افزود: روز هشتم 
مهرماه با عنوان روز آموزش و تحقیقات دامپزشکی، روز نهم مهرماه با عنوان کارآفرینی و 
اشتغال پایدار، دهم مهرماه با عنوان ارائه خدمات دامپزشکی و استقرار عدالت در مناطق 
روستایی و عشایری، 11 مهرماه با عنوان تضمین بهداشت و سلامت خوراک دام، 1۲ 
مهرماه با عنوان تضمین کیفیت و اثربخشی دارو و فعالیت های بیولوژیک، 1۳ مهرماه با 
عنوان تضمین بهداشت و سلامت دام و 14 مهرماه با عنوان سلامت غذا از مزرعه تا سفره 
نامگذاری شده است. مدیرکل دامپزشکی استان قم بیان کرد: طی ۶ ماهه نخست سالجاری 
در راستای کنترل بیماری های دام و طیور بیش از ۲50 هزار رأس گاو و گوساله و ۹50 هزار 

رأس گوسفند و بز واکسیناسیون شدند.
وی گفت: از ابتدای سال تاکنون تعداد 1۹ هزار رأس گاو مورد تست سل و 1۶ هزار 

رأس گاو نیز مورد تست بروسلوز قرار گرفتند.
سمپاشی ۸5 هزار متر مربع جایگاه دامداری

رفیعی عنوان کرد: طی ۶ ماهه نخست سالجاری ۸50 هزار متر مربع جایگاه دامداری 
در مناطق روستایی تحت پوشش سمپاشی و مبارزه با بیماری های دامی در بخش های 
روستایی قرار گرفتند، همچنین 1۲0 هزار متر مربع جایگاه دامداری نیز جهت کنترل 
انواع  میلیون  از ۸۸  بیش  این مدت  بیان کرد: طی  بیماری ها سمپاشی شدند. وی 
واکسن های طیور در استان مورد استفاده قرار گرفته است. مدیرکل دامپزشکی استان قم 
گفت: 10 میلیون قطعه طیور طی ۶ ماهه نخست سال کشتار شده که حدود هشت تن در 
خط کشتار غیر قابل مصرف شناخته شده است، همچنین ۳11 هزار رأس گوسفند و بز و 

پنج هزار رأس گاو و گوساله در کشتارگاه های استان کشتار شده است.
وی بیان کرد: بیش از 11 هزار نوبت بازدید از مراکز عرضه فرآورده های خام دامی طی 

این مدت انجام گرفته است.
رفیعی در خصوص اقدامات آزمایشگاهی انجام گرفته توسط دامپزشکی افزود: طی 
۶ ماهه نخست سال بیش از ۶4 هزار مورد انواع آزمایش های تشخیصی جهت شناسایی 

بیماری در آزمایشگاه ها انجام شده است.
کلیه فرآورده های خام دامی برای حمل نیازمند گواهی دامپزشکی هستند

وی در خصوص اقدامات قرنطینه ای نیز افزود: ۳۷ هزار و ۸00 گواهی حمل بهداشتی 
توسط دامپزشکی صادر شده است زیرا کلیه دام ها و فرآورده های خام دامی برای حمل 

نیازمند گواهی دامپزشکی هستند.
مدیر کل دامپزشکی قم بیان کرد: ورودی دام به میدان دامشهر قم طی ۶ ماهه نخست 
سال ۳۲۲ هزار رأس گوسفند و بز و همچنین ۹ هزار و ۶00 رأس گاو و گوساله بوده است.

وی گفت: از دیگر فعالیت های دامپزشکی استان قم صدور تأییدیه های صادراتی است 
که ۸5 مورد تأییدیه صادراتی برای محموله ها صادر شده که شامل ۹5۲ تن تخم مرغ، 
هزار تن دنبه گوسفندی،  ۳00 تن خوراک طیور و 10۸ هزار قطعه جوجه پولت بوده است.

رفیعی بیان کرد: به منظور نظارت بر کنترل بیماری ها بیش از ۹ هزار مورد بازدید و 
مراقبت فعال و غیرفعال از واحدهای دامداری و مرغداری استان توسط دامپزشکی طی ۶ 

ماهه نخست سال صورت گرفته است.
وضعیت بیماری های دامی رو به کاهش است

وی با بیان اینکه وضعیت بیماری ها طی ۶ ماهه نخست سال رو به کاهش است، 
افزود: تلفات مرغ گوشتی استان نسبت به ۶ ماهه نخست سال ۶ درصد کاهش، درصد 
تلفات مرغ تخمگذار استان نسبت به ۶ ماهه نخست سال سه و هفت دهم درصد کاهش 
و تلفات تب برفکی 4۶ درصد کاهش، بیماری سل گاو ۷0 درصد کاهش، بیماری طاعون 
نشخوارکنندگان کوچک ۳0 درصد کاهش داشته است. مدیر کل دامپزشکی استان قم 
بیان کرد: در خصوص بیماری لمپی اسکین که سال گذشته استان قم را درگیر کرده بود 
امسال خوشبختانه بیماری تنها در یک گاو مشاهده شده بود. وی گفت: تفاهم نامه ای با 
سازمان محیط زیست در خصوص پایش و بررسی کانون های بیماری نشخوارکنندگان 
کوچک وجود ندارد. رفیعی عنوان کرد: صدور پروانه های بهداشتی دامداری و مرغداری به 
دامپزشکی از شهریورماه واگذار شده است. وی بیان کرد: طرح پایش آنفولانزای فوق حاد 

پرندگان در استان قم همزمان با سراسر کشور اجرا می شود.
مدیر کل دامپزشکی استان قم در خصوص استقرار سامانه ردیابی اسب نیز افزود: این 
اقدام برای نخستین بار در استان قم اجرا می شود که کلیه اسب هایی که در باشگاه های 

سوارکاری هستند ثبت اطلاعات شده و در سامانه ثبت می شوند.
وی در خصوص اجرای طرح ردیابی مرغ افزود: این طرح پس از ابلاغ کشوری در استان 
قم عملیاتی می شود و روی پاکت مرغ کد رهگیری ثبت می شود و چنانچه شماره مرغ به 

سامانه ۳0000۹1۸۳ پیامک شود اطلاعات بهداشتی مرغ اطلاع رسانی می شود.

رئیس پلیس آگاهی استان خبر داد:

کشف محموله یک میلیاردی 
بلورجات قاچاق در قم

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم از کشف محموله یک میلیارد ریالی 
بلورجات قاچاق در این استان خبر داد.

سرهنگ مهدی قدمی در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارکرد: ماموران 
اداره مبارزه با قاچاق کالا پلیس آگاهی استان در جاده قدیم قم – تهران حین کنترل تردد 
خودروهای عبوری به یک دستگاه خودرو تریلی مظنون و آن را توقیف کردند. به گفته وی 
خودرو حامل کانتینر 40 فوت بلور جات بوده که با استعلام برگ گمرکی ارائه شده از سوی 
راننده مشخص شد تاریخ انقضا مجوز مذکور به پایان رسیده است. رئیس پلیس آگاهی 
فرماندهی انتظامی استان برآورد ارزش محموله قاچاق را بیش از یک میلیارد ریال عنوان 
کرد و افزود: نهایتاً در این خصوص پرونده تشکیل و جهت سیر مراحل قانونی به اداره کل 

تعزیرات حکومتی استان ارسال شد.

معاون اجرایی سپاه استان قم خبر داد؛

بازدید بیش از 120 هزار نفر از رزمایش  
گروهان مهندسی رزمی در قم

معاون اجرایی سپاه امام علی بن ابی طالب )ع( استان قم از بازدید بیش از 1۲0 هزار نفر 
از رزمایش گروهان مهندسی رزمی نمایشگاه بزرگ یاد یاران و ادامه فعالیت غرفه های این 

نمایشگاه در حاشیه بازسازی واقعه غدیر تا ۹ مهرماه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سپاه استان قم، احمد بیطرفان سه شنبه شب در حاشیه 
برگزاری نمایشگاه بزرگ یاد یاران، با بیان اینکه نمایشگاه بزرگ یاد یاران فرصت مناسبی را 
برای انتقال ارزش های دفاع مقدس به نسل جوان فراهم کرده است تصریح کرد: رزمایش 
گروهان مهندسی رزمی لشکر 1۷ علی بن ابی طالب )ع( امشب همزمان با آخرین شب 

هفته دفاع مقدس به کار خود پایان داد.
وی با تاکید بر اینکه طی هفته اخیر بیش از 1۲0 هزار نفر از رزمایش مذکور بازدید 
کرده اند، ابراز کرد: بیش از ۳00 نفر از نیروهای عملیاتی لشکر 1۷ علی بن ابی طالب )ع( در 

برگزاری رزمایش مهندسی رزمی نمایشگاه بزرگ یاد یاران مشارکت داشته اند.
معاون اجرایی سپاه استان قم خاطرنشان کرد: هر چند امسال ابلاغ ها و دستورات 
مختلف استفاده از تجهیزات نظامی را برای رزمایش های عملیاتی محدود کرد اما به همت 
لشکر 1۷ علی بن ابی طالب )ع( توانسته با استفاده از انفجارات و تیراندازی های سطحی 

محیط جذابی را برای بازسازی شیوه اجرای عملیات های مهندسی رزمی فراهم سازیم.
وی با اشاره به بازسازی واقعه غدیر خم در شب های چهارشنبه و پنج شنبه هفته 
جاری عنوان کرد: نمایش »مردان سرزمین من« و غرفه های نمایشگاه بزرگ یاد یاران 
در حاشیه بازسازی واقعه غدیر تا ۹ مهرماه از زائران و مجاوران حرم کریمه اهل بیت )ع( 

استقبال می کند.

برگزاری گرامیداشت جانباختگان 
حادثه منا در قم

یادواره شهیدان بازار قم و گرامیداشت جانباختگان فاجعه منا روز چهارشنبه با حضور 
کسبه و بازاریان و خانواده معظم شهدا در مسجد ملاجعفر بازار قم برگزار شد.

به گزارش ایرنا، استاد حوزه علمیه قم در این مراسم با گرامیداشت رشادت ها و 
فداکارهای شهدای عرشی و ملکوتی دوران دفاع مقدس، اظهار داشت: همه شهیدان از 
جمله شهدای بازار درطول هشت سال جنگ تحمیلی از اسلام و کیان نظام اسلامی و 

همچنین امامت و ولایت در برابر ظالمان و سفاکان دفاع جانانه ای نمودند.
حجت الاسلام سید ابراهیم حسینی اراکی همچنین با گرامیداشت کشته شدن شهادت 
گونه و مظلومانه جمعی از حجاج بیت الله الحرام در روز عید قربان، تصریح کرد: زائران بیت 
مسجد الحرام در اوج غربت با وضعیتی دردناک و اسفناک توسط رژیم بی کفایت و بی 

مدیریت آل سعود به شهادت رسیدند.
استاد حوزه علمیه قم با اشاره به مقام و منزلت ویژه و منحصر به فرد شهدا در نزد 
پروردگار، تصریح کرد: شهیدان بر خلاف دیگران، تمامی نعمت ها و پاداش هایی که خداوند 
برای بهشتیان وعده کرده را در همان لحظه شهادت می بینند و شادمان می شوند، لذا 

عنوان شهید نیز به همین خاطر به آنها اطلاق می شود.
اراکی با بیان اینکه اولین قطره خونی که از شهید به زمین ریخته شود، به صورت کامل 
مورد آمرزش و مغفرت الهی قرار می گیرد، تصریح کرد: شهدا زندگی رمز گونه ای دارند، لذا 

باید با رمز گشایی از زندگی آنها به راه و مسیر شان پی برد. 

آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به این 
به دنبال حکومت  که عربستان سعودی 
دبیرکل  گفت:  قیمتی  هر  به  کردن 
سازمان ملل هم علیه عربستان بلند شد 
و این حرکت را محکوم کرد و واقع مساله 
سر  کلاه  سه  ها  آمریکایی  که  است  آن 
عربستان سعودی در مساله یمن گذاشتند.

چهارشنبه  روز  تقلید  مرجع  این 
مسجد  در  خود  فقه  خارج  درآغازدرس 
اعظم قم اظهار داشت: کلاه اول آن بود 
که عربستان را تشویق به حمله و به آن 
ها تلقین کردند که اتفاق مهمی نیست 
و اگر شما حمله قاطعی کنید مردم یمن 
عقب نشینی می کنند و بعد نخست وزیر 
می  بر  را  مستعفی  جمهوری  رییس  یا 

گردانیم. 
گذشته  ماه  شش  طی  افزود:  وی 
عربستانی ها اموال زیادی از آمریکا گرفتند 
و بسیاری بمب افکن ها را از آمریکا اجاره 

کردند که اجاره آن بسیار سنگین است. 
وی اضافه کرد: بسیاری از تانک های 
پیشرفته سعودی ها نیز اجاره ای است و 
آن ها در حمله به یمن به قدری خرج کرده 
اند که می گویند خزانه سعودی خالی شده 
است. آیت الله مکارم شیرازی تاکید کرد: 
کلاه دومی که آمریکایی ها بر سر سعودی 
ها گذاشتند آن بود که این دولت را که 
خود را خادم الحرمین می داند در جهان 
اسلام منفور کردند و پیچیدن خبر تبدیل 
کردن عروسی به عزا یا بمباران بیمارستان 
و مدارس باعث نفرت بیشتر از سعودی 
ها در جهان اسلام می شود و از این رو 
آمریکایی ها آن ها را بدین وسیله ضعیف 

کردند تا حرف گوش کن شود. 
عربستان و متحدانش افزون بر حملات 

نیروهای  و  مواضع  به  وقفه  بی  هوایی 
ارتش مردمی یمن که از ماه مارس )اوایل 
فروردین( شروع شد، آموزش و سلاح های 
سنگین در اختیار مزدوران »عبدربه منصور 
هادی« رییس جمهوری مستعفی و فراری 

یمن، قرار می دهند.
بر اساس آمار سازمان ملل متحد، بیش 
از پنج هزار تن از آغاز حملات ائتلاف عربی 
به سرکردگی عربستان و با حمایت آمریکا 

و غرب به یمن، کشته شده اند. 
آیت الله مکارم شیرازی در ادامه درس 
خارج فقه خود در مسجداعظم قم اظهار 
کردن  ویران  با  که  سومی  کلاه  داشت: 
ها  بر سر سعودی  اسلامی  یک مملکت 
رفت آن بود که کاری که 100 درصد به 
ضرر اسلام بود بوسیله یک دولت مسلمان 
توسط سعودی ها انجام شد و در حقیقت 
آمریکایی ها دشمن خود را اسلام می دانند 
که اسلام و مسلمانان هر چه ضعیف تر 

شوند به نفع آن ها است. 
از  همه  که  کرد  امیدواری  ابراز  وی 
خواب غفلت بیدار شوند و دوست و دشمن 

را شناخته و راه خود را اصلاح کنند و به 
برکت غدیر و صاحب غدیر خداوند شر 
همه اشرار را از تمام کشور های اسلامی 

قطع کند.
برگزاری مراسم غدیر 

نباید سست شود
آیت الله ناصر مکارم شیرازی در بخش 
دیگری از سخنان خود با بیان اینکه دشمن 
به دنبال تعضیف مساله غدیر است، گفت: 

برگزاری مراسم غدیر نباید سست شود.
این مرجع تقلید بیان داشت: خیلی ها 
سووال کرده اند که با توجه به مصیبتی 
که درحج امسال واقع شد برگزاری مراسم 
غدیر را چه کنیم و درجواب عنوان کردیم 
که برگزاری مراسم غدیر نباید سست شود 
و باید به قوت خود مانند هر سال انجام 
ارواح  به  را  مراسم  آن  ثواب  منتها  شود 

درگذشتگان منا هدیه می کنیم. 
گذشته  هفته  پنجشنبه  منا  فاجعه 
همزمان با روزعید قربان و هنگام حرکت 
سوء  اثر  بر  جمرات  رمی  برای  زائران 
مدیریت و بی کفایتی مسوولان سعودی 

از  این فاجعه دلخراش بیش  رخ داد. در 
و  مفقود  کشته،  زایر  و ۷00  هزار  چهار 

مصدوم شده اند. 
شمار جان باختگان ایرانی این فاجعه، 
۲۳۹ تن و تعداد مفقودان نیز ۲41 نفر 
اعلام شده است. امسال ۶4 هزار زایر ایرانی 

راهی عربستان شده بودند.
ادامه  در  شیرازی  مکارم  الله  آیت 
سخنان خود حمله جنگنده های سعودی 
به یک عروسی در یمن را مورد اشاره قرار 
مجلس  یک  بمباران  اخیرا  افزود:  و  داد 
عروسی باعث کشته شدن نزدیک به 150 
نفر شده است ٬ در کجای اسلام اجازه این 
کار را می دهند که مسلمانی خانه مسلمان 

دیگر را ویران کرده و جشن او را عزا کند.
دوموشک  برخورد  دراثر  دوشنبه  روز 
به چادرهایی که محل برگزاری میهمانی 
انصار  حامی  یمنی  جوان  یک  عروسی 
الله بود دستکم 1۳1 نفر از میهمانان این 
مراسم جان خود را از دست دادند وشمار 

زیادی مجروح شدند.
درحالی که بسیاری از شاهدان عینی 
این فاجعه را نتیجه حملات هوایی نیروهای 
سعودی دانسته اند مقامات دولت سعود 
دخالت نیروهای ائتلاف دراین حملات را 
ائتلاف  نیروهای  منکر شده و سخنگوی 
گناه آن را به گردن گروه های مسلح محلی 

انداخته اند. 
بان کی مون دبیر کل سازمان ملل روز 
دوشنبه با صدور بیانیه ای این حملات را 
بشدت محکوم کرد وحملات نظامی علیه 
شهروندان غیر نظامی یک کشور را نقض 
قوانین بین المللی انسان دوستانه ومستحق 
پیگیری و مجازات ازسوی مراجع قانونی 

جهان ذکر کرد. 

آیت ا... مکارم شیرازی مطرح کرد:

سه کلاهی که آمریکایی ها برسر عربستان گذاشتند

استاندار قم بخشی نگری و فقدان نگاه ملی 
را از مشکلات مدیریتی در زمینه های مختلف 
برشمرد و گفت:  اشتغال پایدار نیازمند هم 

افزایی بخش خصوصی با دولت است.
 سید مهدی صادقی در دومین جلسه هیات 
امنای کانون کارآفرینی استان قم طی سخنانی 
استفاده از همه ی ظرفیت های استان برای 

ایجاد اشتغال را مورد تاکید قرار داد.
استاندار قم بخشی نگری و فقدان نگاه ملی 
را از مشکلات مدیریتی در زمینه های مختلف 
برشمرد و افزود: مشارکت و هم افزایی همه ی 
دستگاه های مسئول در راستای اشتغال پایدار 

امری ضروری است.
وی توسعه متوازن استان در بحث اشتغال 

و  عنوان  فکر  و خوش  افراد خلاق  همفکری  نیازمند  را 
خاطرنشان کرد: در صورت نزدیک شدن بخش خصوصی 
و دولتی به هم با هدف مشترک توسعه و سرمایه گذاری در 

استان بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.
نماینده عالی دولت در استان همچنین صنعت فرش 
دستباف قم را دارای تراز ملی دانست و تصریح کرد: در 
صورت حل مشکلات قالیبافان و تامین سرمایه در گردش 

تجار شاهد رونق بیش از پیش این صنعت سودآور خواهیم 
بود.

عربستان باید پاسخگوی
 فاجعه منا باشد

استاندار قم همچنین در دیدار خانواده مرحوم حاج حسن 
فهیمی از جانباختگان قمی فاجعه منا، گفت: مسوولان 

عربستان سعودی باید پاسخگوی فاجعه منا باشند.
سید مهدی صادقی با اشاره به کشته و زخمی شدن 

صدها نفر از هموطنان، افزود: ستاد رسیدگی 
به واقعه منا در استان قم برای پیگیری مسائل 
و ارائه خدمات لازم در این خصوص تشکیل 

شده است.
بازماندگان  با  همدردی  ابراز  ضمن  وی 
فاجعه منا، خاطرنشان کرد: شخص رییس 
جمهوری و مسوولان نظام در قوای مختلف، با 

جدیت پیگیر علل حادثه هستند.
تلخ،  این فاجعه  با تسلیت  ادامه  وی در 
امور  در  فهیمی  حسن  مرحوم  سوابق  به 
خیرخواهانه اشاره و تصریح کرد: خیر و برکت 
این انسان شریف برای بسیاری از مردم قم 
مشهود بود و این حادثه افراد بسیاری را متاثر 

کرد.
فاجعه منا پنجشنبه هفته گذشته همزمان با روز عید 
قربان و هنگام حرکت زائران برای رمی جمرات بر اثر سوء 
مدیریت و بی کفایتی مسوولان سعودی رخ داد. در این 
فاجعه دلخراش بیش از چهار هزار و ۷00 زائر کشته، مفقود 
و مصدوم شده اند. شمار جان باختگان ایرانی این فاجعه، 

۲۳۹ تن و تعداد مفقودان نیز ۲41 نفر اعلام شده است.
امسال ۶4 هزار زائر ایرانی به عربستان اعزام شده بودند.

قائم مقام شهردار قم بیان داشت: شهرداران 
کشورهای اسلامی می توانند از تجربیات هم 
استفاده کرده و زمینه سازی برای فعالیت های 

گسترده داشته باشند.
شهرداران  با  دیدار  در  معتمدی  ابراهیم 
حضور  داشت:  ابراز  سخنانی  طی  لبنانی 
شهرداران کشورهای اسلامی در قم بسیار با 
اهمیت بوده و باید از این ظرفیت و فرصت 

استفاده کنیم.
کشورهای  شهرداران  داشت:  بیان  وی 
اسلامی می توانند از تجربیات هم استفاده 
کرده و زمینه سازی برای فعالیت های گسترده 

داشته باشند.
قائم مقام شهردار قم گفت: در شهرداری 

قم فصل جدیدی ایجاد شده است و شهرداری در راستای برنامه ریزی و حمایت از سرمایه 
گذاران تلاش می کند.

سرمایه  حضور  کرد:  تصریح  معتمدی 
گذاران خارجی به ویژه در زمینه احداث هتل 
در قم یك فرصت مناسب است که ما آمادگی 
حمایت کامل از سرمایه گذاران لبنانی را داریم.

وی با اشاره به ظرفیت بلوار پیامبراعظم)ص( 
مطهر  حرم  فاصل  حد  که  بلوار  این  گفت: 
حضرت فاطمه معصومه)س( و مسجد مقدس 
برای  مناسب  فرصت  گرفته،  قرار  جمکران 
این  در  شهرداری  که  است  گذاری  سرمایه 

زمینه از سرمایه گذاران حمایت می کند.
از  یکی  گفت:  قم  شهردار  مقام  قائم 
برنامه های ما ارتقا فرهنگ شهروندی است که 
در این راستا در کنار اجرای پروژه های عمرانی 

موضوع شهر الکترونیك را مد نظر داریم.
معتمدی گفت: باید از تجارب شهرداری های کشورهای اسلامی استفاده کرده تا بتوانیم 

شهری هوشمند و آباد در مجامع اسلامی ایجاد کنیم.

مشاور امور اقتصادی و سرمایه گذاری شهرداری قم با 
اشاره به این که بدهی های آموزش و پرورش به شهرداری 
قم بیش از ۲0 میلیارد تومان است، خواستار تعامل دو طرفه 

میان این دو نهاد شد.
نامه آموزش و پرورش استان قم به شورای شهر قم 
در ارتباط با اختصاص دادن 5 درصد عوارض ساختمانی 
پروژه های مشارکتی به این نهاد موضوعی بود که موجب شد 
مسئله بدهی های آموزش و پرورش به شهرداری قم مورد 

اعتراض برخی مدیران شهرداری قرار بگیرد.
حجت الاسلام سید محمد آتش زر، رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورا که این نامه را مطرح کرد با اشاره به 
درخواست آموزش و پرورش برای در نظر گرفتن 5 درصد 
عوارض ساختمانی برای این نهاد در پروژه های مشارکتی 

جلسات  در  درخواست  این  داشت:  اظهار  قم  شهرداری 
استانداری بارها مطرح شده بود.

وی با اشاره به این که در مورد ساخت وسازهای معمولی 
این پنج درصد همان ابتدا به حساب خزانه ریخته می شود 
افزود: تنها مشکل در این زمینه پروژه های مشارکتی است 
که تعدادشان بسیار کم است و در آن به شهرداری عوارضی 
شراکت  سهم  همان  عوارض  که  چرا  نمی شود  پرداخت 

شهرداری در پروژه است.
محسن عابدینی پور، دیگر عضو شورای شهر که مخالف 
این مسئله بود با اشاره به این که شهرداری از پرداخت هر 
مالیات و عوارضی معاف است گفت: اگر قرار باشد ما چیزی 
به آموزش و پرورش بدهیم باید این مبلغ حتما به خزانه برود 

و اینگونه نمی توانیم توافقی انجام دهیم.

محسن نصیری، مشاور شهردار قم هم در این زمینه 
ابراز داشت: آموزش و پرورش باید بدهی های معوقه خود 
را به شهرداری که به ۲0 میلیارد تومان می رسد تعیین 
تکلیف کند و نمی شود که همواره ما باشیم که همکاری 
کنیم. شهردار قم هم نسبت به این نامه نظر خوبی نداشت. 

وی با اشاره به این که قانون اختصاص 5 درصد عوارض 
در بسیاری از شهرها اجرایی نمی شود گفت: این که ما 
می خواهیم به آموزش و پرورش کمك کنیم امر دیگری 

است.
وی ابراز داشت: شهرداری از هرگونه عوارض و مالیات 

معاف است و نباید وارد این فضا شویم.
این نامه برای تنظیم لایحه ای در این زمینه به شهرداری 

فرستاده شد.

استاندار قم تاکید کرد:

استفاده از همه ظرفیت های استان برای ایجاد اشتغال

قائم مقام شهردار قم  عنوان کرد:

بلوار پیامبراعظم)ص( فرصتی مناسب برای سرمایه گذاری 

مشاور امور اقتصادی و سرمایه گذاری شهرداری قم  خبرداد:

بدهی  20 میلیارد تومانی آموزش و پرورش به شهرداری قم

سرمقاله

خبر

محسن غرویان *

شهردار قم با بیان اینکه در حال حاضر 
در شرایط رکود اقتصادی به سر میبریم  
گفت: با توکل به خدا و یاری اهل بیت 
)ع( و همت مدیران شهرداری امیدواریم 

هرچه سریعتر از این مرحله گذر کنیم.
و  تودیع  مراسم  در  نژاد  سقایان 
در حوزه  قم  مقام شهردار  قائم  معارفه 
سرمایه گذاری ضمن قدردانی از زحمات 
حوزه  در  خدمت  مدت  در  بیاتی  علی 
سرمایه گذاری شهرداری قم اظهار داشت: 
هرچند در این چند ساله دستاوردهای 
خوبی در این حوزه داشته ایم اما با شرایط 
حوزه  در  تحولاتی  نیازمند  فعلی  رکود 

سرمایه گذاری بودیم.
وی در ادامه با بیان اینکه خدمت رسانی 
یك توفیقی است که از طرف خداوند بر 
عهده افراد گذاشته می شود اظهار داشت: 
مهم خدمت رسانی صادقانه است و اگر 
خلوص نیت وجود داشته باشد همه امور 
به  طور مطلوب پیش می رود. شهردار قم 
با بیان اینکه در حال حاضر در شرایط 
تصریح  میبریم  به سر  اقتصادی  رکود 

کرد: با توکل به خدا و یاری اهل بیت 
)ع( و همت مدیران شهرداری امیدواریم 
هرچه سریعتر از این مرحله گذر کنیم. 
وی در ادامه با تاکید بر اهمیت موضوع 
سرمایه گذاری اظهار داشت: تزریق منابع 
از طریق جذب سرمایه گذار و مشارکت 

بخش خصوصی می تواند راه گشا باشد.
در ادامه علی بیاتی قائم مقام سابق 
شهردار قم در حوزه سرمایه گذاری هم 

اینکه آنچه اهمیت دارد کسب  بیان  با 
رضایت خداوند و مردم است افزود: در 
از هیچ تلاشی برای خدمت  این مدت 
توفیق  آرزوی  و  نکردم  دریغ  صادقانه 
از  که  معرفت  جناب  برای  روزافزون 

مدیران خوش سابقه است دارم. 
اختصاص مبلغ 20 میلیارد تومان 

برای تجهیز آتش نشانی قم
شهردار قم همچنین در جشن بزرگ 

خانواده پرسنل آتش نشانان شهرداری 
قم ضمن تبریك دهه ولایت و ۷ مهرماه 
روز آتش نشان، با اشاره به اهمیت کاری 
که آتش نشانان در جامعه انجام می دهند 
از خود  و  ایثار  نماد  آتش نشانان  گفت: 
ابراز  نژاد  سقائیان  هستند.  گذشتگی 
داشت: جامعه امروز ما بیش از هرچیزی 
ایثار است  از خود گذشتگی و  نیازمند 
که آتش نشانان می توانند در این زمینه 
الگو باشند. وی ادامه داد: آتش نشانان که 
تقویت  ضمن  هستند  واقعی  ایثارگران 
روحیه فداکاری و ایمان، ایمنی شهر را 
برقرار و با نثار جان خود از جان و مال 
هموطنان خود دفاع می کنند و باید از 
بزرگوارشان  خانواده های  و  عزیزان  این 
که مصائب این شغل ارزشمند را بردوش 
ادامه  در  وی  کرد.  قدردانی  می کشند 
خاطر نشان کرد: با اختصاص مبلغ ۲0 
در  شهرداری  بودجه  از  تومان  میلیارد 
کنار 10 میلیارد بودجه  دفتر مقام معظم 
رهبری می توانیم تجهیزات ایستگاه های 

جدید را تامین کنیم. 

شهردار قم :

حوزه سرمایه گذاری در قم نیازمند تحول است 



3 اقتصادی

خودروسازان ملزم به 
پرداخت سود انصراف شدند

با اجرایی ش�دن یک قانون جدید، خودروس�ازان و واردکنندگان خودرو در 
ص�ورت انصراف خریداران از خرید خودرو ملزم به پرداخت س�ود انصراف به 

مشتریان خواهند بود.
 در حال حاضر اگرچه خریداران خودروهای داخلی و خارجی در صورت انصراف از خرید 
می توانند با پر کردن فرم انصراف، اصل پول واریزی را دریافت کنند اما از یک سو سودی 
به این پول تعلق نگرفته و از سوی دیگر مدت زمان بازپرداخت پول به خریدار مشخص 

نیست و در مواردی این کار چندین ماه طول می کشد.
ای��ن در حالی اس��ت که در مدت زمانی که وجوه پرداختی مش��تریان در حس��ابهای 
خودروس��ازان و واردکنندگان خودرو قرار دارد، این ش��رکتها از این پول استفاده کرده و 
منطقا باید مانند سیستم بانکی، سود سپرده گذاری را به ازای مدت زمان استفاده از پول 

مشتری به وی پرداخت کنند.
این موضوع در اصلاحیه آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو 
مورد توجه قرار گرفته است به گونه ای که در صورت انصراف خریدار خودرو در بازه زمانی 

حداقل یک ماه پس از عقد قرارداد، سود انصراف به او تعلق می گیرد.
در این زمینه در ماده 12 این قانون آمده اس��ت:" در صورت اعلام انصراف خریدار یک 
ماه پس از عقد قرارداد، بازپرداخت سود انصراف محاسبه و پرداخت می شود. بازپرداخت 
اصل مبلغ پرداختی و سود انصراف حداکثر ظرف بیست روز به خریدار صورت می گیرد. 
انصراف مش��تری قبل از یک ماه پس از عقد قرارداد پذیرفته می ش��ود، اما س��ود به آن 
تعلق نمی گیرد". در تبصره این ماده نیز آمده است:" در صورتی که بازپرداخت مبالغ اولیه 
پرداختی مصرف کننده به مدت زمان بیش از بیست روز منجر شود، سود انصراف متعلقه از 

تاریخ تاخیر در پرداخت تا تاریخ پرداخت وجوه نیز باید محاسبه و پرداخت شود".
 اصلاحیه آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو در هیات دولت 

در دست بررسی است و پس از تصویب، ابلاغ و اجرایی خواهد شد. 

قائم مقام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی؛

عرضه کارتی بنزین ادامه می یابد
قائم مقام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با اشاره به ادامه عرضه کارتی بنزین، 
دلایل افزایش قیمت سی ان جی را تشریح کرد و گفت: طرحی جدید برای استفاده 

کارت در پمپ بنزین ها در شورای اقتصاد تعریف می شود.
 منصور ریاحی در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره آماده بودن جایگاه های سوخت 
به منظور حذف کارت هوشمند بنزین، گفت: شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 

هیچ گونه برنامه ای برای حذف کارت هوشمند بنزین ندارد.
 قائم مقام ش��رکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه عرضه کارتی بنزین ادامه 
می یابد، دلایل افزایش قیمت سی ان جی را تشریح کرد و گفت: به زودی یک طرح جدید به 

منظور استفاده کارت در پمپ بنزین ها در شورای اقتصاد تعریف می شود.
 وی با اعلام اینکه یکی از اهداف کارت هوشمند بنزین، اجرای نظام سهمیه بندی بوده و 
عرضه کارتی بنزین دارای مزیت های متعددی است، تصریح کرد: در طول نزدیک به هشت 
سال گذشته تاکنون با استفاده از سامانه هوشمند سوخت و عرضه کارتی بنزین، قیمت این 

فرآورده نفتی از لیتری 1۰۰ تومان به 1۰۰۰ تومان افزایش یافته است. 
این مقام مسئول با تاکید بر اینکه قطعاً بنزین هزار تومانی، قیمت نهایی نبوده و در آینده 
روند افزایش قیمت ادامه می یابد، اظهارداشت: عرضه گازوئیل بر اساس پیمایش یکی دیگر 
از ماموریت های سامانه هوشمند سوخت بوده و از این رو عرضه کارتی بنزین کماکان ادامه 

می یابد. 
ریاحی در پاسخ به این پرسش که مردم هیچ گونه انگیزه ای برای استفاده از کارت هوشمند 
شخصی خود به منظور خرید بنزین در جایگاه ها ندارند، بیان کرد: هم اکنون چندین سناریو 
جدید برای افزایش انگیزه مردم به منظور استفاده از کارت های بنزین تعریف شده که پیش 

بینی می شود تا دو ماه آینده، این سناریوها در شورای اقتصاد تصویب و ابلاغ شود.
 وی با یادآوری اینکه در صورت تعریف این س��ناریوها، انگیزه مردم برای استفاده از کارت 
هوشمند بنزین شخصی افزایش می یابد، تاکید کرد: هم اکنون در حال انجام رایزنی به منظور 
اخذ مجوز و مصوبات لازم از وزارت نفت و شورای اقتصاد برای اجرای این طرح جدید بنزینی 

هستیم . 
ریاحی در پاسخ به پرسش دیگری که آیا این امکان وجود دارد که با تعریف طرح جدید، 
مردم با استفاده از کارت بنزین شخصی خود از خرید بنزین و یا پاداش استفاده کنند، توضیح 
داد: هم اکنون چندین گزینه قیمتی و غیرقیمتی برای افزایش انگیزه مردم در اس��تفاده از 
کارت های بنزین شخصی تعریف شده که پس از تصویب و ابلاغ، جزئیات آن اعلام خواهد شد.

 قائم مقام شرکت پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه برخی از کشورها همچون ونزوئلا، 
سوریه و عراق به دنبال استفاده از دانش فنی سامانه هوشمند سوخت ایران هستند، گفت: 
کنترل آماری، ش��فافیت در خرید و ف��روش، اخذ اطلاعات و مدیریت مصرف از مهمترین 
مزیت ه��ای عرض��ه کارتی بنزین ب��وده و تجزیه و تحلیل آماره��ای آن می تواند منجر به 

برنامه ریزی های جدید در مدیریت مصرف این فرآورده نفتی شود. 
وی همچنین درباره عدم پرداخت مابه التفاوت کارمزد جایگاه داران سوخت از ابتدای سال 
جاری تاکنون، اظهارداشت: افزایش نرخ کارمزد برای سال ۹۴ در شورای اقتصاد، مصوب شده 
است اما تاکنون سازمان برنامه و بودجه این افزایش نرخ را به شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ابلاغ نکرده اس��ت.  این مقام مسئول تاکید کرد: در صورت ابلاغ مصوبه افزایش نرخ 
کارمزد، مطالبات معوق جایگاه داران سوخت پرداخت خواهد شد.  ریاحی همچنین در پاسخ 
به سئوال دیگری در خصوص دلایل افزایش 1۰۰ تومانی قیمت سی ان جی، بیان کرد: هدف 
از کاهش نرخ س��ی ان جی در تابس��تان، ارائه تسهیلاتی به مردم به منظور انجام سفرهای 
تابستانی بوده و مصوبه دولت صرفاً برای سه ماه بود که با به پایان رسیدن این مدت، قیمت 
سی ان جی به قیمت قبلی خود بازگشت.  قائم مقام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در 
پایان خاطرنشان کرد: کاهش قیمت سی ان جی در فصل تابستان منجر به صرفه جویی در 

مصرف بنزین کشور و رشد سه تا چهار درصدی مصرف سی ان  جی در فصل تابستان شد.

مشاور امور بانوان وزیر کار:

درآمد زنان صرف آموزش و سلامت 
خانواده می شود

مشاور امور بانوان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه شکاف بین زنان و 
مردان در بحث کارآفرینی و اشتغال همچنان وجود دارد، گفت: زنان بیش از مردان 

درآمد خود را صرف آموزش و سلامت خانواده می کنند.
 وحیده نگین اظهار کرد: در حال حاضر 81 درصد بیمه شدگان صندوق تامین اجتماعی را 
مردان و 1۹ درصد را زنان تشکیل می دهند و به دلیل اشتغال زنان در مراکز غیر رسمی نسبت 

بیمه شدگان مرد صندوق بیمه تامین اجتماعی به بیمه شدگان زن بیشتر است.
 وی ادامه داد: چنانچه وزارت کار با برنامه ریزی و سیاستگذاری لازم مشاغل غیر رسمی و 
پاره وقت را تحت پوشش بیمه های اجتماعی قرار بدهد به ساماندهی اشتغال زنان کمک کرده 
است.  مشاور امور بانوان وزیر کار با بیان اینکه زنان بیشتر از مردان درآمدشان را صرف آموزش 
و بهداشت خانواده می کنند، گفت: دستاورد اشتغال زنان در حوزه سلامت، آموزش و بهداشت 
خانواده بسیار خوب است و مطالعات نشان داده اشتغال زنان در تشکل های تعاونی ها می تواند 

هم برای خانواده مفید باشد و هم موجب ایجاد تعادل بین کار و زندگی خانوادگی شود.
 نگین تصریح کرد: علیرغم آنکه طی سالهای گذشته زنان جامعه موفق به از بین بردن شکاف 
میان زنان و مردان در بحث  آموزش و تحصیلات شده اند اما همچنان بین کارآفرینی و اشتغال 
این دو گروه فاصله بسیاری وجود دارد.  به گفته وی اقتصاد کشور در شرایط کنونی نیازمند 

مقاوم سازی است و نمی توان توانایی زنان را به عنوان نیمی از جمعیت کشور نادیده گرفت.
 مشاور امور بانوان وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی در پایان با تاکید بر مزیتهای حضور زنان در 
تشکل های تعاونی گفت: فعالیت در تعاونی ها زمینه مشارکت اجتماعی بانوان را بیشتر می کند 

و موجب افزایش سرمایه های اجتماعی می شود.

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,075,000یک مثقال طلا

940,720یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,185,000سکه بهار آزاد ی

9,185,000سکه امامی

4,660,000نیم سکه

2,560,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 20636,900,000 تیپ 5

 206SD37,231,000وی 8

GLX 405 28,881,000پژو 

SLX 405 30,044,000پژو 

ELX 38,937,000پژو پارس 

 34,327,000پژو پارس سال

E2 90 361,470,000تند ر 

LX 33,232,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,200,000سمند 

LX EF7 29,200,000سمند 

ELX 36,100,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 76,650,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,350,000سایپا 111

 20,100,000سایپا 131

 198,000,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM 39,210,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11022,410,000 چهار سیلند ر

با گذشت بیش از سه ماه از مصوبه افزایش وام خودرو به 15 میلیون تومان، این 
تسهیلات در عمده بانکهای خصوصی که یافت نمی شود، ولی در مواردی تا 20 

میلیون و با شرایطی نسبتا سخت به متقاضیان قابل پرداخت است.
در اواخر بهار امسال و بعد از چند سال عدم افزایش سقف وام خودرو با وجود افزایش تورم و 
رشد قیمت خودرو، سرانجام شورای پول و اعتبار پیشنهاد بانک مرکزی برای افزایش این وام تا 

سقف 15 میلیون تومان را پذیرفت و به تصویب رساند.
 بر اساس ابلاغیه بانک مرکزی به تمامی بانکها و موسسات اعتباری مجاز قرار شد تا تسهیلات 
خودرو معادل 6۰درصد خودروی ایرانی خریداری شده توسط متقاضی و تا سقف 15 میلیون 

تومان، بدون نیاز به سپرده گذاری و با سود 21 درصد در اختیار متقاضیان قرار گیرد.
 در کنار اینکه در ماههای اول از این مصوبه بانکها تمایلی به پرداخت چنین تسهیلاتی نداشتند، 
اکنون هم که کمابیش به آن ورود کرده اند خبری از عمل به مصوبه نیست.این در حالی است 
که بانکهای خصوصی تقریبا هیچ کدام گزینه ای به نام وام خودرو در سبد تسهیلاتی خود ندارند 
و برخی از بانکهای نیمه خصوصی بزرگ و یا دولتی هم که در این رابطه اقدام می کنند شرایط 
سختی پیش روی مشتریان قرار می دهند. به طوری که در برخی از این بانکها سقف وام خودرو 
همان 15 میلیون مصوب شورای پول و اعتبار است، ولی با این تفاوت که سود آن 21 به علاوه 
شش درصد کارمزد تعیین شده بوده و به 27 درصد می رسد. در عین حال که باید متقاضی 
نزد شعبه مربوطه – وام در همه شعب ارائه نمی شود-حساب سپرده داشته و سپرده ای را قرار 

دهد تا به وی وام تعلق گیرد.
 اما در یکی از بانکها وام خودرو تا سقف 2۰ میلیون تومان یعنی پنج میلیون بیش از میزان 
مصوب و با سود 2۴ درصد پرداخت می شود که البته مشتری باید با 5 میلیون تومان افتتاح 
حساب کرده و اقساط را طی سه سال به بانک برگرداند. در عین حال که وجود دو ضامن رسمی، 

درآمد حداقل یک میلیون تومان در ماه و قیمت بالای 25 میلیون تومان خودرو الزامی است.
 وام خودرو به عنوان یکی از تسهیلات خرد بانکها در شرایطی پس از چند سال انتظار متقاضیان 
تصویب شد که ضمن اجرای ناقص در بانکها، دارای حداقل انطباق با دستورالعمل اجرایی است؛ 
شرایطی که به اذعان کارمندان برخی از بانکها چندان برای خرید خودرویی که قیمت آن تا چند 

برابر وام تعیین شده است به صرفه نیست. 

جهاد  وزارت  علوفه ای  نباتات  و  غلات  کل  مدیر   
برنج در  از تولید حدود 1,8 میلیون تنی  کشاورزی 
سال جاری خبر داد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
واردات برنج ممنوع بود و این ممنوعیت تا پایان آبان 
ماه ادامه دارد و پس از آن بر اساس نیاز کشور، واردات و 

تعرفه های واردات برنج مدیریت می شود.
 کاظم خاکسار  اظهار کرد: در دو استان شمالی مازندران و 
گیلان مجموعا ۴۴8 هزار هکتار از شالیزارها زیرکشت برنج 

رفت که برآورد می شود حدود دو میلیون و 8۰۰ هزار تن 
شلتوک از این سطح برداشت و حدود یک میلیون و 8۰۰ هزار 

تن برنج سفید تولید شود.
 برداشت برنج تا 2 سال دیگر کاملا مکانیزه می شود

 وی افزود: در استان مازندران 21۰ هزار هکتار و در استان 
گیلان 238 هزار هکتار از شالیزارها زیر کشت برنج رفتند 
که حدود 85 درصد برنج در استان گیلان به صورت مکانیزه 
برداشت شد و پیش بینی می شود طی دو سال آینده برداشت 

این محصول به صورت 1۰۰ درصد مکانیزه انجام شود.
 قیمت منطقی هر کیلوگرم برنج ایرانی

 8000 تومان است
 مدیر کل غلات و نباتات علوفه ای وزارت جهاد کشاورزی با 
بیان این که بازار برنج به خرید تضمینی نیاز ندارد، گفت: قیمت 
برنج همواره قیمت متعادلی است؛ به گونه ای که قیمت های بازار 
بالاتر از نرخ خرید تضمینی اعلام شده از سوی دولت است؛ 
بنابراین نیازی به خرید تضمینی برنج احساس نیست. به عنوان 
مثال هر کیلوگرم برنج طارم و هاشمی در بازار به طور متوسط 
75۰۰ تا 8۰۰۰ تومان فروخته می شود که قیمت منطقی برای 
تولیدکننده و مصرف کننده به شمار می رود.  خاکسار ادامه داد: 
هزینه تولید هر کیلوگرم برنج بر اساس هزینه های تمام شده 
این محصول کیلویی ۴5۰۰ تا 53۰۰ تومان متغیر بوده است. 
اما هزینه تولید محصولات کشاورزی مانند برنج در ایران بالاست 
و باید با استفاده از مکانیزاسیون و ارقام جدید در راستای افزایش 
عملکرد محصول، بتوانیم هزینه های تولید را برای تولیدکنندگان 
کاهش دهیم.  وی گفت: رقم جدید برنج گیلانه به تازگی در 
استان گیلان معرفی شد که علی رغم معرفی نشدن به صورت 
رسمی با افزایش عملکرد در واحد سطح نشان داده است که 
اگر بتوانیم با معرفی این ارقام، استفاده از مبارزه بیولوژیک و 
مکانیزاسیون در کاشت و برداشت پیش رویم می توانیم ضریب 

خود اتکایی تولید برنج در کشور را افزایش دهیم. 

یک کارشناس اقتصادی با تاکید بر این که در شرایط فعلی بازار در یک حالت انتظار 
و رکود به سر می برد، گفت: در حال حاضر در ادامه  سیاست های انقباضی، پس از 
حصول توافق هسته ای مردم به دلیل نارضایتی از کیفیت پایین محصولات داخلی 

تمایلی به خرید ندارند و این حالت انتظار بازار را وارد نوعی رکود کرده است.
 مرتضی دلخوش با اشاره به این که سیاست های دولت در سال های گذشته انقباضی بوده است 
که باعث کاهش حجم نقدینگی شده، اظهار کرد: مجموعه این سیاست ها باعث ادامه دار شدن 

رکود اقتصادی در کنار موفقیت دولت در کاهش تورم شده است. 
وی با بیان این که با برداشته شدن تحریم ها انتظار می رود فضای اقتصادی کشور بهبود پیدا کند، 

عنوان کرد: با این حال قدرت رقابت محصولات داخلی با مشکل بزرگی مواجه است.
 این کارشناس اقتصادی درباره ی جو روانی پس از حصول توافق در بازار تصریح کرد: در حال 
حاضر مردم به دلیل کیفیت پایین محصولات داخلی تمایلی به خرید ندارند که این امر باعث 
شده بازار به نوعی در حالت رکود قرار گیرد که البته در شرایط فعلی در مورد محصولات خارجی 

نیز شرایط به همین وضع است و مردم منتظرند ببیند با رفع تحریم چه اتفاقی می افتد. 
دلخوش درباره ی برنامه دولت برای افزایش اشتغال با تاکید بر این که برای رونق اشتغال لازم 
است سیاست های انقباضی دولت متوقف شود، گفت: لازم است سیستم پولی و بانکی کشور به 
سمتی رود که نقدینگی افزایش پیدا کند و همین امر باعث رشد اشتغال و رونق اقتصادی شود.

 وی همچنین اظهار کرد: لازم است دولت هزینه های جاری خود را در جهت افزایش اشتغال 
بیشتر کند و پروژه های خود را نیز افزایش دهد. 

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: از سوی دیگر درآمد های حاصل از آزاد شدن پول های بلوکه 
شده لازم است صرف پرداخت بدهی های دولت به پیمانکاران شود تا پروژه های عمرانی رونق 

پیدا کند. 
به گفته دلخوش چرخش مالی بیشتر و رونق شرکت های دولتی و خصوصی می تواند موجب 

افزایش نرخ اشتغال شود.
 وی در ادامه با بیان این که افزایش نقدینگی به ناچار باعث تورم می شود، گفت: ولی معمولا 
به طور کلی در اسفند ماه روند تورمی کشور به دلیل افزایش پرداخت ها و گرایش مردم به خرید 

بیشتر می شود، اما باید توجه کرد که افزایش قیمت همیشه منفی نیست.
 این کارشناس اقتصادی در این باره تصریح کرد: اگر افزایش قیمت لجام گسیخته نبوده و 
هدفمند باشد می تواند موجب رونق شود از سوی دیگر دولت می تواند با انتشار اوراق مشارکت و 

افزایش سود سپرده حجم نقدینگی را کنترل کند. 
دلخوش همچنین درباره ی نحوه تعامل ایران با دیگر کشورها طبق سیاست های اقتصاد مقاومتی 
تصریح کرد: برای استفاده از ظرفیت های بین المللی لازم است ایران یک محدوده 1۰ ساله 
برنامه ریزی را در نظر بگیرد به این معنا که سرمایه گذاری ها در ایران تنها مربوط به صنعت مونتاژ 

نشود بلکه سرمایه گذاری های مستقیم و در حوزه خرید تکنولوژی باشد.
 وی با تاکید بر این که اقتصاد مقاومتی به معنای قطع رابطه با دنیای بیرون نیست، اظهار کرد: 
لازم است در اقتصاد مقاومتی از پتانسیل های داخلی و برون مرزی همزمان استفاده شود به این 

ترتیب بتوانیم از تکنولوژی های دیگر کشورها بهره ببریم و آنها را بومی سازی کنیم.
 این کارشناس اقتصادی درباره بومی سازی تکنولوژی های خارجی عنوان کرد: بومی سازی به 
معنای این است که بتوانیم از ظرفیت ها و قدرت خارجی حداکثر استفاده را کرده و نیروی 
داخلی کادر فنی خوب تربیت کند و تکنولوژی های محیط اطراف را پرورش داده و در جهت 

رونق تولید داخلی به کار ببریم. 
دلخوش با بیان این که بومی سازی تکنولوژی می تواند به افزایش بهره وری و در نتیجه تولید 
و اشتغال بینجامد، گفت: اولویت اقتصادی باید بر استفاده و تقویت نیروی داخلی باشد و در 
جایی که نیروی داخلی موجود نبود از امکانات خارجی برای بهره برداری از منابع خودمان 

استفاده کنیم. 

وام خودرو در برخی بانک ها به 20 میلیون تومان رسید

مدت ممنوعیت واردات برنج اعلام شد

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد؛

 پرداخت بدهی  پیمانکاران با آزادسازی دارایی ها

بنگاهدار و شرکت دار  به  تبدیل  بانکداران  در حالی که 
فعالیت های  اقداماتی،  با  هم  بیمه  شرکت های  شده اند، 
بانکداری را به روش مدرن کلید زده و وارد بازار پول شده اند.

در سال های اخیر شرکت های بیمه متعددی در کشور تاسیس 
شده اند که وابسته به نهادهای مالی یا بانک ها هستند. به عبارت 
دیگر، بانک ها هر یک اقدام به تاسیس یک شرکت بیمه ای برای 
خود کرده اند و بخش بزرگی از سرمایه این شرکت های بیمه توسط 
بانک ها تامین شده و این موضوع به رویه ای در اقتصاد بانک محور 

کشورمان تبدیل شده است.
گرچه بانک ها از تاسیس شرکت های بیمه اهدافی از جمله سود 
آوری را دنبال می کنند اما به نظر می رسد که تاسیس شرکت های 
بیمه وابسته به بانک ها به یک مسابقه برای بانکداران تبدیل شده است 
و هر یک از آنها درصدد هستند که حتما یک شرکت بیمه داشته 

باشند تا علاوه بر بانکداری، بیمه داری هم بکنند. 
با  اما مسئله جالب توجه این است که این شرکت های بیمه 
همکاری همان بانک های مرتبط، فعالیت هایی را انجام می دهند که 

بی شباهت به فعالیت بانکداری نیست و علاوه بر اقدامات بیمه ای که 
انجام می دهند، برای کسب سود بیشتر، محصولات جدیدی را به بازار 
عرضه می کنند که بدون تردید نوعی بانکداری مدرن تلقی می شود.  

 بیمه ها فعالیت بانکداری را کلید زدند
 همانگونه که در سال های گذشته بانک ها با اقدامات زیرپوستی 
و  بنگاهداری  سمت  به  و  شدند  خارج  بانکداری  کار  از  خود، 
شرکت داری حرکت کردند و این موضوع پس از سال ها با مشخص 
شدن ابعاد ضرر و زیانی که به اقتصاد کشور می زند، مورد انتقاد و 
هجمه قرار گرفت و حال با برنامه ریزی ها قرار است، خروج بانک ها از 
بنگاهداری و شرکت داری دنبال شود، بیمه ها هم چندی است که 
وارد عرصه های دیگری غیر از فعالیت بیمه ای شده اند و فعالیت های 

بانکداری را کلید زده اند. 
در واقع هر یک از بنگاه های اقتصادی از وظیفه اصلی خود به نوعی 
دور شده اند و این بار هم پس از بانک ها، نوبت به بیمه ها رسیده و 
بانک ها با کششی که کسب سود بیشتر برای آنها به همراه دارد، به 
سمت بانکداری سوق یافته اند و گویا وظایف بنگاه های اقتصادی و 

مالی در کشور در گذر زمان در حال تغییر است، بدون اینکه نهاد 
ناظری بر عملکرد آنها نظارت کافی داشته باشد.

 حال فارغ از خطراتی که می تواند این تغییر رویکرد بیمه ای برای 
صنعت بیمه کشور در آینده داشته باشد، این اقدام مزایایی هم برای 
مشتریان و بخش تولید کشور برای خروج از رکود به همراه دارد و 
فقط نمی توان جنبه های منفی این اقدام بیمه ها را در نظر گرفت، 
اما برای اینکه صنعت بیمه کشور از این حیث ضربه نبیند، لازم است 

که نظارت کافی توسط نهادهای ناظر صورت گیرد.
 اخیرا برخی از شرکت های بیمه ای وابسته به بانک ها در اقدامی 
کارت های بیمه اعتباری صادر کرده اند و با این اقدام وارد کار فروش 
اقساطی می شوند. این همان شیوه ای است که اخیرا براساس برنامه 
های بانکی دولت و بانک مرکزی، قرار است برای کمک به بخش تولید 
کشور و فروش تولیدات واحدهای تولیدی و کارخانجات، روش خرید 

دین و فروش اقساط با همکاری سیستم بانکی در نظر گرفته شود.
 فروش اقساطی به روش بیمه ها 

اینگونه اقدامات که لازم است با دقت توسط شرکت های بیمه ای 

با نظارت دقیق بیمه مرکزی اجرایی شود، در حال حاضر در صنعت 
بیمه کشور با همکاری بانک ها باب شده است. بدین لحاظ یک ابزار 
مالی به عنوان کارت اعتباری با همکاری بانک مربوطه صادر شده و 
بیمه ها اعتباری برای مشتری خود که عموما شرکت ها و کارکنان 
آنها هستند، در نظر می گیرند و مشتریان با استفاده از این کارت های 
اعتباری با فروشگاه ها طرف قرارداد با شرکت بیمه مورد نظر، خرید 

می کنند. 
دقیقا این اقدام شبیه، صدور کارت هایی است که خود بانک ها برای 
مشتریان انجام می دهند و کارت اعتباری 8 میلیون تومانی برای کالا 
و لوازم خانگی با عنوان وام خرد خرید کالا صادر می کنند و مشتریان 

می توانند از فروشگاه ها کالای مورد نظر خود را خریداری کنند.
 البته این شیوه بانکی با روش بیمه ها تاحدودی متفاوت است، 
بدین صورت که در خرید با کارتی که بانک ها به صورت مستقیم به 
مشتری می دهند، هیچ الزامی برای اینکه کالا را از کدام واحد تولیدی 
و یا فروشگاهی خرید کنید، وجود ندارد و در اصل بانک ها قراردادی با 
واحد تولیدی خاصی ندارند و خریدار با ارائه یک فاکتور که بعضا هم 
صوری است، می تواند مبلغ وام را به صورت نقدی از بانک دریافت 
کند و تنها الزام در این بین فاکتوری است که در آن خرید کالای 

تولید داخل ذکر شده باشد. 
اما در کارت های اعتباری بیمه ای، الزامی به خرید کالای تولید 
داخل نیست و فقط خرید از فروشگاه های مدنظر شرکت های بیمه 
ملاک قرار می گیرد و این کالاها از موادغذایی تا کالایی و فروشگاهی 
و غیره را در بر می گیرد و اعتباری که در این کارت ها لحاظ می شود، 
بسته به میزان درآمد و اعتبار شخصیت های حقیقی و حقوقی است 

که شرکت های بیمه آن را صادر می کنند.
 مشتریان خوش حساب و بدحساب 

اخیرا هم برخی از شرکت ها و واحدهای فروشگاهی طرف قرارداد 
با شرکت های بیمه صادر کننده کارت اعتباری از ادامه فعالیت در این 
زمینه خودداری کرده و مطرح می کنند که این نوع فروش به زیان 
آنها تمام می شود و سود کمی برای آنها دارد که آن هم در بلندمدت 
به دستشان می رسد. از سوی دیگر برخی از مشتریان هم به دلیل 
سودی که واحدهای طرف قرارداد با بیمه ها برای فروش محصولات 
و کالاهای خود اعمال می کنند، از این کارت ها رضایت کافی ندارند.

اقساط  بازپرداخت  بیمه،  های  شرکت  شیوه  این  با  اصل  در   
خریداران به فروشندگان را بیمه می کنند و مشتریان می توانند 
از طریق دستگاه های خودپرداز وجه را به حساب بیمه مورد نظر 
بازپرداخت کرده و یا با اعتباری که برای شخصیت های حقوقی در 
نظر گرفته می شود، این وجوه از حساب مشتریان به صورت اتوماتیک 
برداشت می شود. البته با خرید اقساطی اعتبار این کارت ها کسر و با 

پرداخت به موقع اعتبار آنها ترمیم می شود.   
در این شیوه هم بیمه ها مانند بانک ها مشتریان را دسته بندی 
کرده و آنها را به دو دسته مشتریان خوش حساب و بد حساب تقسیم 
بندی می کنند؛ در اصل مشتریان حقیقی و حقوقی اعتبار سنجی می 
شوند. البته در حال حاضر محدودیت هایی هم برای سقف اعتباری 
این کارت ها در نظر گرفته شده و مبالغ کارت ها از 1 تا 8  میلیون 

تومان متغیر است.

بیمه ها کارت اعتباری خرید می دهند؛

بانک ها بنگاهدار وبیمه ها بانکدار شدند
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مدیر  امور شعب موسسه اعتباری کوثر استان قم اعلام کرد:

کسب رتبه برتر در مشتری مداری 
جذب منابع و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه

 مدیر  امور شعب موسسه اعتباری کوثر استان قم گفت  :موسسه 
اعتباری کوثر استان قم در شش ماه نخست امسال   توانست با 
استمرار مقام رتبه برتر خود در سطح کشور از نظر درصد رشد 
منابع و مشتری مداری و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه بر 
افتخارات و حفظ جایگاه نخست خود در بین استان های دیگر 

بیفزاید.
مسعود اقدسی عصر روز سه شنبه در نشست خبری خود که در سالن 
کنفرانس و مدیریت  امور شعب موسسه اعتباری کوثر استان قم برگزار 
شد  با  تبریک ایام مبارک دهه ولایت و عید سعید غدیر خم و هفته دفاع 
مقدس و هفته نیروی انتظامی گفت :موسسه اعتباری کوثر استان قم با 
اعلام انزجار از سردمداران آل سعود در پی حادثه عظیم منا با بازماندگان 
و حجاج حج ابراهیمی ابراز همدردی نموده و از خداوند منان صبر جمیل 

برای این عزیزان مسئلت می نماید.
موسسه اعتباری کوثر

 در آستانه تبدیل شدن به بانک است
وی مدیر  امور شعب موسسه اعتباری کوثر استان قم در ادامه  به بیان 
گزارشی از عملکرد این موسسه در استان قم  پرداخت  اظهارداشت : 
مجمع عادی و فوق العاده موسسه اعتباری کوثر و اخذ مجوز از بانک 
مرکزی در خصوص افزایش سرمایه کوثر جهت تبدیل شدن به بانک  

است .
 اقدسی  ادامه داد : بحمد الله پذیره نویسی و افزایش سرمایه موسسه از 
سه هزار میلیارد ریال به شش هزار میلیارد ریال از تاریخ دهم مرداد ماه  
آغاز که با استعانت از ایزد منان و اهل بیت )ع( در همان روزهای اولیه 

،این مهم انجام گرفت .
 وی ادامه داد : موسسه اعتباری کوثر با افزایش سرمایه خود در آستانه 
تبدیل شدن به بانک قرار گرفته است، که الحمدالله نماد موسسه اعتباری 
کوثر در فرابورس نیز باز شده و سهام کوثر قابل خرید و فروش گردیده 

است. 
اقدسی با بیان اینکه موسسه اعتباری کوثر در حال حاضر نیز عضو شبکه 
شتاب بوده و کلیه فعالیت های بانکی را انجام می دهد از آمادگی کامل 
شعب جهت ارائه سرویس های مناسب و در خور شان مردم فهیم و 
شهید پرور قم خبر داد و گفت :موارد و فعالیت های بسیار مناسبی در 
شعب موسسه اعتباری کوثر صورت می پذیرد که از آن جمله می توان 

به موارد ذیل اشاره نمود :
1. افتتاح انواع حساب های پس انداز قر ض الحسنه به منظور جذب منابع 

قرض الحسنه و مشارکت همگانی در ترویج سنت الهی قرض الحسنه 
2. افتتاح حسابهای دسته حواله )جاری( به منظور انجام امور تجاری و 

کسب و کار مشتریان و مردم عزیز
3. افتتاح حساب های سپرده بلند مدت و کوتاه مدت به منظور جذب 
سپرده های سرمایه گذاری و به کار گیری آن سپرده ها در سرمایه گذاری 
و مشارکت های کلان و پرداخت تسهیلات در قالب عقود با وکالت از 
مشتریان ،که به همین منظور موسسه سعی کرده است با طرح های 
جذاب این مهم را با رعایت مسائل شرعی و ضوابط قانونی و دستورالعمل 
های بانک مرکزی از جمله این طرح ها می توان به طرح ارکیده با 
پرداخت سود علی الحساب روز شمار 1۹.5 درصد در سال یاد کرد که 

مورد اقبال عموم قرار گرفته است.
۴. راه اندازی صندوق کوثر یکم موسسه اعتباری کوثر که الحمدالله در 
این طرح مردم عزیز می توانند با سرمایه گذاری در این صندوق علاوه 
بر دریافت سود تضمین شده 22 درصد سالیانه و البته علی الحساب در 
مشارکت در اقتصاد مقاومتی و کمک به تولید و اشتغال کشور نقش 
بسزایی داشته است که از مزایای این طرح نسبت به سایر رقبای بانکی 
پرداخت سود مناسب و واریز ماهیانه آن و قابل ابطال بودن آن پس از 
15 روز بدون تعدیل سود می باشد که می توان به این موارد همان طور 
که گفته شد علی الحساب بودن سود را نیز کرد که انشااله امید است با 
درایت عزیزان هئیت مدیره صندوق کوثر یکم توان پرداخت سود بیشتر 

نیز ایجاد گردد.
5. قبول و صدور انواع ضمانت نامه های بانکی

6. راه اندازی باجه بیمه کوثر و ارائه خدمات بیمه ای در شعب موسسه 
اعتباری کوثر مانند بیمه بدنه ، شخص ثالث و بیمه عمر که انشااله با 
تخفیف های مناسبی در اختیار مشتریان کوثر خواهد بود لازم به ذکر 

است قبول و صدور بیمه برای عموم بلامانع و امکان پذیر است.
7. ارائه خدمات لیزینگ و تقسیط کالا که به منظور ترویج فرهنگ خرید 
کالای ایرانی حمایت از تولید صورت می پذیرد و نمونه بارز آن به صورت 
ویژه انشااله به زودی در باجه سرای ایرانی خواهد بود که با شرایط بسیار 
مناسبی که در ادامه خواهد آمد در اختیار همشهریان عزیز قرار می گیرد .

8. راه اندازی کیوسک اینترنت در شعب منتخب کوثر در استان قم به 
منظور ترویج بانکداری الکترونیک و سهولت کار مشتریان و تکریم ارباب 

رجوع
۹. راه اندازی اینترنت رایگان والبته  محدود در شعب موسسه اعتباری 
کوثر استان قم برای مشتریان عزیز و گرانقدر لازم به ذکر است از آنجا 

که لازمه ترویج بانکداری الکترونیک و تحقق شعار  قم شهر الکترونیک 
کوثر فراهم سازی بستر اینترنتی می باشد موسسه اعتباری کوثر برای 
اولین بار این مزیت را در اختیار مشتریان خود قرار می دهد که با توجه 
به اینکه موارد تبلیغی کوثر و انجام فرهنگی و اطلاع رسانی به مشتریان 
نیز از همین طریق انجام خواهد گرفت تاثیر  به سزایی در کاهش هزینه 

خواهد داشت.
راه اندازی سیستم تاک در تسهیلات الکترونیکی کوثر که   .1۰
در این طرح کلیه قراردادها و شرایط و ضوابط و مدارک موسسه اعتباری 
کوثر بر روی سایت موسسه قرار گرفته و مشتریان و متقاضیان تسهیلات 
می توانند با تکمیل و اسکن مدارک خود نسبت به تشکیل و تکمیل 
پرونده اعتباری خود اقدام نموده و باعث صرفه جویی در وقت و هزینه 

های خود گردند .
11. پرداخت حقوق ایثارگران و جانبازان زیر 25 درصد کلیه یگان های 

انتظامی و نظامی در موسسه اعتباری کوثر
لازم به ذکر است پس از پرداخت پانصد میلیارد تومانی مطالبات معوق 

خانواده معزز شهدا ، پرداخت حقوق این عزیزان در موسسه باعث خیر و 
برکت و همچنین رضایت و دعای خیر این عزیزان گردیده است.

12. پرداخت تسهیلات خرید خودرو ویژه بازنشتگان نیروهای مسلح
13. ترویج فرهنگ قرض الحسنه با ارائه طرح های کوثر 6-5-۴-3-2-1 
که در حال حاضر طرح کوثر 6 به منظور پرداخت تسهیلات قرض الحسنه   
بدون کارمزد و نیز پرداخت تسهیلات مرابحه )نوعی عقود( با نرخ 5 درصد 

فعال می باشد.
1۴. پرداخت انواع تسهیلات در بخش های قرض الحسنه و عقود

15. ارائه طرح های الماس ویژه پرداخت تسهیلات بر روی حساب های 
جاری

16. ارائه طرح نرگس و فرهیختگان ویژه پرداخت تسهیلات به مهندسان 
، پزشکان ، اساتید هئیت علمی دانشگاه ها و غیره

17. افزایش دستگاه های خود پرداز شعب در سطح شهر و استان
با توجه به اینکه موسسه اعتباری کوثر عضو سیستم یکپارچه بانکی 
)شتاب( می باشد، افزایش دستگاه های خودپرداز تاثیر بسیاری در 

خدمت رسانی هر چه مطلوبتر به مجاورین و زوار حرم کریمه اهل بیت 
خواهد داشت.

18. نصب و راه اندازی دستگاه های pos جهت ارائه خدمت مطلوب به 
کسبه و تجار و اماکن تجاری و ارائه تسهیلات و قرعه کشی به دارندگان 
دستگاه های pos و مشتریانی که نسبت به استفاده از دستگاه های کوثر 

اقدام می نمایند.
1۹. ارائه سایر خدمات بانکداری الکترونیک مانند اینترنت بانک ، موبایل 
بانک ، USSD ، تلفن بانک جهت رفاه حال مشتریان و کاهش هزینه ها

2۰. راه اندازی فیبر نوری جهت ارتباط سرپرستی موسسه اعتباری کوثر 
با شعب و دفتر مرکزی با سرعت بسیار مطلوب 

 اقدسی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه این موارد گوشه 
ای از فعالیت های موسسه اعتباری کوثر در استان قم می باشد تصریح 
کرد:  این موسسه  مشارکت فعالانه در جشن ها و اعیاد مذهبی و ملی و 
ولادت ها و همچنین مراسم عزاداری و ایام شهادت و برنامه های فرهنگی 
ائمه اطهار )ع( برای خود افتخار و وظیفه  می داند و همه تلاش مدیریت 

و کارکنان  این موسسه بر آن  است که بواسطه عملکرد کارکنان خدشه 
ای به نام مقدس کوثر وارد نشود.

 مشارکت موسسه اعتباری کوثر در برنامه های 
فرهنگی تبلیغاتی نیست

مدیر امور شعب موسسه اعتباری کوثر استان  با برشمردن نمونه هایی از 
فعالیت های  فرهنگی  از جمله  برگزاری جشن ازدواج 32۰ زوج جوان 
و و مراسم هلهله فرشتگان و جشن های ولادت حضرت معصومه )س( و 
امام رضا )ع( و دهه کرامت و شهادت امام صادق )ع( و امام موسی کاظم 
)ع( و برنامه یادواره مشق عشق که به مناسبت هفته دفاع مقدس  در 
حال برگزاری است  و جشن های دهه ولایت خواستار حمایت و توجه 
مسئولین به فعالیت های فرهنگی کوثر شد  بیان داشت :جنس و هدف 
این نوع کار ، فرهنگی و تحقق فرموده مقام معظم رهبری )مبنی بر 
خدمت به قم خدمت به کشور و آبروی نظام (می باشد و  مسلم است 
که تولید نرم افزار هایی مانند 1۹ دی ، صحیفه امام )ره (، روشنای امید 
با محتوای جمهوری اسلامی ایران، حریم کوثر ، و تهیه و توزیع کتابهای 
مذهبی و دینی  و قم شناسی و ترویج فرهنگ کتابخوانی و صدور بیمه 
مسئولیت مسافران نوروزی ومشارکت در موکب استان قم در کربلا و  

امثالهم صرفا تبلیغات نمی باشد.
استخدام در موسسه اعتباری کوثر استان قم 

مسعود اقدسی در ادامه با نوید استخدام مجدد موسسه اعتباری کوثر 
استان قم در ایام دهه ولایت عنوان کرد این مرحله بار سوم  جذب نیرو 
می باشد که در یکسال اخیر صورت می پذیرد و این نشان از تلاش 
جهادی و مضاعف کارکنان و پویایی و حرکت پر شتاب موسسه اعتباری 

کوثر به سوی تعالی و خدمت صادقانه می باشد.
 وی افزود : استخدام  نیرو  های جدید به واسطه افزایش شعب موسسه 
اعتباری کوثر در استان قم از 3 شعبه به 8 شعبه و راه اندازی باجه های 
پردیسان )فروشگاه شهر ما( و سرای ایرانی و راه اندازی دفاتر پیشخوان 

مجازی موسسه می باشد.
اقدسی با بیان نحوه استخدام موسسه گفت : سایت موسسه به آدرس 
www.kosarfci.ir از روز شنبه ۹۴/7/18 تامورخه ۹۴/7/27 برای 
دارندگان مدارک کارشناسی کامپیوتر، بانکداری،حسابداری، مدیریت 
بازرگانی با جنسیت صرفا مرد باز شده و متقاضیان با شرایطی  که در 
روزنامه ها و سایت ها اعلام می گردد در این محدوده زمانی فرصت ثبت 

نام خواهند داشت.
وی افزود: کارکنان موسسه با مدارک لیسانس بهترین سرمایه های 
موسسه در خدمت رسانی هر چه بیشتر به مشتریان بوده ضمن اینکه 
همیشه  در حال آموزش و ارزیابی و بهره گیری تجارب اساتید بانکی 

می باشند.
مدیر امور شعب کوثر با اشاره به ظرفیت ها و پتانسیل های مذهبی و 
ملی و روحیه انقلابی و ایثار و شهادت در قم خدمت به مجاورین کریمه 
اهل بیت )س( و مراجع و آیات عظام و خانواده های معزز و محترم شهدا 
و ایثارگران و طلاب علوم دینی  را از افتخارات مجموعه دانست و گفت 
:دیدار با این عزیزان استفاده از رهنمود های ایشان چراغ راه موسسه و 
موجب خیر کثیر می باشد که انشاالله به حول و قوه الهی بیش از پیش به 

این مهم توجه خواهد گردید.
مشارکت موسسه اعتباری کوثر در برنامه های هفته ناجا و همایش بزرگ 

پیاده روی
مدیر امور شعب موسسه اعتباری کوثر استان   در ادامه  با اشاره به برنامه 
های پیش رو از مشارکت در برنامه های هفته نیروی انتظامی به منظور 
قدردانی از عزیزان جان بر کف نیروهای مقدس انتظامی و سپاس از 
امنیت بسیار خوب استان که حاصل تلاش های این بزرگواران خبر داد .

وی ادامه داد :  در روز پایانی  هفته نیروی انتظامی و همزمان با روز جهانی 
پست و روز خانواده و بازنشستگان  و در آستانه هفته تربیت بدنی همایش 
بزرگ پیاده روی به همین مناسبت ها با مشارکت موسسه اعتباری کوثر 
با جوائز ارزنده از ساعت 7 صبح جمعه  17 مهرماه در مسیر بلوار پیامبر 
اعظم )ص( حد فاصل میدان معلم تامیدان آل یاسین برگزار خواهد شد  
و در همین جا  از همه آحاد مردم به خصوص مردم شریف قم دعوت  می 
نماییم  با حضور سبز خود و خانواده های خویش به شکوه هر چه بیشتر 

این همایش بیفزایند .
برگزاری دومین همایش سراسری مدیران فناوری 

موسسه اعتباری کوثر در قم 
فناوری  برگزاری دومین همایش سراسری مدیران  از  ادامه   وی در 
موسسه اعتباری کوثر کل کشور در تاریخ های 1۴ تا 16 مهر ماه در قم 
خبر داد و گفت  :هدف از برگزاری این همایش در قم تحقق شعار قم 
شهر الکترونیک کوثر و جذب خدمات و تجهیزات فناوری برای استان و 

شناساندن ظرفیت های استان قم به همکاران کشور می باشد .
وی بیان داشت : هدف از برگزاری این  همایش علاوه بر آموزش امکانات 
و تجهیزات جدید موسسه درحوزه فناوری و بررسی اثرگذاری فناوری در 
حوزه های بانکی و اعتباری ، بهره گیری معنوی مدیران در جوار کریمه 

اهل بیت )س( و مسجد مقدس جمکران می باشد.
 رونمایی از 5 نرم افزار جدید

وی خاطرنشان کرد : در این همایش از 5 نرم افزار به برکت ایام مبارک 
ذی الحجه و عید سعید غدیر خم رونمایی خواهد گردید که 2 فقره ار 
این نرم افزار های ماحصل تلاش کارکنان فناوری استان قم با مدیریت 
سر کار خانم بنی هاشمی می باشد که برای اولین بار درکوثر راه اندازی 

می گردد.
  وی ادامه داد برنامه موقعیت یاب شعب که دسترسی مشتریان  را به 

آدرس شعب و خودپرداز ها و اطلاعات آنها میسر می سازد،
راه اندازی سایت جدید موسسه اعتباری کوثر ،راه اندازی پرتال استانی 
موسسه با محوریت استان قم ،نرم افزار USSD  ، نسخه جدید و به 
روز شده اینترنت موسسه اعتباری کوثر  وغیره از جمله این نرم افزار ها 

می باشد.
 تعاملات خوب با ارگان های نظامی و دولتی

وی از فتح قله دماوند توسط گروه کوهنوردی استان قم ، راه اندازی 
تور دوچرخه سواری به شهرهای ایران به منظور ترویج فرهنگ قرض 
الحسنه و خدمات کوثر و پشتیبانی از هئیت تیراندازی استان و اکران ویژه 
فیلم محمد رسول الله )ص ( و اجرای مسابقه تیراندازی برای کارکنان 
موسسه  به عنوان برنامه های انجام شده و پیش  این  موسسه می باشد  
اظهارداشت ::موسسه اعتباری کوثر سعی نموده است از تمام ظرفیت ها 
و زیرساختها و قابلیت های استان به خصوص مخابرات و پست به نحو 
احسن استفاده نماید و در این  راستا تعاملات بسیار خوبی با اکثر ادارات 
و ارگان ها و نیروهای دولتی و نظامی دارد که انشااله منشا خیرکثیر 

می باشد.
 پرداخت تسهیلات قرض الحسنه
 بدون کارمزد وبدون دیرکرد 

مدیر امور شعب کوثر استان قم با تشکر از مدیر عامل موسسه جناب 
آقای دکتر رضائی توجه ویژه ایشان را به استان قم نشانه درایت  و تدبیر و 
آینده نگری ایشان دانست و افزود :حمایت ایشان باعث پیشرفت فعالیت 
موسسه در قم گردیده است . وی با بیان اینکه برای اولین بار در مجموعه 
بانکی با مدیریت آقای دکتر رضایی  که خود از فرماندهان جبهه و جنگ 
و از خانواده محترم شهدا می باشند پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
بدون کارمزد وبدون دیرکرد انجام می گردد افزود :تاسی و تعلق خاطر 
ایشان به مسائل دینی و نام مقدس کوثر فضای بسیار خوبی را بر موسسه 

حکمفرما نموده است .
افتخار  و حقوقی  افراد حقیقی  تمام  به  را  ارائه خدمات  اقدسی   
مجموعه دانست و گفت : به اذعان افراد معتمد کوثر نماد وحدت و 
همدلی می باشد. ایشان در پایان با تقدیر و تشکر از همه مسئولان و 
خدمتگزاران در قم از حمایت های تمام عزیزان در جهت اعتلای نام 
مقدس کوثر تقدیر نمود و درخواست کرد جهت کاهش مشکلات و 
معایب  احتمالی مردم و مشتریان با پیشنهادات و انتقادات  سازنده 

خود کوثر را یاری نمایند . 

 

 نمار تلفن آدرس شاخص شعبه نام شعبه ردیف
 48038988-82 43نبش کوچه -بلوار شهید صدوقی )زنبیل آباد( 82 سرپرستی استان 1

82-48038988 
48038992 
48038990 

 48033343 48033999-8 3نبش گلزاری -خیابان شهید گلزاری )سالاریه ( 8299 بلوارامین 2
 49983893 49989803-0 خیابان امام خمینی )ره( 8298 امام خمینی)ره( 3
 49399349 جنب برج میلاد-هفت تیرخیابان  8294 هفتم تیر 4

49399339 
49399942 

شهیدان زین  5
 الدین

 48038898 48038839-4 43نبش کوچه -بلوار شهید صدوقی )زنبیل آباد( 8293

 42294893 42294929-4 میدان توحید 8298 توحید 6
   روبروی بیمارستان ایزدی-خیابان طالقانی )شهید دل آذر ( 8299 طالقانی 7
 43333999 43338948-2 ابتدای خیابان نیایش روبروی مصلی-میدان جانبازان )فلکه صفائیه ( 8293 ایثار 8
   دی یک )باجک یک (90میدان جهاد ابتدای خیابان  8292 دی 90 9

جاده قدیم قم تهران بعد از ترمینال مسافربری فروشگاه بزرگ 4کیلومتر  - باجه سرای ایرانی 11
 سرای ایرانی

  

  48299092 بهمن88شهر پردیسان بلوار  - باجه شهر ما 11
  عدد خودپرداز عضو شبکه شتاب در سطح استان 89 12

 

 

 

 

 

 



علمی و سلامت

با انجام این کار برای همیشه موهایتان را از 
دست می دهید 

یک متخصص پوست و مو گفت: انجام عمل کراتینه به دفعات زیاد آسیب های 
فراوانی را برای مو در پی خواهد داشت.

دکتر سید مسعود داوری متخصص پوست و مو و زیبایی در خصوص عوارض کراتینه 
کردن مو گفت: گرچه این عمل باعث بهبود جلوه و وضعیت ظاهری موها می شود اما در 

صورت تکرار آن به دفعات زیاد ممکن است آسیب های جدی به موها وارد کند.  
وی ادامه داد: آسیب هایی که در پی کراتینه کردن موها را تهدید می کند به علت باقی 
ماندن بقایای این مواد در لابلای موها است که از جمله آن ها  می توان به پوسته شدن 

سر – التهاب و ایجاد شوره در موها اشاره کرد.  
مسعودی با بیان این که انجام کراتینه در کوتاه مدت مشکل خاصی را ایجاد نمی کند، 

افزود: افراد حتی المقدور باید تعداد دفعات کراتینه کردن موهایشان را کاهش دهند. 
 وی پیرامون دوام 6 ماهه و ماندگاری موها به فرم دلخواه پس از کراتینه تاکید کرد: 
ماندگاری این مواد در موها در صورتی که بدون مواد افزودنی باشد به هیچ عنوان امکان 

پذیر نیست و قطعا همراه با آن اقدامات دیگری هم صورت می گیرد.  
این متخصص پوست و مو در خصوص تفاوت کراتینه کردن و گلت کردن اظهار کرد: 
عمل گلت کردن برای موهای مجعد انجام می شود و به تنهایی دارای عوارض بسیاری است 
حال اگر همراه با اقدامات دیگری مثل رنگ مو هم باشد آسیب بسیار زیادی را به ساقه 

موها وارد خواهد کرد.  
وی خاطر نشان کرد: کراتینه کردن همراه به گلت کردن خطرات و عوارض جبران 

ناپذیری را برای موها در پی خواهد داشت. 

تاثیر استعمال سیگار بر بروز و تشدید دیابت 
افراد سیگاری مستعد ابتلا به بیماری دیابت هستند و استعمال سیگار باعث دو 

برابر شدن عوارض بیماری دیابت می شود.
اسدالله رجب، رئیس هیئت مدیره انجمن دیابت، با اشاره به مضرات سیگار در بیماران 
دیابتی گفت: استعمال سیگار به دلیل ایجاد عوارض عروقی در افراد باعث بروز تشدید 

بیماری دیابت می شود و عوارض این بیماری در افراد سیگاری دو برابر است.
 وی در ادامه افزود: افرادی که با یک فرد سیگاری زندگی می کنند و در معرض دود سیگار 
قرار دارند نیز مستعد ابتلا به دیابت می شوند و در صورت مبتلا بودن به این بیماری ، دود 

سیگار باعث تشدید روند این بیماری می شود.
 دکتر رجب  با بیان اینکه میزان شیوع دیابت در کلان شهرها بیشتر است گفت: در حال 
حاضر ۴۰۰ میلیون نفر دیابتی در جهان وجود دارد و در ایران حدود 1۰ درصد جمعیت 
به عبارتی 7 میلیون نفر مبتلا به این بیماری هستند و اغلب افراد دیابتی در کلان شهرها 

ساکن هستند. 
این پزشک با اشاره به شیوه نادرست زندگی و تغذیه ناسالم افراد در جهان امروزی، خاطر 
نشان کرد: تغذیه ناسالم در درجه اول، زندگی پراسترس در مرحله بعد و آلودگی هوا از 
عوامل بروز و تشدید بیماریهایی نظیر دیابت است و فعالیت کم بدنی نیز مزید بر علت است.

عطسه کنید تا سلامت بمانید 
جلوگیری از عطسه زدن می تواند خطرات جدی برای سلامتی را به دنبال 

داشته باشد.
دکتر عمرانی متخصص گوش و حلق و بینی در خصوص علل عطسه بویژه در فصل 
پاییز گفت: عطسه یک واکنش عصبی از اعصاب آوران و واوران در بینی، گلو و ریه در 
مواجه با برخی عوامل بویژه آلاینده ها و یا تحریک کننده ها و به صورت اختصاصی عوامل 

حساسیت زا پیش می آید. 
 وی افزود: هنگامی که آلاینده ها یا حساسیت زاها با گیرنده های عصبی در بینی برخورد 
می کنند و موجب تحریک آنها می گردند، برخی از این گیرنده های عصبی می توانند 
واکنشی را فعال کنند که بر ایجاد یک فشار مثبت بالا به سوی بینی و دهان منجر شود و 

به ایجاد یک جریان شدید هوا برای پاکسازی دهان، بینی و گلو کمک می کند.  
عمرانی در خصوص جلوگیری از عطسه زدن گفت: بسیاری از افراد برای جلوگیری از 
ایجاد صدا در زمان عطسه زدن، جلوی عطسه کردن را می گیرند و از طرفی برخی افراد 
در هنگام عطسه زدن، فشار عطسه و شدت آن را زیاد می کنند که این نیز می تواند موجب 

آسیب هایی در فرد گردد.  
پاییزی عنوان کرد:  بینی در خصوص عطسه های  این متخصص گوش و حلق و 
عطسه های آزار دهنده فصل پاییز که در بسیاری از افراد دیده می شود به دلیل حساسیت 
فصلی است که معمولا در ساعات اولیه روز شدت بیشتری دارد که می توان با درمان های 

ضد حساسیت این تحریک را کاهش داد. 
 عمرانی در پایان گفت: هنگام عطسه زدن، ریز قطره های تنفسی به سادگی تا شعاع 2 
متری فرد پراکنده می شوند. این ریز قطره ها برای افرادی که بیماری های ویروسی دارند 
عامل بسیار شایعی برای انتقال ویروس به افراد دیگر هستند بنابراین توصیه می شود در 

هنگام عطسه با استفاده از دستمال از پخش این ریز قطره ها جلوگیری کنیم. 

عفونت های تنفسی برای بیماران قلبی حاد، 
کشنده است 

عوارض عفونت های تنفسی در بیماران قلبی شدید است و در برخی از موارد 
مشکلات قلبی حاد، می تواند کشنده نیز باشد.

محراب مرزبان، متخصص قلب و عروق با بیان این که عفونت های تنفسی برای بیماران 
قلبی خطرساز می باشد، گفت: با شروع فصل سرما به بیماران قلبی توصیه اکید می شود که 

واکسن آنفولانزا تزریق کنند. 
وی در ادامه افزود: بیمارانی که دچار نارسایی قلبی و بیماری های قلبی مادرزادی پیشرفته 
هستند و یا عمل قلب باز انجام داده اند، باید حتی در صورت ابتلا به سرماخوردگی ساده نیز 

به پزشک مراجعه کنند و از خوددرمانی، خودداری کنند. 
دکتر مرزبان با اشاره به شدید بودن عوارض عفونت های تنفسی در این بیماران گفت: 
بیماران قلبی ممکن است حتی با یک سرماخوردگی ساده، دچار مشکلات حاد قلبی شده 

و نیازمند مراقبت های ویژه در بخش ICU شوند. 
از این گونه عوارض گفت:  اقدامات ضروری برای پیشگیری  این پزشک در تشریح 
عدم مواجهه با هوای خیلی سرد، دوری از افرادی که دچار بیماری های عفونی مانند 
سرماخوردگی می باشند و درمان سریع بیماری هایی نظیر سرماخوردگی و عفونی از جمله 

اقدامات ضروری برای بیماران قلبی است.

به این دلایل از مصرف جوانه های گیاهی
 غافل نشوید 

یک متخصص تغذیه گفت: جوانه های گیاهی دارای اثر مثبت فراوانی هستند 
که حتما باید در برنامه غذایی افراد گنجانده شوند.

دکتر علی رشیدی متخصص تغذیه در خصوص اهمیت مصرف جوانه های گیاهان گفت: 
این جوانه ها دارای منبع غنی از ویتامین E هستند که تاثیر فراوانی در حفظ شادابی پوست 
و درمان یبوست و کاهش سرطان خواهند داشت.  وی با تاکید بر اینکه استفاده از جوانه ها 
باید در سبد غذایی خانواده ها جای پیدا کند،  افزود: جوانه های گیاهی می توانند نقش موثری 
در بالا بردن کیفیت غذاها ایفا کنند پس بهتر است خانواده ها این جوانه های گیاهی را در 
برنامه غذایی خود بگنجانند.  رشیدی تصریح کرد: وجود آنزیم ها در جوانه ها باعث هضم 
و جذب بهتر غذا می شوند به علاوه این جوانه ها باعث می شوند تا کربوهیدرات – پروتئین 
و فیبرها جذب شوند.  وی با اشاره به اینکه جوانه گیاه ماش جهت افزایش شیر مادران 
شیرده موثر است، اظهار کرد: این گیاه دارای پروتئین – ویتامین و کربوهیدرات بالا بوده 
و باعث افزایش شیر مادران خواهد شد.  این متخصص از جوانه بعنوان اکسیر جوانی نام 
برد و خاطر نشان کرد: ویتامین E  که بعنوان اکسیر جوانی شناخته می شود در جوانه های 
گیاهی به فراوانی یافت می شود و می تواند جهت حفظ پوست و شادابی آن اثربخش باشند 
همچنین به دلیل فیبر بالا جهت پیشگیری از سرطان – کنترل قند خون و کنترل وزن 

بسیار حائز اهمیت است.

چگونه از شر خرخر کردن خلاص شویم؟ 
افزایش وزن از عوامل خرخر کردن است که راه جلوگیری از آن استفاده از 

ماسک  خواب و یا در موارد شدیدتر جراحی است.
دکتر عمرانی متخصص گوش و حلق و بینی گفت: یکی از مشکلاتی که در سده ی 21 ام 
به آن پرداخته می شود خُر خُر کردن است که راه تنفسی فرد به گونه ای تنگ می شود که 
به عضلات قفسه سینه، شکم و گردن فشارهایی وارد می شود تا ریه باز شوند و این عمل 
در نهایت باعث می شود که فرد خواب عمیقی نداشته باشد و این امر در دراز مدت می 
تواند باعث بیماری های قلبی و عروقی و حتی افزایش فشار خون گردد.  وی افزود: علت 
این امر در دوران کودکی، داشتن لوزه های بزرگ است ،  اما در دوران بزرگسالی ، داشتن 
زبان پهن، کام نرم و قطور، لوزه های برجسته، انحراف شدید بینی و افزایش وزن باعث ایجاد 
خُر خُر محیطی می گردد.  وی در پایان گفت: اگر خُر خُر شبانه با قطع نفس همراه باشد و 
این قطع نفس 1۰ تا 2۰ ثانیه ادامه دار باشد، ممکن است تاثیرات بدی بر روی مهارت های 
مغزی شناسی داشته باشد که درمان این بیماری می تواند از طریق جراحی صورت بگیرد.
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مهندسان در آمریکا قاشق جدیدی ارائه داده اند که امکان ثبت تصویر سلفی را 
سر میز صبحانه فراهم می کند.

این قاشق سلفی توسط شرکت Cinnamon Toast Crunch ارائه شده و در واقع یک 
چوب سلفی است که انتهای آن به شکل قاشق بوده و می تواند تا 76.2 سانتی متر گسترش 

یابد، به طوری که افراد با استفاده از آن می توانند هنگام خوردن وعده غذایی، سلفی بگیرند.
 برای استفاده از این قاشق سلفی، کاربران باید بلوتوث گوشی هوشمند را روشن کنند تا 

گزینه white remote شناسایی شود. 
یک دگمه خاکستری رنگ، تصاویری را بر روی تلفن های اندروید می گیرد و همچنین 

دگمه ای دیگر امکان گرفتن تصاویر را با ابزار iOS فراهم می کند. 
سفارش دادن این قاشق بر روی سایت شرکت آمریکایی مجانی است اما هزینه حمل ونقل 

به عهده مشتری خواهد بود. 

ویرایش دقیق تر ژنوم انسان با کشف سیستم جدید

استفاده از انرژی تجدیدپذیر در همه جا با توربین بادی قابل حمل

پاکسازی لکه های نفتی با الهام از صدف
چسبندگی  توانایی  از  الهام  با  چینی  محققان 
صدف های دوکفه ای دریایی موفق به ایجاد فیبرهای 
کتانی فوق آبگریز شده اند که می تواند در آینده برای 

پاکسازی لکه های بزرگ نفتی استفاده شود.
 در حال حاضر برای پاکسازی لکه های نفتی از پلی پروپیلن 
استفاده می شود. این ماده شیمیایی شناور به طور مصنوعی 
تولید می شود و به ایجاد سدی برای به دام انداختن لکه های 
نفتی کمک می کند، اما هر گرم از این ماده تنها 16گرم نفت 

را جذب می کند. 
فیبرهای طبیعی همچون کتان یا پنبه خالص می توانند 
حدودا دو برابر وزن خود نفت جذب کنند. با این حال از آنجا 
که رشته های پنبه طبیعی بر روی سطح آب به خوبی شناور 
نمی مانند، آب زیادی جذب می کنند و به راحتی نمی توان 
آن ها را مورد استفاده مجدد قرار داد. موارد استفاده از این 

فیبرهای طبیعی در پاکسازی لکه های نفتی محدود است.
ماسل های  پای  پروتئین  محققان  جدید،  مطالعه  در   
دریایی را شبیه سازی کرده اند. این ماده در حقیقت چسبی 
است که به ماسل ها یا صدف های دو کفه ای اجازه می دهد 
به سطوح سخت بچسبند. محققان از این ماده برای تولید 
فیبرها و رشته های فوق آب گریز استفاده کردند. این فیبرها به 
طرز فوق العاده ای جذب کننده نفت بوده و بر روی آب شناور 

هستند و در عین حال قابلیت بازیافت خوبی دارند. 
از آنجا که محصول جدید تجدیدپذیر بوده و قابل تجزیه 
زیستی است، محققان باور دارند که می تواند از نظر اقتصادی 
بسیار پرکاربرد و بصرفه باشد.  محققان کتان را در یک محلول 
شیمیایی حاوی پلی دوپامین که از نظر شیمیایی مشابه 

پروتئین چسبنده پای ماسل هاست، فرو برده و با استفاده از 
این چسب، نانوذرات را به سطح کتان یا پنبه می چسبانند. 
کتانی که به نانوذرات آغشته شده از نظر عملکرد از بسیاری 
جنبه ها بر کتان های معمولی برتری دارد.  این نانوذرات، 
فیبرها را بسیار آب گریز می کنند که باعث می شود میزان 
جذب آب، محدود شده و فیبرها بر روی سطح آب شناور 
بمانند. افزایش مساحت سطحی نیز به فیبرهای کتان اجازه 
می دهد که به ازای هر گرم از ماده، 53 گرم از نفت خام 
جذب کنند که سه برابر بیشتر از پروپیلن ها و دو برابر بیشتر 
از فیبرهای کتان خالص است که در حال حاضر مورد استفاده 
قرار می گیرند.  این چسب همچنین با افزایش ناصافی سطح 
فیبر، قدرت نگهدارندگی نفت را افزایش می دهد که از جدا 

شدن نفت از فیبر ممانعت به عمل می آورد. مهمتر از همه 
اینکه این پروتئین شبیه سازی شده در چسبانیدن نانوذرات به 
سطح کتان به خوبی عمل می کند، به طوری که فیبر کتانی 
می تواند تا بیش از 8۰ بار بازیافت شود بدون اینکه توانایی آن 
در جذب نفت کاهش یابد. این محصول جدید می تواند هزینه 
پاکسازی لکه های نفتی را به میزان قابل توجهی کاهش دهد.  
این اولین بار نیست که محققان از ماهیت چسبندگی ماسل ها 
مهندسان  سال 2۰1۴  در  می گیرند.  الهام  دوکفه ای ها  یا 
موسسه فناوری ماساچوست با استفاده از پروتئین های تولید 
شده توسط باکتری ای کولای خاصیت چسبندگی فوق العاده 
دوکفه ای ها را بازسازی کرده و چسب های زیستی تولید کردند 

که در زیر آب نیز کارایی داشت. 

افزایش بازده سلول های خورشیدی ارگانیک 
با دستاورد محققان دانشگاهی

پژوهشگران دانشگاه آزاد لاهیجان موفق به ساخت آزمایشگاهی نانوساختارهای 
میله ای با روشی کم هزینه و اقتصادی شدند که بررسی عملکرد آن ها در ساختمان 
سلول های خورشیدی حساس به رنگ افزایش قابل توجه عملکرد سلول های 

خورشیدی مورد آزمایش را در پی داشته است.
دکتر علی عبدالله زاده ضیابری، عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد لاهیجان و 
محقق طرح اظهار کرد: امروزه سلول های خورشیدی ساخته شده از مواد آلی توجه بسیاری 
را به خود جلب کرده است. این سلول ها از مزایایی همچون قابلیت ساخت در مقیاس بزرگ 
و انعطاف پذیری برخوردارند و هزینه  تولید پایینی دارند. اما مشکل عمده  این سلول ها 
بازدهی پایین آن هاست.  عبدالله زاده ضیابری هدف این پژوهش را تلاش برای ساخت 
نانوساختارهایی خواند که منجر به افزایش بازده این تجهیزات شود.  وی به برتری روش 
ساخت این نانوساختارها اشاره کرد و افزود: اگرچه کارهای بسیاری در جهت افزایش راندمان 
سلول های خورشیدی ارگانیک صورت پذیرفته است، اما در بسیاری از موارد، به دلیل نیاز به 
روش های نیازمند خلاء، این نتایج امکان تولید اقتصادی را فراهم نمی کنند. اما در این پژوهش، 
با استفاده از روش سل-ژل که کم هزینه و قابل اجرا در دمای پایین است، نانوساختارهای 
میله ای سنتز شده اند.  عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد لاهیجان تصریح کرد: 
طبق نتایج نانوساختارهای تولید شده از شفافیت بالایی در ناحیه  نور مرئی برخوردارند و نسبت 
به نمونه های متداول مقاومت الکتریکی پایین تری دارند. با توجه به کاربرد پوشش های تهیه 
شده به عنوان الکترود رسانای شفاف در سلول های خورشیدی فتوولتاییک، شفافیت بالای 
نانوساختارهای تولید شده امکان جذب طول موج های بیشتری در ناحیه مرئی را فراهم می 
آورد. این موضوع در افزایش بازدهی سلول های خورشیدی اهمیت حیاتی دارد. از سوی دیگر 
مقاومت الکتریکی اندک نمونه های ساخته شده سبب اتلاف انرژی الکتریکی کمتر سلول ها 
می شود.  به گفته  این محقق، در راستای دستیابی به این اهداف ساختارهای هسته/ پوسته 
از ترکیب اکسید روی/تیتانیا بر روی بسترهای اکسید قلع ایندیوم )ITO( به صورت نانومیله 
رشد داده شدند. دلیل این امر ویژگی های ضعیف تیتانیا به عنوان یکی از بخش های اصلی 
سلول های خورشیدی حساس به رنگ است. بدین ترتیب ضمن استفاده از خواص مناسب 
اکسیدروی همانند گاف اپتیکی پهن )شفافیت بالا( و رسانندگی الکتریکی خوب، با توجه به 
ساختار نانومیله ای ساختارهای شکل گرفته، جابجایی الکترون ها افزایش می یابد. نتیجه این 
امر افزایش رسانش الکتریکی الکترون ها و بهبود کارایی سلول خورشیدی است. محقق طرح 
خاطرنشان کرد: در ساخت این نانوساختارها، اثر عواملی همچون pH، دما و زمان باز پخت بر 
خواص فیزیکی نانومیله ها بررسی شده است. ساختار نمونه ها نیز به کمک آزمون های مختلف 

از جمله SEM، XRD، EDX و UV-VIS مورد ارزیابی قرار گرفته است. 

ثبت سلفی با قاشق

یک شرکت آمریکایی با چالش کمبود جای کافی برای استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر مقابله کرده و یک توربین بادی قابل حمل را طراحی کرده که به 
کاربران اجازه ذخیره نیروی تولید شده و فروش انرژی زائد را می دهد و حتی با 

سرعت کم باد نیز کار می کند.
شرکت Janulus واقع در مینه سوتا در حال آزمایش بر روی توربین بادی قابل حمل 

Trinity است و کمپین جدیدی را بر روی سایت کیک استارتر راه اندازی کرده تا 
سرمایه مورد نیاز برای ساخت چهار مدل جدید و هوشمند از این ژنراتورها را جمع آوری 

کند. تنها یک روز پس از راه اندازی، این کمپین شرکت به هدف خود رسید.
 این توربین ها بسته به مدلشان از باتری های لیتیوم- یونی 3۰۰ هزار تا 75۰۰ میلی 
آمپر استفاده می کنند که دقیقا همان نوع باتری های مورد استفاده در ماشین های برقی 

است.
 وزن کوچکترین توربین بادی تنها 65۰ گرم است و به معنای واقعی کلمه یک توربین 
قابل حمل است و حتی بزرگترین مدل هم در صندوق عقب یک ماشین جا می گیرد. 
همچنین توربین ها مجهز به دو نوع استایل متفاوت تیغه هستند، بنابراین کاربر می تواند 
با انتخاب یکی از این دو مدل در هر دو شرایط باد شدید و باد ملایم به خوبی از این 
توربین ها بهره ببرد.  مدل 5۰ واتی نیز برای تولید برق مورد نیاز جهت شارژ دستگاه های 
برقی کوچک از جمله تلفن های هوشمند مناسب است. مدل های بزرگتر را می توان در 
خانه ها استفاده کرد، حتی اگر خانه خودتان هم نباشد به دلیل نصب راحت آن می تواند 
گزینه ای مناسب باشد.  اگر کمپین کیک استارتر بتواند طبق برنامه سرمایه اش را جذب 
کند، انتظار می رود این محصول تا آوریل 2۰16 قابل ارسال به نقاط مختلف جهان باشد. 

برای لاغری این شام را امتحان کنید! 
غذا خوردن بعد از ساعت 8 بعدازظهر موجب اضافه وزن و چاقی شما نخواهد 

شد بنابراین شما برای لاغری نیازی به حذف وعده شام ندارید.
آیا می خواهید بدانید که آخرین وعده غذایی روز یعنی شام چگونه به شما در کاهش وزن 

کمک می کند؟ رعایت این توصیه ها به شما در رسیدن به این هدف یاری می رساند.
کالری : محدوده ای بین ۴5۰ تا 55۰ کالری را هدف قرار دهید. اگر شما سعی در کاهش 
وزن دارید به ۴5۰ کالری نزدیک تر بمانید و اگر برای حفظ وزنتان تلاش می کنید، خصوصاً 

اگر در حال ورزش کردن هستید، 55۰ کالری را هدف قرار دهید.
کربوهیدرات ها: حدود ۴5 تا 55 درصد کالری وعده شام شما باید به کربوهیدرات ها 
اختصاص پیدا کند که شامل 55 تا 75 گرم کربوهیدرات است. از خوردن کربوهیدرات ها 
در شب هراس نداشته باشید، چون شما نگران این موضوع هستید که زمان کافی برای 
سوزاندن آن ها ندارید. همان طور که شما به مقدار کالری مصرفی تان در روز ادامه می دهید، 
خوردن کربوهیدرات ها در این وعده غذایی نیز با احتمال بیشتری موجب افزایش وزن 
نخواهد شد. در واقع خوردن کربوهیدرات به میزان کافی در وعده شام، احساس ولع برای 

خوردن کربوهیدرات هایی نظیر شیرینی و چیپس بعد از شام را مرتفع می کنند.
پروتئین: حدود 2۰ تا 25 درصد کالری وعده شام شما بایستی به پروتئین ها اختصاص 
پیدا کند که شامل 25 تا 35 گرم پروتئین است. پروتئین برای کمک به حفظ و بازسازی 
عضلات ضروری است و از آنجایی که بدن شما در طول شب به میزان زیادی بازسازی را انجام 
می دهد، اطمینان از وعده شامی حاوی مقادیر کافی پروتئین دارای اهمیت است. همچنین 
پروتئین احساس رضایت بیشتری در شما ایجاد می کند که خود وسیله ای برای جلوگیری از 

خوردن وعده های غذایی سرپایی بعد از وعده شام است.
چربی ها: 15 تا 25 گرم چربی که حدود 3۰ تا 35 درصد میزان چربی وعده شام شما را 
شامل می شود هدف قرار دهید. به جای استفاده از چربی های اشباع شده نظیر گوشت گاو و 
پنیر از چربی های تک اشباع نشده نظیر روغن زیتون، روغن کنجد، آووکادو، زیتون ها و مغز و 

دانه های خوراکی استفاده کنید.
فیبر: برای به دستیابی به میزان 25 گرم توصیه شده در روز، برای مصرف حداقل 8 گرم 
فیبر در وعده شام برنامه ریزی کنید؛ این مقدار عمدتا باید از مواد غذایی کربوهیدراتی غنی از 
فیبر مانند غلات کامل، سبزی های نشاسته ای، لوبیاها، مقدار کمی میوه و مواد غذایی چرب 

حاوی فیبر مانند آووکادو، تخمه  ها و مغزهای خوراکی باشد.
قندها: میزان مصرف کلی قندها در روز نباید از هفت گرم تجاوز کند. و هنگامی که 
موضوع قند افزوده شده مطرح است نباید میزان آن از ۴ گرم تجاوز کند- یعی حدود قاشق 

چای خوری از هرگونه شیرین کننده استفاده شده در سس یا چاشنی سالاد.
زمان وعده شام: مطلوب این است که شما بایستی 2 تا 3 ساعت بعد از میان وعده 
ساعت 3:3۰ بعدازظهر، شام بخورید. اگر شما برنامه ای برای ورزش بعد از کار دارید، میان 
وعده خود را دیرتر و حدود ۴:3۰ بعدازظهر میل کرده و سپس در ساعت 5:3۰ به به مدت 
یک ساعت ورزش کنید و حدود ساعت 7 تا 7:3۰ شام بخورید. همان طور که در قبل ذکر 
شد، در مورد خوردن شام دیروقت نگران نباشید تا زمانی که میزان کالری روزانه شما از حد 

مجاز تجاوز نکند، زمان غذا خوردن تأثیری بر وزن شما نخواهد داشت.
اجتناب از اشتباهات مربوط به وعده شام: حذف کربوهیدرات ها: افرادی اغلب به 
رژیم های غذایی فاقد کربوهیدرات به عنوان روشی برای کاهش وزن سریع روی می آورند، اما 
خود را از یک ماده مغذی مهم محروم کرده و حتی ولع آن ها به خوردن کربوهیدرات ها بیشتر 
می شود و در نهایت کارشان به افراط در خوردن کربوهیدرات ها می شود. کربوهیدرات های 
غنی از فیبر نظیر غلات سبوس دار، سبزی های نشاسته دار و لوبیاها هستند و درواقع شما را 
به مدت طولانی تری سیر نگه داشته و یک رژیم غذایی متعادل که تداوم بلندمدت آن آسان تر 

است را به وجود می آورند.
بشقاب غذایی بزرگ و حجیم: اندازه بشقاب های شام کاملاً استاندارد است اما مقدار غذایی 
که شما می توانید در یک بشقاب غذایی بریزید می تواند به دو تا سه برابر میزان کالری که باید 
از یک وعده شام دریافت کنید افزایش یابد. اندازه بشقاب غذایی خود را کاهش داده یا حتی 
از بشقاب های سالاد یا کاسه های غلات با اندازه کوچک تر استفاده کنید. نگران اندازه گیری 
وعده های غذایی خود نباشید، باقیمانده وعده غذایی خود را برای ناهار فردا در یخچال 

نگهدارید، بنابراین برای خوردن چند لقمه بیشتر وسوسه نخواهید شد.
  تعیین یک زمان دقیق برای صرف شام: با وجود اینکه مواردی وجود دارد که بایستی 
گفته شود نظیر نخوردن غذاهای سرپایی بعد از یک زمان خاص )مثلاً خوردن آن ها بعد از 
اینکه شما به تازگی شام خورده اید(، اما اگر شما وعده شام را به علت اینکه دیروقت است، 
حذف کنید این موضوع ممکن است موجب پرخوری شما در روز بعد شود. غذا خوردن 
بعد از ساعت 8 بعدازظهر موجب اضافه وزن شما نخواهد شد بنابراین شما نیازی به حذف 
وعده شام ندارید. فقط مطمئن شوید که وعده شام شما از نظر کالری متوازن است و شما 

بیش ازحد نیاز روزانه کالری دریافت نمی کنید.

انسان  ژنوم  ویرایش  برای  را  جدید   CRISPR سیستم  یک  دانشمندان 
شناسایی کرده اند که از پتانسیل افزایش نیرو و دقت مهندسی ژنوم برخوردار 

است.
CRISPR- این محققان و از جمله دانشمندانی که نخستین بار سیستم انقلابی 

زیستی  ویژگی های  بودند،  کرده  استفاده  پستانداران  ژنوم  ویرایش  برای  را   Cas۹
غیرمنتظره سیستم جدید را توضیح داده و نشان دادند که می توان آن را برای ویرایش 

ژنوم های سلول های انسان، مهندسی کرد.
 اریک لندر، رئیس موسسه Broad و یکی از رهبران اصلی پروژه ژنوم انسان گفت: این 

کار از پتانسل چشمگیری برای پیشرفت مهندسی ژنتیک برخوردار است. 
 CRISPR وی افزود: این تحقیق نه تنها به نمایش عملکرد سیستم قبلا ناشناخته
پرداخته، بلکه همچنین نشان می دهد که آنزیم Cpf1 می تواند برای ویرایش ژنوم انسان، 
مهار شده و از ویژگی های قدرتمند و چشمگیری برخوردار است. سیستم Cpf1 نشانگر 

نسل جدیدی از فناوری ویرایش ژنوم است. 
محققان به بررسی صدها سیستم CRISPR در انواع مختلف باکتری ها پرداخته و 
به دنبال آنزیم هایی با ویژگی های سودمند گشتند که برای استفاده در سلول های انسان 

قابل اصلاح هستند.

 Acidaminococcus از گونه های باکتریایی Cpf1 دو کاندید امیدبخش، آنزیم های 
و Lachnospiraceae بودند که محققان نشان دادند می توانند موقعیت ژنومی را در 

سلول های انسان هدف قرار دهند.
 سیستم جدید Cpf1 به شیوه های مختلف از سیستم قبلی Cas۹ متفاوت بوده و از 
پیامدهای مهمی برای تحقیقات و درمان و همچنین برای کسب و کار و مالکیت معنوی 

برخوردار است.
 آنزیم Cas۹ در شکل طبیعی خود، مجتمعی را با دو آران ای کوچک تشکیل می دهد 

که هر دو برای فعالیت برش مورد نیاز هستند.
 سیستم Cpf1 سادهتر بوده و تنها به یک آران ای نیاز دارد. این آنزیم همچنین 

کوچکتر از SpCas۹ بوده که انتقال آن را به درون سلول ها و بافت ها آسان می کند.
 Cpf1 به شیوه متفاوتی از Cas۹ به برش دی ان ای می پردازد. زمانی که مجتمع 
Cas۹، دی ان ای را برش می دهد، هر دو رشته را از یکجا بریده و پایانه های بی نوکی را 

ایجاد می کند که اغلب در زمان اتصال مجدد، تحت جهش قرار می گیرند.
 با مجتمع Cpf1، برش های هر دو رشته انحراف داشته و برآمدگی های کوتاهی را بر 
روی پایانه های تحت این انحراف باقی می گذارد. این امر به جاگذاری دقیق کمک کرده و 

محققان را قادر می سازد تا یک تکه دی ان ای را با دقت بیشتری ادغام کنند. 

پنجشنبه -نهم مهر ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3831

 رئیس مرکز تخصصی و فوق تخصصی  چشم جوادالائمه)ع(   قم با بیان اینکه  
ماهانه 1500 عمل جراحی چشم در این مرکز درمانی  انجام می شود گفت: عمل های 
چشم پزشکی از جمله شبکیه، پیوند قرنیه، آب مروارید، لیزیک، تیشو و لازک در 

این مرکز انجام می شود. 
 دکتر حامد کرمانی ظهرسه شنبه  در نشست خبری با اصحاب رسانه که در درمانگاه 
حضرت جوادالائمه)ع( برگزار شد، اظهار داشت: مرکز تخصصی و فوق تخصصی چشم پزشکی 
جوادالائمه)ع( از سال 1383 با عنایت آیت الله العظمی سیستانی و با همت  نماینده ایشان  
آیت الله  شهرستانی آغاز به کار کرده است و سال 86 مدیریت این مرکز به بنده واگذار شده 

است. 
 تبدیل مرکز تخصصی و فوق تخصصی جوادالائمه)ع( به  مرکز توریسم درمانی 

وی با بیان اینکه دفتر حضرت آیت الله سیستانی با تاسیس این مرکز درمانی خدمت بزرگی 
به مردم قم و ایران کرد، ابراز داشت: امروز این مرکز تخصصی و فوق تخصصی تبدیل به توریسم 

درمانی شده است.
رئیس مرکز تخصصی و فوق تخصصی جوادالائمه)ع( با اشاره به پایین بودن نرخ عمل چشم 
در این مرکز، گفت: بیماران خارجی برای عمل چشمی که باید سه هزار دلار پرداخت کنند، 

در این مرکز با سیصد دلار جراحی می شوند.
نرخ درمان  چشم در این مرکز پایین تر از نرخ دولتی است

کرمانی با اشاره به تجهیز مرکز تخصصی و فوق تخصصی جوادالائمه)ع( به پنج اتاق عمل، 
افزود: همچنین این مرکز مجهزترین دستگاه های چشم پزشکی را در اختیار دارد.

وی از طبابت 23 چشم پزشک متخصص و فوق تخصص در درمانگاه جوادالائمه)ع( خبر 
داد و گفت: با توجه به تخصیص امکانات خوب، پزشکان از حضور در این درمانگاه استقبال 

می کنند. 
وی با بیان اینکه هیچ گونه زیرمیزی در این مرکز درمانی وجود ندارد، ابراز داشت: نرخ های 

درمان چشم پزشکی در این مرکز پایین تر از تعرفه دولت است.
تقدیر وزیر بهداشت از ارائه خدمات چشم پزشکی

کرمانی با اشاره به بازدید دکتر هاشمی وزیربهداشت، درمان و آموزش پزشکی از درمانگاه 
جوادالائمه)ع(، گفت: وزیر بهداشت بعد از مشاهده نرخ قیمت های عمل بسیار تعجب و از 

خدمات این مرکز درمانی تقدیر کرد.      
وی با بیان اینکه تاکنون خدمات این مرکز به برکت امام جواد)ع( به خوبی ارائه شده است، 
ابراز داشت: از آغاز رسمی این مرکز تاکنون حتی یک مورد تخلیه چشم یا مرگ و میر نداشتیم 

که از عنایات ائمه معصومین)ع( می باشد.
ارائه خدمات رایگان به روحانیون  

کرمانی با اشاره به قرارداد درمانگاه جوادالائمه)ع( با تمام بیمه های خدمات درمانی، ابراز 

داشت: با توجه به قرارداد این مرکز با مرکز خدمات حوزه های علمیه، ارائه خدمات به روحانیون 
کاملا رایگان انجام می شود.

وی همچنین از همکاری این مرکز درمانی با کمیته امداد و موسسات خیریه خبر داد و 
گفت: به بیماران معرفی شده از سوی کمیته امداد و موسسات خیریه نیز خدمات درمانی 

رایگان ارائه می شود.
جراحی چشم مراجع تقلید  

رئیس مرکز تخصصی و فوق تخصصی جوادالائمه)ع( با بیان اینکه با فعالیت این مرکز درمانی 
خط سفر از قم به تهران برای عمل چشم بسته شد، ابراز داشت: چشم برخی از مراجع عظام 

تقلید و علما در این مرکز تخصصی و فوق تخصصی جراحی شده است.
وی بیان داشت: همچنین علمای نجف و مسئولان خارج از کشور نیز با حضور در این مرکز 

درمانی عمل چشم انجام داده اند.
رئیس مرکز تخصصی و فوق تخصصی جوادالائمه)ع( با ابراز خرسندی از ارتقای ارائه خدمات 
درمانی چشم پزشکی در شهر کریمه اهلبیت)ع(، گفت: امروز تمام بیماران مبتلا به مشکلات 

چشم از کاشان، اراک، تفرش، محلات و ساوه به قم می آیند.
کرمانی با اشاره به اینکه نحوه پذیرش بیماران از طریق تلفن گویا 6626 از ساعت 8شب 
به بعد است، ابراز داشت: عمل پیوند قرنیه که در تهران با دریافت هفت میلیون تومان 
انجام می شود، در این مرکز درمانی خیریه با هزینه دومیلیون و پانصدهزار تومان صورت 

می گیرد.  
پذیرش روزانه 500 مراجعه کننده

وی با پذیرش روزانه ۴۰۰ الی 5۰۰ نفر مراجعه کننده و بیمار چشم در مرکز تخصصی و فوق 
تخصصی جوادالائمه)ع(، گفت: این مرکز هشتاد نفر پرسنل و کادر درمانی دارد که با احترام و 

حفظ جایگاه مراجعه کنندگان، خدمات ارائه می دهند.
رئیس مرکز تخصصی و فوق تخصصی جوادالائمه)ع( با اشاره به هزینه های سنگین 
دستگاه های چشم پزشکی، گفت: این مرکز اخیرا دستگاه جدید اگزایمر لیزر هوشمند 
TENEO 317 را جهت ارائه خدمات بهتر چشم پزشکی به مراجعه کنندگان خریداری 

کرده است.
*انتشار فصلنامه نگاه برتر 

کرمانی همچنین با اشاره به انتشار فصلنامه مجله تخصصی چشم پزشکی با عنوان »نگاه 
برتر«، ابراز داشت: همچنین در راستای افزایش اطلاعات مربوط به چشم پزشکی، بروشورهای 

مختلفی به مراجعه کنندگان ارائه می شود.
وی در پایان با اشاره به پیشرفت مرکز تخصصی و فوق تخصصی جوادالائمه)ع(، گفت: این 
مرکز درمانی در ظلّ توجهات ائمه معصومین)ع( و حمایت های آیت الله العظمی سیستانی به 

ارائه خدمات مطلوب به بیماران می پردازد.   

رئیس مرکز تخصصی و فوق تخصصی  چشم جوادالائمه)ع(  قم خبر داد:

انجام ماهانه  1500عمل جراحی چشم  



اجتماعی 6

چگونه به شکل گیری شخصیت کودکمان 
کمک کنیم؟ 

گزارش / محیا معصومی
با فرزندتان درباره افکار، رویا، احساسات و دنیای درونش صحبت کنید تا 
به آن چه در ذهنش می گذرد توجه کند این گونه رشد روانی فرزندتان مانند 

توانایی کنترل خود، تکمیل و تقویت می شود.
رش��د آدمی با گذر از دوران کودکی به پایان نمی رس��د بلکه فرآیندی اس��ت مدام 
با گس��تره ای از تولد تا بزرگس��الی و پیری. تغییرات بدنی در سراسر زندگی به وقوع 
می پیوندد و بر نگرش ها، فرآیندهای شناختی و رفتار فرد اثر می گذارد. نوع مسائلی که 
افراد باید با آن ها کنار بیایند در دوره های مختلف زندگی متفاوت است و صرفاً رشد 
روانی دیدن خود نیست بلکه مسئولیت پذیری فرد بالغ در درک نیازهای خود، دیگران 

و دنیا می باشد. 
  ابعاد رشدی انسان و تفکیک ناپذیری آن ها 

دکتر مژگان نیکنام، متخصص روان شناس��ی گفت: رشد روانی یکی از ابعاد رشدی 
انسان به معنی آمادگی زیستی است که خود مبتنی بر یک نقشه ژنتیک می باشد. 
تغییرات روان شناختی انسان مانند تفکر و توانایی حل مسئله تحت تأثیر زیست شناسی 
مغز است و از تغییرات بلوغ روانی به شمار می آید. رشد روانی در کنار دیگر ابعاد رشد 
انسان )اجتماعی، فیزیکی، معنوی( اگر کامل شکل نگیرد فرد رشد ناقصی را خواهد 

داشت.  
  وی افزود: رش��د و بلوغ روانی که ش��امل رش��د هوش، حافظه و عاطفه می باشد 
به خصوص در سنین کودکی به مراقبت های ویژه احتیاج دارد، به طور مثال همان گونه 
که کودک برای رشد فیزیکی از شیر مادر تغذیه می کند در آغوش گرفته شدن او باعث 
ایجاد دلبستگی بین مادر و کودک می شود و عاطفه کودک را تقویت می کند. بنابراین 

ابعاد رشد همه به موازات یک دیگرند و از هم نمی توانند جدا شوند. 
  شکست و پیروزی در راه رسیدن به بلوغ روانی 

این روان شناس عنوان کرد: بلوغ روانی بعد از بلوغ جنسی در انسان صورت می گیرد 
که با تغییر عاداتی از قبیل تغییر در روابط، تغییر در کارها و ترک بعضی عادت ها مثل 
کنار گذاشتن ناهنجاری ها که روابط اجتماعی بر آن ها تأثیر دارد همراه است. انسان ها 
به طور کامل خود متوجه این تغییر رفتارها نمی شوند و این دیگران هستند که با نگاه 

به آن ها متوجه می شوند که فرد تغییر کرده و به بلوغ رسیده است. 
  دکتر نیکنام اظهار داشت: گاهی اوقات بلوغ روانی به درستی سیر تکاملی خود را طی 
نمی کند و منجر به اختلالاتی مثل وسواس، کم رویی و عدم رعایت حقوق اجتماعی 
دیگران می ش��ود و در صورت اصلاح نشدن، این اختلالات به بیماری های اضطراب 

روانی، افسردگی و جنون جوانی تبدیل می شوند. 
  وی با اشاره به مراحل مختلف رشد روانی بیان کرد: رشد روانی کامل در هر مرحله از 
سن فرد به ترتیب شامل رشد اعتماد، استقلال، پیشگامی، کاردانی، هویت و بزرگواری 
اس��ت و اختلال در هر مرحله از رش��د روانی می تواند موارد فوق الذکر را به سوء ظن، 
تردید، گناه، دون پایگی )احس��اس کهتری و تردید نس��بت به توانایی های خود( ، 

سردرگمی و ناامیدی و گوشه گیری تبدیل کند.   
تفکر منطقی را به فرزندان تان هدیه کنید   

بر اساس یافته های علوم اعصاب، مغز در طول زندگی به طور مداوم در حال تغییر 
است و تحت تأثیر تجربیات خوب و بد شکل می گیرد. آگاهی از این واقعیت در رابطه 
با کودکان از اهمیت بس��یار بالایی برخوردار است و خوب است بدانیم که والدین با 
رفتارهای خود می توانند زمینه کسب تجربیات مناسب را برای کودکان شان در جهت 

رشد متعادل قسمت های مختلف مغز فراهم آورند.    
دکتر نیکنام گفت: در خانواده پدر هم به اندازه مادر برای رشد روانی کودکان مهم و 
با ارزش اس��ت و برقراری تعادل بین روابط این دو فرزندان شان می تواند از نظر روانی 
سبب رشد صحیح کودکان شود و از مسائلی است که این روزها زیاد در روان شناسی 

مورد بحث قرار می گیرد. 
  وی در ادامه با اشاره به نقش والدین در تفکرات منطقی کودکان گفت: سعی کنید 
هر زمان که امکان دارد تصمیم گیری مستقل را به کودک واگذار کنید مسئولیت هایی 
از قبیل انتخاب لباس و غذا و در مراحل پیشرفته تر طرح سؤال در مورد موقعیت های 
فرضی که نیاز به تصمیم گیری دارند می توانند به بهبود روند رشد این توانایی کمک 
کند و هم چنین با بزرگ تر شدن کودک اگر احتمال خطر نمی دهید حل مشکلات را 

به خودش بسپارید و در برابر وسوسه یاری رسانی مقاومت کنید.   
اجازه دهید ابرهای احساس حرکت کنند 

دکتر مژگان نیکنام اظهار کرد: به فرزندان تان یاد دهید که هیجانات و احساس��ات 
می آیند و می روند و ترس و ناامیدی و احساس تنهایی همیشگی نیستند. در اصل 
می توانید با آموزش این واقعیت به فرزند ش��روع کنید که بودن و احس��اس کردن 
متفاوتتند در این صورت به فرزندتان کمک کنید تا هیجان خود را در همان لحظه 
شناسایی کند و در مواجهه با هیجانات منفی به او اطمینان دهید که به زودی احساس 
بهتری خواهد داشت. همچنین از آن ها بخواهید تا اتفاقی که برای شان افتاده به خاطر 
بیاورند و برای تان تعریف کنند چرا که این روند به رشد حافظه ی آن ها کمک می کند و 

با مرور تجربیات قبلی می تواند کنترل بیشتری بر اتفاقات کنونی داشته باشد. 
  وی در پایان با اشاره به نشانه های رشد و بلوغ روانی خاطرنشان کرد: علاوه بر مسائل 
ژنتیکی مجموعه عواملی شامل قدرت فرضیه سازی، منطقی و عاقلانه برخورد کردن 
با مسائل فردی و اجتماعی، مدیریت احساسات و هیجانات، تقلید کورکورانه نکردن از 
دیگران، اجتناب از رفتارهای سبک، تصمی گیری به موقع و منطقی در کارها، قدرت 
درک مسائل زندگی و استنباط و استنتاج مسائل علمی و اجتماعی هستند که نشان 

دهنده رشد بلوغ کامل روان فرد می باشند.

چگونه دست یک دروغگو را رو کنیم؟ 

گزارش / میتراپوررمضان

گاه�ی برای کنترل دروغ گفتن بعضی افراد مهارت گفت�اری زمان و نحوه ی 
صحبت کردن با او خیلی اهمیت دارد.

چیزی که امروزه مثل نقل و نبات در دهان همه ی آدم ها است و چه عمدی و چه عمدی 
بر زبان ها جاری می شود چیزی جز دروغ نیست.

 ما دروغ گفتن را از دوران کودکی می آموزیم و گاهی تا آخرین لحظات زندگی نیز به 
این کار ادامه می دهیم.گاهی اوقات آنچنان به دروغ کفتن عادت می کنیم که حتی متوجه 
دروغ گفتن خود نیز نمی شویم و یا نمی دانیم برای چه دروغ می گوییم. اما بهتر است بیشتر 
در گفتار و رفتارمان دقت کنیم چراکه یک دروغ به نظر ساده و کوچک می تواند اشتباهات 

بزرگ و غیرقابل جبرانی را به دنبال داشته باشد.
از قدیم گفتند دروغگو کم حافظه است

اگر به صحبت های فردی شک دارید بهتر است درابتدا به صحبت های او کامل گوش 
کنید و سپس با هوشیاری کامل صحبت های او را دنبال کنید تا صحت وسقم صحبت های 
او را بفهمید.به قول ما ایرانی ها دروغگو کم حافظه می ش��ودو صحبت های خود را زود 

فراموش می کند بنابراین خیلی زود متناقض گویی او دستش را رو می کند.
 دکتر علی باجلان روانشناس در خصوص تعریف و علل دروغ گفتن می گوید: دروغ یعنی 
چیزی خلاف واقعیت بگوئیم. افراد با دلایا گوناگونی دروغ می گویند.اما گاهی دروغ گفتن 

دلیل نمی خواهد بلکه به صورت یک عادت درفرد درآمده است. 
یکی از علل دروغ گفتن داشتن اعتماد به نفس پایین است که فرد سعی دارد خود را 

مهمتر از چیزی که هست جلوه دهد بنابراین شروع به دروغ گفتن می کند.  
ترس از برخورد خشن مهمترین علت دروغگویی

این روانشناس در ادامه گفت: یکسری از افراد مشکل اعتماد به نفس ندارند اما شرایط 
اجتماعی و خانوادگی آنها را وادار می کند دروغ بگویند. 

به طور مثال دو کارمند با تأخیر به محل کار می رسند یکی با کمال صداقت علت تأخیر 
خود را خواب ماندن اعلام می :ند و ش��اهد برخورد مناسبی ازسوی رئیس خود نخواهد 
بود و دیگری به دورغ علت را ماندن در ترافیک اعلام می کند و رئیس رفتار بهتری با او 

خواهد داشت. 
چرا کودکمان دروغگو بار می اید؟

اما درمورد نقش خانواده در گرایش یافتن فرد به دروغ میتوان کودکی را مثال فرد که به 
علت ترس ز واکنش ئالدین تحقیر شدن و تبیه شدن توسط آنها از گفتن حقیقت امتناع 

می ورزد و یا کودک می تواند دروغ گفتن را از والدین بیاموزد.
 چراکه حرف های پدر و مادر ملاک یادگیری کودک نیستند این رفتار و عملکرد آنهاست 

که کودک می آموزد.
دروغ می گویم چون به نفع من است

و دس��ته س��وم افرادی هستند که مشکل شخصیتی دارند به راحتی دروغ می گویند، 
صحبت های دیگران را تحریف می کنند و این س��بک شخصیتی دارای شخصیتی ضد 

اجتماعی نمایشی، خودشیفته، با پتانسیل بالا برای دروغ گفتن است.
راه را نشانش بدهید

در روز های اخیر پیامی درباره ی نحوه ی رفتار با فرد دروغگوکه اصطلاحا در روان شناسی 
با آن قانون پل طلایی می گویند منتشر شده است.  که طبق این قانون وقتی فردی به ما 
دروغ می گوید اگر به طور مستقیم به او بگوییم که متوجه دروغ او شده ایم تمام پل های 
پشت سراو را خراب کرده ایم بنابراین فرد به دروغ گفتن و توجیه کردن حرف های خود 
ادامه می دهد و راهی برای بزگشت ندارد.لذا بهترین راه این است که با رفتار مناسب و به 
موقع پلی ازطلا پشت سر او بسازیم تا از این مسیر بازگردد و دیگر به دروغ گفتن خود ادامه 
بدهد.  باجلان در خصوص نحوه ی برخورد با فرد دروغگو معتقد است در ابتدا باید هدف 
خود را از برملاشدن دروغ فرد مشخض کنیم گاهی برملاشدن دروغ فرد برای رسیدن به 

حقی است که توسط او پایمال شده است.
سکوت همیشه جواب نمی دهد

اما گاهی موضوع مسائل خانوادگی است. در این مواقع اگر به طور مستقیم بگوییم که 
توبه من دروغ گفته ای موجب برهم خوردن ارتباطات می شود بنابراین باید از مهارت های 
ارتباطی کمک بگیریم.وقتی درباره ی کمک های ارتباطی صحبت می کنیم یعنی سکوت 
را روش مناسبی برای برخورد با مشکلات نمی دانیم.  چون ممکن است سکوت در برابر 
یک دروغ موجب شود که متوجه علل مشکل نشود و یا دچار سوء تعبیر از رفتار ما گردد.

یعنی فکر کند که ما متوجه دروغ ا نشدیم و بازهم به رفتار خود ادامه دهد. وی در ادامه 
افزود: بهتر است اول علت های دروغ در فرد را بشناسیم و سپس آنها را برطرف کنیم تا فرد 

دیگر مجبور به دروغ گفتن نشود.
 بای��د با صحبت کردن در قالب حکایت یا داس��تان به او بفهمانیم که متوجه دروغ او 

شدیه ایم ولی زمان، نحوه گفتن الفاظی که استفاده می کنیم خیلی اهمیت دارد.
دروغگویانی که یک روده راست ندارند

علی باجلان در خصوص نحوه ی درمان افراد دروغگو عنوان کرد: افراد دروغگویی که جزء 
دسته ی اول و دوم هستند)اعتماد به نفس پایین داردند-شرایط خانوادگی و اجتماعی 
آنه��ا را ئادار به دروغ می کند(با مهارت های گفت��اری و صحبت کردن به تدریج درمان 
خواهند شد اما دسته ی سوم که مشکلات شخصیتی دارند و 1تا 5درصد افراد جامعه را 
شامل می شوند با مهارت های گفتاری قابل درمان نیستند.  این فاراد علاوه بر مشکلات 
ش��خصیتی، اختلالات دیگر شخصیتی ورفتاری نیز دارند که باید برای درمان حتما به 

روانشناس و روانپزشک ارجاع داده شوند.

9راه برای داشتن روزی شادتر 
شادکامی یکی از اصلی ترین مقیاس های موفقیت در 
زندگی شخصی است. خوشحال کردن دیگران بدون 
اینکه فرد خودش خوش�حال باشد، امری غیرممکن 
است. با توجه به این مساله، در اینجا 9 تغییر کوچک 
برایتان نام برده ایم که می تواند رنگ تازه ای به زندگی 

روزمره شما ببخشد.  
هر چه مردمان بیشتری را دوست داشته باشیم، شادکامی و 

رضایت ما هم از زندگی بیشتر خواهد بود. 
روزتان را با امید آغاز کنید 

اگر یک حقیقت واقعی در مورد زندگی وجود داشته باشد، 
آن زندگی کردن بر اس��اس امیدها و انتظارهاست. بنابراین، 
هنگامی که از رختخواب بیرن می آیید، سعی کنید نخستین 
فکرتان این باشد که: »امروز اتفاق فوق العاده ای رخ خواهد 

داد«. به این ترتیب روز خود را با امیدهای مثبت بسازید.
 برنامه ریزی و اولویت بندی کنید 

یکی از رایج ترین منابع استرس در زندگی، فکر کردن به این 
است که کارهای زیادی برای انجام وجود دارند. به جای اینکه 
این مس��اله را برای خود بزرگ کنید و خودتان را آزار دهید، 
بهتر است کارهای خود را اولویت بندی کنید و بر اساس آن 
پیش بروید. به این فکر کنید که با انجام هر کدام از کارهای 
خ��ود یک قدم به هدف و مقصود خود در زندگی نزدیک تر 

می شوید. 
 به دیگران هدیه بدهید 

منظور از هدیه، یک کادوی رس��می و بس��ته بندی شده 

نیست. هدیه شما می تواند لبخند شما، کلمه ای برای تشکر 
یا قوت قلب دادن به کسی، ادب و احترام و حتی یک تکان سر 
دوستانه باشد. حتی می توانید به گدایی در شهر پولی کمک 

کنید. آسودگی خاطر بهترین راه برای تغییر است.
 بحث های سیاسی و مذهبی را کنار بگذارید 

بحث و گفت و گو در مورد مسایل سیاسی و مذهبی هیچ 
گاه پاس��خ درست و شفافی ندارند و اصولا باعث خشمگین 
شدن مردم می شود زیرا نمی توانند چیزی را کنترل کنند. 
هنگامی که چنین بحث های پیش می آید بهترین کار این 
است که عقب بکشید و با گفتن یک جمله :»فکر کردن به 
این مسایل باعث سردرد من می شود« خود را از این شرایط 

خلاص کنید.
 منفی به قضیه نگاه نکنیم 

از آنجا که ما قدرت خواندن افکار دیگران را نداریم، بنابراین 
سخت است که پاسخ چرایی کاری که دیگران انجام می دهند 
را متوجه شویم. اینکه از رفتارهای عجیب مردم برداشت های 
بدی داشته باشیم و فکر کنیم از روی قصد و نیت بد آن کار 
خاص را انجام داده اند، فقط ناراحتی های زندگی را بیش��تر 
می کند. بنابراین، برای آس��ودگی خاطر بیشتر و رها شدن 
از فازهای منفی بهتر است همیشه برداشت خوبی از کارهای 

دیگران داشته باشیم و منفی به قضیه نگاه نکنیم. 
غذاهای پرانرژی میل کنید 

گاهی نمی توانیم کارهای خود رابه آن خوبی که انتظار داریم 
انجام دهیم. در این حالت، بهتر است دست کم یک بار در روز 

خوراکی یا غذایی بسیار خوشمزه همچون یک تکه شکلات 
بخورید. از خوردن آن لذت ببرید و با همه وجود احساسش 

کنید.  
نگرانی را از خود دور کنید 

بزرگ ترین دشمن شادکامی، نگرانی است. نگرانی نیز در 
نتیجه فکر کردن به مسایلی پیش می آید که از کنترل ما 
خارج هستند. وقتی کاری را انجام داده اید، بدانید کار دیگری 
نمی توانید برای آن انجام دهید. سعی کنید بیشتر حواس 
خود را روی کارهایی متمرکز کنید که در دست انجام دارید 

نه کارهایی که تصور می کنید ممکن است پیش بیاید.  
تلویزیون را خاموش کنید 

بسیاری از خانه دارها هنگام انجام کارهای خانه تلویزیون را 
نیز روشن می گذارند تا صدایی در خانه وجود داشته باشد. 
اما بهتر است این کار را انجام ندهید زیرا بیشتر برنامه های 
تلویزیون حس ناامیدی و عدم رضایت از زندگی را به بیننده 
القا می کنند. آگهی ها تبلیغاتی نیز شما را ترغیب به خریداری 
کالاهایی می کنند که شاید واقعا به آنها نیازی ندارید. پس چرا 

همچون یک خریدار بی فکر عمل می کنید؟
 روز خود را با شکرگزاری تمام کنید 

سعی کنید پیش از اینکه به رختخواب بروید، دست کم یک 
اتفاق بسیار خوب در طول روز را برای خود یادداشت کنید. 
این می تواند خنداندن یک کودک یا کسب پول زیادی باشد. 
هرچه که هست، سعی کنید برای اتفاقات آن روز شکرگزار و 

قدردان باشید زیرا دیگر این روز تکرار نخواهد شد.

به مناسبت 18 ذی الحجه؛

غدیر، نقطه تلاقی کاروان رسالت با طلایه داران امامت  
واقعه غدیر حادثه ای تاریخی نیست که در کنار دیگر وقایع 
بدان نگریسته شود. غدیر تنها نام یک سرزمین نیست. 
یک تفکر است، نشانه و رمزی است که از تداوم خط نبوّت 
حکایت می کند. غدیر نقطه تلاقی کاروان رسالت با طلایه 

داران امامت است.
آری غدیر یک سرزمین نیست، چشمه ای است که تا پایان هستی 
می جوشد، کوثری است که فنا برنمی دارد، افقی است بی کرانه و 

خورشیدی است عالمتاب.
و غدیر، روز حماسه جاوید، روز ولایت، روز امامت، روز وصایت، 
روز اخوت، روز رشادت و شجاعت و شهامت و حفاظت و رضایت 
و صراحت شناخته شد. روز نعمت، روز شکرگزاری، روز پیام رسانی، 
روز تبریک و تهنیت، روز سرور و شادی و هدیه فرستادن، روز عهد 
و پیمان و تجدید میثاق، روز تکمیل دین و بیان حق، روز راندن 
و  روز یأس دشمن  آزمون،  روز  و رهبر،  راه  روز معرفی  شیطان، 
امیدواری دوست و خلاصه روز اسلام و قرآن و عترت، روزی که 
پیروان واقعی مکتب حیات بخش اسلام آن را گرامی می دارند و به 

همدیگر تبریک می گویند.
... الیَْوْمَ أکَْمَلتُْ لکَُمْ دِینَکُمْ وَ أتَمَْمْتُ عَلیَْکُمْ نعِْمَتِی وَ رضَِیتُ لکَُمُ 
الإسِْلامََ دِینًا ...امروز )روز غدیر خم( دین شما را به حد کمال رساندم و 
نعمتم را بر شما تمام کردم و اسلام را بعنوان دین برای شما پسندیدم. 

سوره مائده آیه 3.
داستان غدیر خم

سال دهم هجرت بود و پیامبر از آخرین سفر حج خود باز می گشت، 
گروه انبوهی که تعدادشان را تا صد و بیست هزار رقم زده اند او را 

بدرقه می کردند تا این که به پهنه بی آبی به نام غدیر خم رسیدند.
نیم روز هیجدهم ذی الحجه بود که ناگهان پیک وحی بر رسول 
خدا صلی الله علیه و آله نازل شد و از جانب خدا پیام آورده که: »ای 
رسول آنچه از جانب پروردگارت بر تو نازل شده به گوش مردم برسان 
و اگر چنین نکنی رسالت او را ابلاغ نکرده ای و خداوند تو را از گزند 
مردمان حفظ خواهد کرد« پیامبر دستور توقف دادند و همگان در 
آن بیابان بی آب و در زیر آفتاب سوزان صحرا فرود آمدند و منبری از 
جهاز شتران برای پیامبر ساختند و رسول خدا بر فراز آن رفته و روی 
به مردم کردند. ابتدا خدای را سپاس فرموده و از بدیهای نفس اماره 
به او پناه جست و فرمود: ای مردم بزودی من از میان شما رخت بر 
می بندم، آنگاه می افزاید چه کسی بر مومنین در ارزیابی مصلحت ها 
و شناخت و تصرف در امور سزاوارتر است همه یک سخن می گویند 

خدا و پیامبر داناترند.
رسول گرامی می فرماید: آیا من به شما از خودتان اولی و سزاوارتر 
نیستم و همگان یک صدا جواب می دهند که چرا چنین است. آنگاه 
فرمود: من دو چیز گرانبها در میان شما می گذارم یکی ثقل اکبر که 
کتاب خداست و دیگری ثقل اصغر که اهل بیت منند. مردم، بر آنان 
پیشی نگیرید و از آنان عقب نمانید. آنگاه دست علی )ع( را در دست 
گرفت و آن قدر بالا برد که همگان او را در کنار رسول خدا دیدند 
و شناختند. سپس فرمود: خداوند مولای من و من مولای مؤمنان 

هستم و بر آنها از خودشان سزاوارترم.
ای مردم هر کس که من مولا و رهبر اویم این علی هم مولا و رهبر 
اوست و این جمله را سه بار تکرار کرد و چنین ادامه داد: پروردگارا، 
دوستان علی را دوست بدار و دشمنان او را خوار. خدایا علی را محور 

حق قرار ده و سپس فرمود: لازم است حاضران این خبر را به غایبان 
برسانند. هنوز اجتماع به حال خود باقی بود که دوباره آهنگ روح 
بخش وحی گوش جان محمد صلی الله علیه و آله را نواخت که: 
»امروز دینتان را برایتان کامل نمودم و نعمت خود را بر شما به پایان 
رساندم و اسلام را به عنوان دین برایتان پسندیدم« و بدین سان علی 

)ع( از جانب خداوند برای جانشینی پیامبر )ص( برگزیده شد.

سندیت واقعه غدیر خم
مرحوم علامه امینی در کتاب الغدیر خود نام راویان حدیث غدیر را به 

ترتیب زمان زندگی ذکر ک�رده اس�ت:
در میان اصحاب رسول خدا )ص ( 11۰ نفر، در میان تابعین 8۴ نفر، 
در میان علمای قرن دوم هجری 56 نفر، در میان علمای قرن سوم 
هجری ۹2 نفر، در میان علمای قرن چهارم هجری ۴3 نفر، در میان 

علمای قرن پنجم هجری 2۴ نفر، در میان علمای قرن ششم هجری 
2۰ نفر، در میان علمای قرن هفتم هجری 21 نفر، در میان علمای 
قرن هشتم هجری 18 نفر، در میان علمای قرن نهم هجری 16 
نفر، در میان علمای قرن دهم هجری 1۴ نفر، در میان علمای قرن 
یازدهم هجری 12 نفر، در میان علمای قرن دوازدهم هجری 13 نفر، 
در میان علمای قرن سیزدهم هجری 12 نفر، در میان علمای قرن 

چهاردهم هجری 1۹ نفر.
حدیث غدیر در کتب معتبر اهل سنت از جمله در کتاب »مسند« 
در  و  احمد«  »مسند  ترمذی،  »سنن«  در  حنبل،  احمد  امام 
»مستدرک« حافظ ابن عبدالّله حاکم نیشابوری به مضامین مختلف 

ذکر شده است.
مفهوم عید

هیجدهم ذی الحجه روز غدیر خم را مسلمین خصوصاً شیعیان عید 
شمرده اند. لغویون عید را از مشتقات ماده "ع و د" به معنای بازگشت 
می دانند و در نوروز بازگشت حیات را به پیکر سرد گرامی می دارند، 
حیاتی که در هجوم خزان به سردی می گراید و در بیداد سرمای 
زمستان تا مرز نیستی پیش می رود تا آنجا که گویی هرگز نبوده 
است. در مقام تطبیق این نکته با موازین مکتبی و مذهبی باید گفت 
عید آدمی بزرگداشت بازگشت حیات معنوی انسان است. در چنین 
باوری نوروز انسان روزی است که وی به خویشتن باز گردد و گمشده 
اش را دریابد. مثلاً در ماه مبارک رمضان آدمی بعد از سی روز جهاد 
و مجاهده با نفس سرکش تمام ناخالصی های وجودش را ذوب می 
کند تا عبودیت ناب در آن تجلی کند و آنگاه عید فطر است. پس عید 
اسلامی بازگشت حیات است و تعیین آن بر عهده شرع اقدس. غدیر 
بنا بر این تفسیر هر دو شرط را دارد یعنی هم بازگشت به خویشتن 
است و هم از طرف شرع مشخص شده است. غدیر بازگشت حیات 

دوباره اسلام است، علاوه اینکه عید غدیر تشریع هم شده است.
در زیر به نمونه هایی از روایاتی که غدیر را عید شمرده اند 

اشاره می شود :
فرات بن ابراهیم کوفی از امام صادق علیه السلام نقل می کند که 
ایشان به نقل از پیامبر اکرم فرمودند :یوم غدیر خم افضل اعیاد امتی 
؛روز غدیر بزرگترین عید امت من است .حسن بن راشد می گوید 
از امام صادق علیه السلام پرسیدم: غیر از عید فطر و قربان برای 
مسلمانان عید دیگری هم هست؟ فرمودند: بلی و این عید از آن 
دو عید دیگر با فضیلت تر است .گفتم کدام روز است ؟فرمود: روز 
هیجدهم ماه ذی حجه عید غدیر خم .عرض کردم: قربانت شوم در 
آن روز چه اعمالی انجام دهیم؟ فرمودند: روزه بگیرید بر محمد و آلش 
صلوات بفرستید ...... یقین بدانید انبیا علیهم السلام روزی که وصی 

خود را نصب می کردند امر می کردند که آن روز را جشن بگیرند.
وقتی به سیره ائمه و پیامبر اکرم مراجعه می شود در می یابیم که 
پیامبر و امیر مؤمنان و سایر ائمه با روز غدیر به عنوان یک عید برخورد 
کرده و مسلمانان را به تبریک و تهنیت گفتن به هم دعوت کرده 
اند. امام حسن علیه السلام روز عید غدیر در کوفه مهمانی بزرگی 
برپا می داشتند. امام علی با فرزندان و گروهی از پیروانش بعد از نماز 
برای شرکت در مجلس به منزل امام حسن علیه السلام می رفتند. 
و پس از اتمام مهمانی امام حسن علیه السلام هدایایی به مردم اعطا 
می فرمود .لذا این حرکت امام حسن علیه السلام موجب شد مردم به 

روز عید غدیر عادت کنند.

کمبود مدرسه در مناطق جدیدالاحداث؛

خیران مدرسه ساز در انتظار واگذاری زمین

گزارش/ ایمن السادات موسوی نژاد

شهر قم برای رسیدن به متوسط کشوری به 200 مدرسه نیاز 
دارد، البته در این زمینه باید همه نهادهای مرتبط دست به 
دست هم دهند، اکنون با توجه به وعده های داده شده در 
انتظار این زمین ها برای  زمینه واگذاری زمین، خیران در 

احداث مدرسه هستند.
هر سال در آغاز سال تحصیلی دانش آموزان به مدرسه رفته و در 
مقاطع تحصیلی مختلف مشغول تحصیل می شوند، بنابراین وجود 
بی سوادی  با  مبارزه  برای  آموزشی  زیرساخت  عنوان  به  مدرسه 
از اهمیت بالایی برخوردار است تا بهانه  از افراد در زمینه دوری از 

تحصیل گرفته شود.
سرعت ساخت وساز بخش های مسکونی در مناطق جدید شهری 
بیشتر از خدمات رسانی، ایجاد زیربناها و روبناها بوده است که از جمله 
این مناطق می توان به مناطق پردیسان و انسجام اشاره کرد که جذب 
جمعیت به این مناطق رو به افزایش است، ولی هنوز زیرساخت های 

آموزشی در آنها فراهم نشده است.
پای صحبت های خانواده دانش آموزان ساکن در این مناطق که 

می نشینیم از کمبود مدارس رنج می برند، زیرا مجبور هستند فرزندان 
خود را در مدرسه ای که فاصله طولانی تا محل سکونت آنها دارد، 
ثبت نام کنند که این امر مشکلات و هزینه هایی بر آنها تحمیل 
می کند. در برخی مناطق شهر نیز هنوز مدارس دو شیفته فعال 

هستند.
تنها کمیت مدارس مهم نیست

تنها کمیت مدارس مهم نیست، بلکه کیفیت فضاهای آموزشی نیز 
باید در نظر گرفته شود، بنابراین لازم است مدارسی که کیفیت 
مناسبی ندارند و فرسوده هستند، تخریب و به طور مجدد بازسازی 

شوند.
محسن پورگلیان مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
قم در این خصوص اظهار می کند: 15۰ مدرسه تخریبی وجود دارد 
که باید به تدریج تخریب شده و با احداث مدارس جدید جایگزین 

مدرسه قدیمی شوند.
اجرای طرح مسکن مهر در دولت های نهم و دهم و سکونت متقاضیان 
در مسکن های احداث شده سبب کمبود فضاهای آموزشی شده است.

نیاز به احداث 2۰۰ مدرسه در مناطق جدید شهری
به گفته پورگلیان بر اساس برآورد صورت گرفته 2۰۰ مدرسه در 

سطح مناطق جدید شهری نیاز است که از این تعداد 11۰ پروژه باید 
در منطقه پردیسان پیگیری شود و باقیمانده آنها در مناطق جدید 

دیگر است.
وی با اشاره به تبدیل مدارس دو شیفت به تک شیفت تصریح می کند: 
در این شاخص و آیتم در سطح کشور ضریب اشغال مدارس)نسبت 
فضای آموزشی به فضای فیزیکی آموزش و پرورش( 1.2 است که 
نشان می دهد 2۰ درصد مدارس در سطح کشور دو شیفت بوده و 
در استان قم میزان ضریب اشغال مدارس 1.5 است و این ضریب به 
معنای این است که 5۰ درصد مدارس به صورت دو شیفت اداره 

می شود.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان قم عنوان می کند: 
مدارس دو شیفت قم بسیار فراوان تر از متوسط کشوری هستند، 
بنابراین اگر بخواهیم به متوسط کشوری برسیم، باید مدارس تک 
شیفت شود، در مجموع باید 3۰۰ مدرسه در این زمینه احداث شود، 

ولی برای رسیدن به متوسط کشوری به 2۰۰ مدرسه نیاز است.
46 قطعه زمین در پردیسان برای احداث مدرسه سازی

تامین اعتبار و کمک دستگاه های متولی در دستیابی به فضای 
آموزشی لازم از ضروریات محسوب می شود و در این زمینه می توان 

به تامین زمین از سوی دستگاه ها برای احداث مدارس اشاره کرد.
پورگلیان با بیان اینکه بخش اول مناطقی است که در اختیار اداره کل 
راه و شهرسازی و وزارت مسکن و شهرسازی است، می گوید: ۴6 
قطعه زمین آموزشی در منطقه پردیسان در اختیار این نهاد است که 
باید واگذار شود، بحث خاصی برای واگذاری این زمین ها وجود ندارند.

به گفته وی تفاهم نامه ای با مدیرکل راه و شهرسازی استان منعقد 
شده که این زمین ها واگذار شود.

وی ادامه می دهد: سعی می کنیم فرآیند اداری مربوط به آن انجام 
شود، البته تاکنون این زمین ها تحویل نشده است، مشکلاتی داریم 
و خیرانی در نوبت هستند که این زمین ها را به آنها واگذار کنیم تا به 

امر مدرسه سازی بپردازند.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان قم با اشاره به 
زمین های در اختیار شهرداری تصریح می کند: زمین های داخل 
شهر زمانی که تفکیک می شود، 5۰ درصد به بخش خدمات شهری 
اختصاص پیدا می کند، در این اواخر جلساتی برگزار شده و کادر 
جدید وعده هایی دادند که با حفظ کاربری، زمین ها به آموزش و 

پرورش واگذار شود.
فضاهای  تامین  زمینه  در  مرکزی شهر  به مشکلات بخش  وی 
آموزشی اشاره می کند و می افزاید: در این بخش بحث تخریب و 
بازسازی فضاهای فرسوده از طریق اعتبارت ملی و خیران پیگیری 
می شود، البته در برخی مکان ها مشکل زمین به صورت جدی وجود 
دارد، ولی شهرداری زمینی برای واگذاری ندارد. پورگلیان خاطرنشان 
می کند: در حوزه منطقه مرکزی شهر نسبت به حوزه های دیگر مانند 

پردیسان، انسجام و شهرک زین الدین مشکل جدی وجود ندارد.
جلوه هایی از عشق و ایثار با مدرسه سازی

اهمیت تعلیم و تعلم به اندازه ای است که در آیه ای از قرآن ذکر شده 
است »اوست خدایی که در میان مردم بی سواد، پیامبری از میان 
خودشان مبعوث کرد تا آیاتش را برای آنها بخواند و تزکیه و تعلمشان 

کند، اگرچه پیش از آن در گمراهی آشکار بودند.«
احداث مدارس و تحصیل دانش آموزان سبب کاهش ناهنجاری های 
اجتماعی و افزایش فرهنگ خواهد شد، با کمک و سرمایه گذاری در 
این بخش از بروز بسیاری از مشکلات در آینده جلوگیری می شود، تا 
پس  از گذشت سال ها و بروز مشکلات دوباره به خط اول بازگردیم و 
کمبود فضای آموزشی را عامل مشکلات به وجود آمده قلمداد کنیم.

با توجه به کمبود فضاهای آموزشی باید هر چه سریع تر پاسخگوی این 
نیاز باشیم و با واگذاری زمین ها احداث مدارس از سوی خیران آغاز 
شود. اکنون خیران چشم انتظار واگذاری زمین برای احداث مدرسه 
هستند تا جلوه هایی از عشق و ایثار خود را در امر مدرسه سازی به 

یادگار بگذارند.
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استاد برجسته حوزه علمیه قم گفت: به برکت اسلام و انقلاب، 
برای اولین بار جمهوری اسلامی ایران در برابر پنج قدرت بزرگ 
جهانی، قدرت خود را تثبیت و در مذاکرات هسته ای موفقیت های 

بزرگی را کسب کرد.
پیروزی جمهوری  کرد:  اظهار  الله سیدمحمد سجادی  آیت 
اسلامی ایران در جریان مذاکرات هسته ای در برابر کشورهای آمریکا، 
انگلیس، فرانسه، آلمان، چین و فرانسه، یک نوع فتح الفتوح است، 
بویژه اینکه هر پنج قدرت یک طرف و جمهوری اسلامی در طرف 
دیگر مذاکرات قرار داشت. به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: کاش نسل 
جوان ما امروز درک می کردند خداوند متعال در سایه اسلام، انقلاب، 
خون شهدا، مجاهدت های امام راحل، رهبر معظم انقلاب و تلاش 

های دولت چه نعمتی به ما اعطا کرده است.
آیت الله سجادی گفت: در گذشته سفیر آمریکا با یک تلفن حتی 
شاه را جابجا می کرد و در مصالح و امور کشور دخالت می نمودند 
ولی امروز کار به جایی رسیده که نه تنها امریکا بلکه قدرت های برتر 
جهانی در کنار آن، با جمهوری اسلامی روی یک میز مذاکره می 

کنند وما نیز قدرت برتر را داریم.
مدیر موسسه تحقیقاتی علامه شهید مصطفی خمینی )ره( ادامه 
داد: امروز نه تنها دیگر دشمنان ما آن قدرت گذشته را ندارند بلکه در 
جریان مذاکرات وزیر امور خارجه امریکا گاه 10 تا 15 روز در طول 
مذاکرات در مکان برگزاری، حضور پیدا می کرد و رییس جمهور 

آمریکا نیز از دکتر روحانی تقاضای وقت ملاقات می کند.

برجام در سیاست بین الملل
آیت الله سجادی که از شاگردان و همراهان امام راحل در نجف 
اشرف بود، ادامه داد: از نظر سیاست بین الملل برجام یک قدرت و 
پیروزی برای جمهوری اسلامی ایران است، این موفقیت ها بیشتر به 

خاطر بینش، شجاعت و مواضع رهبر معظم انقلاب است.
وی خاطرنشان کرد: در هر مقطع چیزی هایی به انسان تحمیل 
می شود که بنا به اوضاع و مقتضیات باید تصمیم گیری کند بویژه ما 
مسلمانان که الگوهای اخلاقی زیادی از صدر اسلام از جمله پیامبر 

اسلام )ص( و اهل بیت عصمت و طهارت )ع( را داریم.

نظر قرآن پیرامون مذاکره با کفار
آیت الله سجادی تصریح کرد: در قرآن کریم آمده است اگر کفار و 
مشرکین اظهار تمایل کردند که با شما صلح کنند، بپذیرید، اگر صلح 
کردید و خواستند شما را فریب دهند خداوند بر شما کافی است، 
یعنی اگر این اظهار صلح آن ها خدعه و فریب باشد، خداوند شما را 
یاری می دهد. استاد حوزه علمیه قم گفت: پیشنهاد مذاکرات هسته 
ای از طرف مقابل ما بود و هم عقل و هم آیات قرآن کریم اقتضاء می 
کند که ما باب گفت و گو را باز کنیم، با وجود بدبینی هایی که وجود 
دارد و رهبر معظم انقلاب هم بارها اشاره کردند که به طرف مقابل 
اعتماد نداریم، ولی ما با الهام از قرآن کریم و سیره نبوی، در جریان 

صلح حدبیه هستیم.

بررسی برجام باید خالی از افراط و تفریط باشد
وی با اشاره به بررسی برجام در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: 
همانگونه که آمریکا برجام را در سنا بررسی می کند نیاز است مجلس 
شورای اسلامی نیز ورود داشته باشد، چرا که این خود قدرتی برای 
دولت و تیم مذاکره کننده ایران است، دولت در ادامه مذاکرات به 
طرف مقابل بگوید باید نظرات مجلس هم لحاظ شود و در کل خوب 

است.
استاد حوزه علمیه قم گفت: برجام باید بدور از افراط و تفریط در 
مجلس شورای اسلامی بررسی و نظرات مجلس نیز باعث تقویت 

مذاکرات شود.
آیت الله سجادی حضور اومانو دبیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در کمیسیون ویژه برجام را نیز دال بر موفقیت آمیز بودن 

مذاکرات دانست و گفت: حضور این عضو سازمان ملل و حتی اعضای 
سابق تیم مذاکره کننده هسته ای در کمیسیون ویژه به تقویت کار 

منجر خواهد شد.

فرآیند مذاکرات از ۸1 تا برجام
این استاد حوزه علمیه قم با اشاره به فرآیند مذاکرات هسته ای 
از تعلیق برنامه های هسته ای در سال ۸4، بیانیه های سعد آباد و 
بروکسل، توافقنامه پاریس و فراز و نشیب های آن در دولت های نهم 
و دهم و مذاکرات ژنو گفت: هدایت های رهبر معظم انقلاب و تلاش 

های دولت ما را از آن وضعیت گذشته به حال رسانده است.
آیت الله سجادی تصریح کرد: عبور از وضعیت گذشته هسته 
ای و رسیدن به وضعیت مطلوب فعلی، جز با تدبیر و برنامه ریزی 
امکان پذیر نبود و تدبیر رهبر معظم انقلاب واقعا راهگشا بود، ایشان 
فرموند، علم، صنعت و تحقیقات از یک سو نباید تعطیل شود و از 
سوی دیگر این فعالیت ها نباید برای ما بازتاب داشته باشد یعنی باب 

مذاکره باید باز باشد.

بهانه دشمنان تمام ندارد 
ولی بهانه هسته ای را از آنها گرفتیم

نماینده سابق امام راحل در جنوب لبنان یادآور شد: اگر مساله 
هسته ای هم در کار نبود دشمنان به بهانه های دیگر ما را تحریم و 
یا مورد هجمه قرار می دادند، آنها هشت سال جنگ را بر این کشور 
تحمیل و بعد از آن با تحریک منافقان، فتنه آفریدند ولی امروز توفیق 

پیدا کردیم آنها را در میز مذاکره بکشانیم.
آیت الله سجادی تصریح کرد: امروز مخالفان توافق در سنای 
امریکا چه اندازه عصبانی هستند؟ از عصبانیت ها معلوم است چه 
کسانی در سنای امریکا حرف می زنند، اسرائیل برای عدم موفقیت 
ایران در مذاکرات هسته ای سرمایه گزاری و هزینه کرده است وامروز 

باید عصبانی باشد.

ایران رکن تصمیم گیری های منطقه
وی ادامه داد: مذاکرات هسته ای و برجام باعث تثبیت قدرت 
ایران در منطقه و جهان شده است به گونه ای که امروز در منطقه 
می گویند در ارتباط با وضعیت سوریه و عراق تنها ایران، روسیه و 
امریکا می توانند تصمیم بگیرند، در هر کجا منطقه بخواهند چالشی 
را برطرف نمایند یک رکن نیازمند همکاری برای رفع مشکلات، ایران 
است. عضو هیات علمی پژوهشگران اسلامی با اشاره به اینکه توافق 
هسته ای و سایر موفقیت ها برای ما فتح المبین است، گفت: به 

مخالفان توصیه می کنیم صلح حدیبیه پیامبر اسلام )ص( را با دقت 
مطالعه کنند، پیامبر اسلام با وجودی که اسم اعظم داشتند بین 
ایشان و قریش توافق صلح حدیبیه منعقد شد، مذاکرات هسته ای 

ملی است ، در مورد آنها جناحی فکر نکنیم.
آیت الله سجادی اظهار داشت: یک رکن دین اسلام، عقل است، 
پیامبر اسلام در جریان صلح حدیبیه بهترین تصمیم را گرفتند، ایشان 

اسوه حسنه برای همه هستند.
وی ادامه داد: مذاکرات هسته ای و موفقیت های حاصل شده، 

ملی است و نباید در مورد آنها جناحی و سیاسی فکر کنیم.

مخالفت ها به خاطر هوای نفس است
آیت الله سجادی در ادامه این گفت و گو افزود: مخالفان و یا 
دلواپسان می گویند چون این موفقیت های هسته ای توسط دولت 
تدبیر و امید ایجاد شده، پس بد است، در حالی که حضرت امام راحل 
می فرمودند' اگر کسی کار خوبی انجام داده بگویید خوب است و 

اخلاص داشته باشید'.
استاد حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: آیا درست است ما با 
تبلیغات، موفقیت های خوبی که در این مذاکرات برای کشور ایجاد 
شده را منکر شویم؟ این تبلیغات منفی به سود منافع ومصالح ملی و 
جمهوری اسلامی نیست بلکه به ضرر کشور و ملت است و دشمنان 

انقلاب را شاد می کنند.
آیت الله سجادی خاطرنشان کرد: دقت کنیم که مخالفان توافق 
هسته ای چه کسانی هستند؟ اگر برجام به نتیجه نهایی نرسد ابتدا 
سران رژیم صهیونیستی وبعد سنای آمریکا شاد می شوند به همین 

دلیل امروز تبلیغات انها علیه این توافق رو به افزایش است.
وی با اشاره به دستاوردهای مذاکرات هسته ای در دولت تدبیر 
و امید و دولت گذشته اظهار داشت: تنها سوغات و دستاورد دولت 
گذشته، قطعنامه های شورای امنیت بود که باعث این مشکلات و 

تحریم های ظالمانه برای کشور شده است.
آیت الله سجادی ادامه داد: قبل از این وضعیت به گونه ای بود که 
ما مجبور شدیم نفت که سرمایه ملی است را به چین و هند بدهیم و 
آنها به ما پیاز، سیر و عروسک و یا برنج های فاسد بدهند و به فرموده 
حضرت علی )ع( 'نَعُوذُ باِللَّه مِنْ سُبَاتِ الْعَقْلِ وَ قُبْحِ الزَّللِ' پناه می بریم 

به خدا از سبات و خشکی عقل و زشتی گناه.
استاد برجسته حوزه علمیه قم با اشاره به تغییر ادبیات در دولت 
یازدهم نیز گفت: اولین سخنرانی دکتر حسن روحانی در سازمان 
ملل، پیرامون باب مذاکرات، صلح بین الملل، دوری از خشونت بوده و 

در این دولت این ادبیات باب شده است.

وی که به گفته خود در دوران انقلاب عضو گروه روحانیون 
مبارز خارج از کشور بوده و با پرواز انقلاب همراه امام راحل به کشور 
بازگشتند، ادامه داد: سیاست اعتدال نه تنها در مذاکرات هسته ای 
فضا را به نفع ما تغییر داده بلکه خیلی از مسائل را متفاوت کرده 
است، باب های گفت و گو باز شده و کار به جایی می رسد که رییس 

جمهور آمریکا درخواست ملاقات می کند.
آیت الله سجادی خاطرنشان کرد: این شیوه به رهنمودهای 
قرآن کریم نزدیک تر است که خداوند متعال به حضرت موسی می 
فرمایند با فرعون که ادعای خدایی می کرد با نرمش در گفتار و نرم 
برخورد کنید، قرآن کریم امروز هم ساری و جاری است و ما نیز باید 

سخنانمان همراه با لطافت و ظرافت باشد.
وی یادآورشد: برخی از مخالفان در ادبیات خود تولید خشونت 
دارند و گاه به فحاشی روی می آورند و شنیده شده است یکی از آنها 
در جلسه ای به دکتر ظریف فحاشی کرده است و لفظ ' حرام زاده' 
را در مورد ایشان به کار برده است، این حرف شرعا و عرفا شلاق و 

تعزیر دارد.
وی ادامه داد: ای کاش این خبر واقعی نباشد و اگر حقیقت داشته 
باشد یک فاجعه اخلاقی برای مجلس شورای اسلامی و بسیار سنگین 
است و خداوند در قرآن می فرمایند' وَلاَ تَسُبُّواْ الّذِینَ یَدْعُونَ مِن دُونِ 
اللّه فَیَسُبُّواْ اللّه عَدْوًا بغَِیْرِ عِلْمٍ کَذَلِکَ زَیّنّا لکُِلّ أمُّةٍ عَمَلَهُمْ ثُمّ إلَِی رَبّهِم 

مّرْجِعُهُمْ فَیُنَبّئُهُم بِمَا کَانُواْ یَعْمَلُونَ'
و آنهایی را که جز خدا می خوانند دشنام مدهید که آنان از 
روی دشمنی ]و[ به نادانی، خدا را دشنام خواهند داد. این گونه 
برای هر امتی کردارشان را آراستیم. آن گاه بازگشت آنان به سوی 
پروردگارشان خواهد بود، و ایشان را از آنچه انجام می دادند آگاه 

خواهد ساخت.
استاد حوزه علمیه قم گفت: آن گروهی که به اسم منتقد به 
فحاشی و ناسزاگویی روی می آورند افراد بدون منطقی هستند که 
مصلحت کشور برای آنها مهم نیست، این افراد فقط عصبانی هستند.

پاسخ انسان های لغوگو باید همراه با کرامت باشد
آیت الله سجادی همچنین با اشاره به آیه 55 سوره قصص گفت: 
خداوند در قرآن می فرمایند هر گاه سخن لغو و بیهوده بشنوند، از آن 
روی برمی گردانند و می گویند اعمال ما از آن ما و اعمال شما از آن 

خودتان، سلام بر شما ما خواهان جاهلان نیستیم.
وی ادامه داد: این سیره ائمه اطهار )ع( و امام راحل نیز بوده است، 
در طول 14 سال که خدمت امام راحل بودم برخی خیلی چیزها 
را علیه امام راحل مطرح و به کار می بردند ولی حضرت امام یک 
کلام لفظا و عملا پاسخ ندادند، اکنون آنها از بین رفتند و امام راحل 
در یادها و قلب ها مانده اند، بنابراین باید با کرامت پاسخ انسان های 

لغو گو را داد.

حوزه نظر خود را پیرامون مباحث مختلف اعلام کند
آیت الله سجادی همچنین در پاسخ به سوالی پیرامون سیاست 
های حوزه علمیه پیرامون مباحث ملی گفت: سیاست کلی روحانیت، 
برای حفظ اصل اسلام، جمهوری اسلامی، تایید رهبر معظم انقلاب و 
دفاع از از انقلاب باشد و در مسائل داخلی و خارجی، اگر نظری دارند 
باید هم برای مجلس شورای اسلامی و هم دولتمردان، پیام خود را 
اظهار کنند. وی گفت: مساله انتخابات خیلی مهم است، حوزویان نیز 
رهنمودهای خود را پیرامون کیفیت انتخابات، آرای مردم و آزاد بودن 
آن، به گونه ای که بدون فتنه برگزار شود از اکنون نظرات خود را به 
دولت اعلام کند. وی ادامه داد: امید است در انتخابات پیش رو نیز 
یک انتخابات با شور و هیجان و بدون هیچ فتنه ای داشته باشیم. آیت 
الله سجادی با اشاره به اینکه باید به خاطر این امنیت قدردان خداوند 
متعال، رهبر معظم انقلاب، دولت و نیروهای امنیتی خود باشیم، 
گفت: جمهوری اسلامی امروز در میان آتش منطقه، در گلستان به 

سر می برد و باید این امنیت را با وحدت و همدلی حفظ کنیم. 

مکه، واتیکان و کربلا
سیطره عربستان بر اماکن مقدسه کل مسلمین و ناتوانی 
در اداره مناسک امسال، در کنار حوادث سالهای قبل موجب 
طرح پیشنهاداتی برای خلع ید آل سعود از مکه مکرمه و 
مدینه منوره شده است. الگوی قرارداد لاتْران - که منجر 
به رسمیت یافتن کشور واتیکان در اوج دوره فاشیستی 

موسیلینی شد و برای بخشی از خاک ایتالیا دولتی مستقل با ارتشی متشکل از سربازان 
سوئیسی! را به رسمیت شناخت- این روزها موجب ارائه پیشنهاداتی برای اداره مستقل مکه 
و مدینه شده است. هسته اصلی این پیشنهاد ناشی از تعلق قبله مسلمین به همه مسلمانان 
)با استناد به آیه ۹۶ سوره آل عمران( و نارضایتی از شیوه اعمال حاکمیت عربستان سعودی 
است. این پیشنهاد اگرچه ظاهری زیبا دارد؛ اما عمق پیچیده تری دارد. آیا دولت سعودی 
که اهمیتی برای افکار عمومی قائل نیست و این موضوع را در مسائل حقوق بشری، میراث 
فرهنگی و ... نشان داده است؛ با فشار افکار عمومی حاضر به واگذاری مهمترین بخش خاک 
خود خواهد شد؟ قدرت های سلطه گر در این معادله در کدام سو خواهند ایستاد؟ سران 
عرب و نیز سران زر خرید برخی ممالک دیگر چه رویکردی خواهند داشت؟ و ... جدی 
ترین مطالبه در این خصوص که این روزها از گوشه و کنار کشورهای اسلامی شنیده می 
شود؛ نه استقلال مکه مکرمه بلکه واگذاری اداره حج به سازمان همکاری اسلامی )سازمان 
کنفرانس اسلامی سابق( است. سازمانی که دبیرخانه آن در جده است، بخش عمده بودجه 
اش را سعودی می دهد و دبیرکل آن ایاد مدنی ۷۸ ساله، متولد مکه است و از سال 1۳۷۸ 
تا 1۳۸4 هجری شمسی وزیر حج عربستان بود و چهار سال بعد وزارت فرهنگ و اطلاعات 
آل سعود را بر عهده داشت. حتی اگر کمپین فعلی جواب دهد، آیا منتج به خلع ید آل سعود 
خواهد شد؟ واقعیت این است که این پیشنهاد دقیقا به همین دلیل تنها گزینه محتملی 
است که می تواند محقق شود. آل سعود احساس خطر چندانی از آن نخواهد کرد؛ اما ناگزیر 
خواهد بود در چارچوب آن تا حدی دیگر کشورها را در اداره حج مشارکت دهد. چیزی 
شبیه آنچه در برگزاری مراسم اربعین دیده شد و دولت عراق خود زمینه مشارکت دولتهای 
علاقه مند را فراهم ساخت تا خدمات بهتری به زائران ارائه نماید. این پیشنهاد نیز قطعا 
شدنی نخواهد بود، مگر با اهرم های فشار دیپلماتیکی که ایران و متحدانش تا حدی از آن 

برخوردار است. تنها کاستی جدی،  اراده دیپلماتیک در این خصوص است.

دکتر روحانی: 

عربستان باید پاسخگوی
 بی برنامگی و حوادث حج باشد

رییس جمهوری کشورمان با اشاره به حادثه منا تاکید کرد: عربستان باید بخاطر این 
بی برنامگی، بی انضباطی و عدم کارآیی که منجر به کشته شدن تعداد زیادی از حاجیان از 
کشورهای مختلف شده، پاسخگو باشد و جمهوری اسلامی ایران از لحاظ سیاسی و حقوقی 

مسأله را دنبال خواهد کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری ، حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی در گفت وگویی با شبکه تلویزیونی سی ان ان آمریکا با تاکید بر اینکه 'عربستان 
باید پاسخگوی بی برنامگی ها و حوادث در مراسم حج باشد'، اظهارداشت: این جای 
تاسف دارد که دولت عربستان همه ذهن، فکر و برنامه اش مشغول کشتار مردم یمن 
شده و ظاهراً وقت ندارد که راجع به مردم خودش و یا راجع به میهمان های خانه خدا، 

فکر و برنامه ریزی کند.

 مرعشی: عربستان مسئولانه تر برخورد کند

دولت تحت تاثیر احساسات زودگذر قرار نگیرد
 یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: دولت نباید تحت تاثیر احساسات زودگذر قرار 
گیرد. به هر حال دولت در کنار همه مسائل باید به اهداف بلندمدت همکاری در منطقه 

هم فکر کند.
حسین مرعشی با اشاره به حادثه منا و حواشی آن عنوان کرد: ضمن ابراز تسلیت 
به خانواده های داغدیده بسیار متاسفم که دولت عربستان تاکنون با این حادثه مسئولانه 
برخورد نکرده است. مسئولان سعودی نمی توانند این واقعیت را رد کنند که مدیریت حج و 
تامین امنیت حجاج را بر عهده داشتند. وی افزود: متاسفانه بیش از چهارهزار نفر از کسانی 
که در کنترل امنیتی دولت عربستان بودند و جواز حضور در مراسم حج امسال را داشتند٬ 
جان خود را از دست دادند در این میان قصور مسئولان عربستان محرز است٬ اما بهتر بود 
پس از این حادثه عربستان نماینده کشورهایی که قربانیانی را داشتند دعوت می کرد و 
کمیته ای بین المللی تشکیل می داد و تمام اسناد و فیلم های حادثه را در اختیار این کمیته 

قرار می داد تا مشخص شود اشکال کار از کجا بوده است. 
عضو شورای مرکزی حزب کارگزارن خاطرنشان کرد: دلیلی ندارد دولت عربستان با 
عدم رسیدگی٬ منکر مسئولیت خود در این حادثه شود. زمان ملک عبدالله در رمی جمرات 
طی حادثه ای ده ها نفر از حجاج کشته شدند. در آن زمان دولت عربستان تا حدی مسئولانه 
برخورد کرد و با بررسی هیات های رسیدگی معلوم شد مجریان مقصر حادثه بودند. برای 
همین در رمی جمرات چند طبقه ساخته و امکاناتی در آنجا مهیا شد باید مشخص شود که 
این حادثه هم به دلیل نامناسب بودن معابر یا اشتباه مجریان بوده است. وی با بیان اینکه 
فرافکنی های دولت عربستان در این شرایط هیچ توجیهی ندارد، تاکید کرد: خوشبختانه 
دولت جمهوری اسلامی ایران تا الان با قدرت با این حادثه برخورد کرده است. ما هم 
معتقدیم که دولت نباید تحت تاثیر احساسات زودگذر قرار گیرد. به هر حال دولت در کنار 

همه مسائل باید به اهداف بلندمدت همکاری در منطقه هم فکر کند. 
به گزارش ایلنا، مرعشی ادامه داد: در این مدت ما شاهد بودیم که اختلاف کشورهای 
اسلامی در عراق، سوریه، مصر، افغانستان و لیبی و کشورهای نظیر آن چه فجایعی را به 
بار آورد. همه کشتارهایی که به نام اسلام و جهاد صورت می گیرد٬ نتیجه همین اختلاف 
کشورهای اسلامی است برای همین هم دولت نباید تحت تاثیر هیجان های زودگذر 

نیروهای افراطی قرار گیرد. 
وی در واکنش به انتقادهایی که به سفر روحانی به نیویورک وارد می شود، خاطرنشان 
کرد: باید از آنها که این نقد را مطرح می کنند پرسید وقتی کشته ها، مجروحان و مفقودان 
باید در عربستان مورد شناسایی و رسیدگی قرار گیرند روحانی از تهران چه کاری می توانست 
بکند که سفر نیویورک مانع آن شده باشد. به نظر من این انتقادها صرفا بهانه گیری بوده 
و ریشه در حسادت برخی نسبت به موفقیت های دولت  یازدهم دارد. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب تاکید کرد: برای پیشگیری از ادامه خونریزی ها در جهان اسلام٬ راه روشن ما 
باید حرکت به سمت حل وفصل مسائل باشد و هیچ حادثه ای نباید ما را در این میان از این 
مسیر اصلی منحرف کند. از طرفی نباید این حادثه را با خیلی مسائل دیگر یکی دانست. 
اختلاف ما با دولت عربستان سر جای خود است و اتفاقی هم که در منا افتاده در ابعاد وسیع 

خود قابل رسیدگی است که عربستان باید در قبال آن پاسخگو باشد. 
مرعشی با بیان اینکه انتظار این بود بعد از چنین حادثه ای عربستان شفاف تر و 
مسئولانه تر برخورد کند، گفت: در اینکه ما با دولت عربستان اختلافات جدی داریم و از نظر 
ما خیلی از دولتمردان سعودی افراطی هستند و حداقلی از دموکراسی را هم قبول ندارند٬ 
شکی نیست. اما با این حال ما باید از برخوردهای هیجانی و شتاب زده در مواجهه با چنین 

رخدادهایی پرهیز کنیم.

علی مطهری :

دست دادن با اوباما ربطی به نفوذ غرب 
در کشور ندارد

یک نماینده مجلس نهم گفت: اینکه برجام را راه نفوذ دشمن بدانیم و بخواهیم توافق 
هسته ای و دست دادن وزیر خارجه را خیانت معرفی کنیم٬ درست نیست.

علی مطهری در حاشیه نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران 
با انتقاد از حواشی ایجاد شده در خصوص دست دادن وزیر امور خارجه با رئیس جمهور 
ندارد و  ایرادی  با مقام های کشورهای جهان  آمریکا اظهار داشت: قطعاً دست دادن 
مسئولان ایران تنها نباید با مقام های رژیم صهیونیستی دست بدهند و ملاقات کنند و 
دیدار با مقام های دیگر کشور ها ایرادی ندارد. وی افزود: گاهی ممکن است مجبور شویم 
با دشمنمان هم دست بدهیم و بر سر منافعمان با او مذاکره کنیم. به نظرم دست دادن یا 

دست ندادن مهم نیست٬ بلکه مهم این است که بر اصول خود پایبند باشیم. 
نماینده مردم تهران در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در خصوص اهانت یکی از 
نمایندگان به وزیر امور خارجه در صحن علنی مجلس یادآور شد: بی شک توهین به افراد 
توهین نیست و ما حق نداریم و نباید به کسی توهین کنیم. به نظر من این حساسیت  ها 
بی مورد است و فکر نمی کنم دست دادن مقام های ایرانی با رئیس جمهور آمریکا اهمیتی 
داشته باشد. بلکه حفظ مواضع و تاکید بر اصول تنها مسئله مهمی است که مقامات ایرانی 

موظف به پایبندی به آن هستند. 
وی در پاسخ به سوال دیگری به این مضمون که آیا غرب ازطریق همین ارتباط ها به 
دنبال نفوذ در کشور نیست، خاطرنشان کرد: اینها دلیل بر نفوذ نیست و به نظر می رسد 
طرح این مسائل با اهداف سیاسی صورت می گیرد. ما برای مقابله با نفوذ غرب نیاز به 
شعارهای واهی نداریم. به نظرم این افراد به دنبال تضعیف دولت هستند و بعید می دانم 
دولت جمهوری اسلامی ایران مواضعی داشته باشد که منجر به نفوذ غرب در کشور شود. 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در توضیح بیانات رهبری در خصوص تلاش دشمنان 
برای نفوذ در کشور اعلام کرد: آنچه تحت عنوان راه های نفوذ از سوی رهبری مطرح شد٬ 
این بود که دولت مراقب باشد مبادا دشمنان از طریق برجام به دنبال نفوذ در کشور نباشند. 
طبیعی است دشمن ممکن است به دنبال نفوذ فرهنگی، سیاسی و اقتصادی در کشور 
باشد. بنابراین باید در این خصوص بیشتر دقت کنیم٬ اما اینکه برجام را راه نفوذ دشمن 
بدانیم و بخواهیم توافق هسته ای و دست دادن وزیر خارجه را خیانت معرفی کنیم٬ درست 
نیست و اینها ارتباطی به هم ندارد. مطهری در پایان تصریح کرد: رهبری گفته باید مراقب 
نفوذ دشمن باشیم٬ اما اگر بخواهیم به این بهانه ها به مقام ها توهین کنیم درست نیست و 

در مسیر خواست رهبری قرار ندارد.

یادداشت

اخبار

استاد برجسته حوزه علمیه قم؛

مصلحت کشور برای دلواپسان مهم نیست

منا در خون تپید! این ماحصل آن چیزی است که نزدیک به یک 
هفته جراید و رسانه های مجازی جهان به آن پرداختند و این موج 
رسانه ای هم اکنون نیز ادامه دارد. از رهبر معظم انقلاب و رئیس 
جمهور کشورمان تا کاخ سفید و دبیرکل سازمان ملل پیام تسلیت 
صادر کردند و جهان در ماتم این واقعه ناگوار، تماما سیاه پوش شد. 
اما واکنش های عربستان به افتضاح بار آورده چندان مناسب نبود؛ 
تاجایی که مقام معظم رهبری به این مسئله واکنش نشان داده و 
عذرخواهی آل سعود را خواستار شدند. در عین حال به خصوص در 
شبکه های اجتماعی مطالباتی نیز از سوی شهروندان جهان اسلام 
مطرح می گردد که در نوع خود قابل تامل است. در همین مورد 
گفتگویی با حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده سابق مجلس شورای 
اسلامی و تحلیلگر مسائل سیاست خارجی انجام داده یم که مشروح 

آن در ادامه می آید:

واکنش هایی که در داخل نسبت به حادثه پیش آمده 
صورت گرفته است گاها به شعارهای بسیار تند و یا حتی 
تهدید به اشغال سفارت منتهی می شود. فکر می کنید این 

نوع واکنش ها چقدر می تواند راهگشا باشد؟
به هرحال در شرایط کنونی مردم به شدت احساسی شدند و 
البته باید به این احساسات احترام گذاشت؛ اما به هرتقدیر باید صبر 
کرد و دید که جدای از بی تدبیری، عمدی در کار و به ویژه در 
ادامه ماجرا مانند پیگیری و اطلاع رسانی صحیح، بوده است یا خیر. 
یکسری مسائلی در این موارد به ویژه در مورد فوت زائران ایرانی 
وجود دارد که موضوع را مشکوک جلوه می دهد. گویی عربستان 
به دنبال بهانه ای برای تدوم سیاست های خصمانه خود علیه ایران 
است. لذا باید توجه داشته باشیم که به هیچ عنوان در میدان 

عربستانی ها و در راستای آنان بازی نکنیم.

فکر می کنید دلیل این اقدام عمدی چیست؟
عربستانی ها به دلایل واهی به شدت از تحولات منطقه نگران 
هستند. آن ها از اخرین دیکتاتوری های استبداد مورثی هستند که 
از داخل و در سطح جهانی به شدت تحت فشارند. و در عین حال 
در کنار خود یک قطب سیاسی به نام جمهوری اسلامی ایران، 
مشاهده می کنند که اندیشه دموکراسی و جمهوریت در آن متبلور 
شده و حال آنکه مانع زیاده خواهی اعراب در منطقه نیز گشته است.

در واکنش های داخلی، تسخیر سفارت عربستان یکی از 

موارد مطروحه است. از نظر شما این واکنش چقدر به سود 
منافع ملی تمام خواهد شد؟

ببینید من بازهم تاکید می کنم که به هیچ وجه نباید در میدان 
عربستان و بازی که طراحی کرده است، سرگرم شویم. به هرحال 
تجربه تلخ سفارت انگلیس را داشتیم که عده قلیلی اشتباه بزرگی را 
مرتکب شدند و حال اینکه هزینه آن باید از بیت المال پرداخته شود 
و این ظلم بزرگی به ملت ایران است. هم اکنون اقدامات این چنینی 

می تواند سبب ایجاد هزینه های هنگفت برای دولت و ملت شود.

آیا از مجامع رسمی و حقوقی می توانیم این حادثه را 
پیگیری کنیم؟

در مورد مسئله پیگیری، سه موافقت میان ایران و عربستان 
منعقد شده که در قالب نهاد های حقوقی بین المللی این حادثه را 
پیگیری کرد. اما من فکر میکنم که در این حادثه نیز مانند حادثه 
سقوط جرثقیل که عربستان غرامت هنگفتی را پرداخت کرد، به 
همین ترفند متوسل شود و لاجرم بخشی از جمعیت متاثر را راضی 

نگاه دارد و البته طبق قراردادهای بین المللی منعقد شده میان ایران 
و عربستان نیز همین بحث غرامت گنجانده شده است.

نکته ای که وجود دارد این است که عربستان در کنوانسیون 
هایی که طبق آن از این قبیل حوادث برای زائرین مسئولیت به 
همراه دارد عضو نیست و حداقل اینکه پروتوکل های الحاقی به آن ها 
را هنوز امضا نکرده است و در نتیجه این کشور به دنبال این است 
که با استناد به همین موارد از مسئولیت پیش آمده، شانه خالی کند. 
باید از سوی نهادهای حقوق بشری و مردم نهاد، کشورهای اسلامی 

و ... فشار وارد شود تا عربستانی ها نتوانند از مسئولیت فرار کنند.

در مورد توقف حج چه نظری دارید؟
۶ سال پیش بنده مسئولیت تحقیق و تفحص در موردی نسبتا 
مشابه را بر عهده داشتم و پیشنهادهایی که مطرح می شد، توقف 
حج بود که هرچه میگذشت روز به روز احتمال ان تقویت می شد. 
در شرایطی که مفتی عربستان رسما اعلام می کند که مال و 
ناموس شیعیان برای وهابی ها و ... حلال است، خوب این از ضعف 
تدبیر است که همچنان زائر اعزام می شود. به هرحال ما در شرایط 
کنونی مجبوریم به رغم حرمتی که برای فریضه حج قائلیم، بدون 

توجه به شرایط سیاسی، هیچ زائری را اعزام نکنیم.
بعد از فاجعه کشتار ایران در سال 1۳۶۶، حج چندین سال 
لغو شد و پس از گذشت چندی با انعقاد قرار داد جدید، دوباره 
راه اندازی شد. اما در شرایطی کنونی به نظر می رسد نباید زائرین 
کشورمان را به جایی فرستاد که روابط بین دو کشور هرلحظه تلخ 

تر می شود.

از ملل اسلامی عذر خواهی  فکر می کنید آل سعود 
خواهد کرد و یا همچنان به فرافکنی ادامه خواهد داد؟

خیلی از اصول انسانی که توسط جهان هم به رسمیت شناخته 
شده و بر آن تاکید شده است، عربستانی ها اصلا فرصتی برای 
آموختن آن نیافتند! در حقیقت آل سعود و بسیاری از مردم این 
سرزمین فرصت آموختن اصول انسانی را نداشته اند؛ از این رو عذر 
خواهی به هیچ وجه در قاموس سیاسی _ اجتماعی آنان اصلا وجود 
ندارد و به عبارت دیگر در تربیت سیاسی آن  ها نیست. از همین 
روست که میبینیم آل سعود سفر ملیت های مترقی اسلامی به 
عربستان را تهدید برای خود تلقی می کند. عربستان سعودی یکی 
از آخرین بازماندگان نظام بسته استبدادی سیاسی هستند؛ لذا از 
هر عاملی که به این فضای بسته منتج شود، حمایت خواهند کرد.

تحلیلگر مسائل سیاست خارجی:  

عذرخواهی در قاموس آل  سعود نیست

محمد مهدی اسلامی

با توهین یک نماینده مجلس به وزیر امور خارجه

جنجال دلواپسان علیه ظریف کلید خورد
جلسه علنی دیروز مجلس با فریادهای بیرانوند در مخالفت با دست دادن ظریف و اوباما 

آغاز شده و با فریادهای دوباره او نیز پایان یافت.
بهرام بیرانوند نماینده مردم بروجرد که صبح دیروز با داد و بیداد در صحن علنی مجلس 
گفته بود »ظریف با اجازه چه کسی با اوباما دست داده است؟«، بار دیگر در پایان جلسه 
علنی درخواست نوبت تذکر کرد و گفت: دقیقا زمانی که هزاران حاجی در منا آغوش مرگ 
افتادند آقای ظریف هم در آغوش اوباما و وزیر خارجه آمریکا افتاد! آقای ظریف غلط زیادی 
کرده اگر به عنوان وزیر خارجه چنین کاری کرده و دلش خواسته با رئیس جمهور آمریکا 
دست بدهد! سخنان وی با تذکر محمدحسن ابوترابی فرد که ریاست جلسه را بر عهده 
داشت، روبرو شد که میکروفن وی را قطع کرده و خواستار رعایت شان وزیر خارجه کشور 
شد. او با بیان اینکه در تذکرات باید رعایت ادب شود، ادامه داد: شان وزیر خارجه و یک 

مقام مسئول باید رعایت بشود.
اما بیرانوند با وجود قطع میکروفنش همچنان با داد و بیداد می خواست به تذکر خود 
ادامه دهد که ابوترابی فرد مخالف کرد. اما فریاد برخی نمایندگان موافق با سخنان بیرانوند 
آنقدر ادامه یافت که نایب رئیس مجلس بار دیگر دستور باز شدن میکروفن بیرانوند را داد.

نماینده بروجرد هم در ادامه تذکرش با طرح این ادعاکه ظریف از چارچوب وظایف خود 
و چارچوب های نظام خارج شده است، افزود: آقای ظریف اگر به عنوان یک شخص، عطش 

روبوسی با اوباما را دارد، استعفا کرده و در خانه آنها بساط کند!

وی با لحن اهانت آمیزی ادامه داد: آمریکا قسط ریشه کنی ملت ایران را دارد، به اندازه 
یک جوجه خروس غیرت داشته باشید! ملت غیور ایران این رفتارها را نمی پسندند.

سخنان وی بار دیگر با واکنش ابوترابی فرد روبرو شد که خطاب به وی گفت: غیرت 
دینی، دفاع از انقلاب و خون شهدا در افرادی مثل آقای ظریف، از بنده کمتر نیست. ممکن 
است تصمیم به اقدامی گرفته باشند، ولی این دلیل نمی شود او را که نشان داده در خدمت 

امام و رهبری انقلاب بوده، با ادبیاتی ناشایست مورد نقد قرار دهیم!
نایب رئیس مجلس در پایان گفت: ما خطوط قرمزی نسبت به آمریکا داریم و ملت ما 
جنایات آمریکا در نیم قرن گذشته را فراموش نمی کند. امروز چالش های ما در عربستان و 
یمن ناشی از سیاست های مذبوحانه مخالف با منافع اسلام است که توسط آمریکا رقم می 

خورد. قطعا مردم موضع قاطع نسبت به رفتار آمریکا دارد.
زاکانی: دست دادن کار غیر قابل توجیه است

رییس کمیسیون ویژه برجام با اشاره به دست دادن آقای ظریف با اوباما گفت: این اقدام 
غیرقابل توجیه و مستحق برخورد جدی است و مجلس در این زمینه کوتاه نخواهد آمد.

علیرضا زاکانی در گفت وگو با تسنیم، افزود: آنچه در نیویورک توسط آقای ظریف اتفاق 
افتاد از دو حال خارج نیست: یا تلاش عامدانه برای عادی سازی ارتباط با آمریکاست که 
پشت پا زدن به آرمان های انقلاب است یا ناتوانی در پیش بینی حرکت دشمن و اتخاذ اقدام 

مناسب در برابر آن که خلاف هوش دیپلماتیک است.

وی گفت: دست دادن آقای ظریف با اوباما مصداق بارزی از زمینه سازی عامدانه یا 
جاهلانه برای نفوذ سیاسی دشمن در شرایط پسابرجام و خطایی نابخشودنی است و مایه 
تأسف است که وزیرخارجه ما که باید نخستین سنگر در برابر نفوذ سیاسی استکبارجهانی 

باشد خود دست به تابوشکنی بزند و دست شیطان بزرگ را بفشارد.
بودن  اتفاقی  ادعای  به  نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
ماجرا گفت: این ادعا اولا در عرف بین الملل پذیرفتنی نیست و معمولاً چنین کارهایی با 
هماهنگی های دلالان سیاسی پشت پرده صورت می گیرد. ثانیاً "دیپلماسی اتفاقی" خود 
وهن همان دولتی است که با شعار تدبیر رأی مردم را کسب کرده و مدعی صداقت با مردم 
است؛ ثالثاً این سوال به ذهن متبادر می شود که چرا همواره امور مشکل سازی نظیر این 
ماجرا یا گفت وگوی تلفنی آقای روحانی با اوباما به صورت اتفاقی رخ می دهد؟ چرا به طور 
اتفاقی قیمت کالاها پایین نمی آید یا کیفیت خودروها ارتقا نمی یابد؟ چرا به طور اتفاقی نرخ 

بیکاری کاهش پیدا نمی کند؟ و چندین سوال مشابه آن.
با توجه به مطالب فوق، به نظر می رسد دلواپسان که در ماجرای توافق هسته ای کاری 
از پیش نبردند، اکنون سعی دارند به بهانه ی مصافحه ای اتفاقی بین وزیر خارجه ایران و 

رئیس جمهور آمریکا، جنجال به پا کرده و تلافی کنند.
لازم به ذکر است که برخی دیگر از رسانه ها تندرو صبح دیروز واکنش های توهین 

آمیزی از خود نست به دست دادن ظریف و اوباما نشان داده اند.

خیلی از اصول انسانی که توسط جهان هم به رسمیت شناخته شده 
و بر آن تاکید شده است، عربستانی ها اصلا فرصتی برای آموختن آن نیافتند! 
در حقیقت آل سعود و بسیاری از مردم این سرزمین فرصت آموختن اصول 
انسانی را نداشته اند؛ از این رو عذر خواهی به هیچ وجه در قاموس سیاسی 

اجتماعی آنان اصلا وجود ندارد و به عبارت دیگر در تربیت سیاسی آن  ها نیست



سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

eimannews@yahoo.comwww.emandaily.com92 كتاب من لا یحضره الفقیه : ج 1، ص 2۰۸؛ شناخت نامه نماز: ج 1، ص

امام صادق سلام الله علیه :

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حیدر ضیغمی
قائم مقام مدیرمسئول و سردبیر: حسین عبداللهی

تلفن: 329۰32۰9 - 329۰616۰ صندوق پستی: 371۸5/4495 
نشانی: قم، 45متری صدوق، بین كوچه 2۸ و بانک صادرات، پلاک 426 

اذان صبح:4/37 طلوع آفتاب:5/59 اذان ظهر:11/56 اذان مغرب: 18/12

ان
یح

:  ر
اپ

چ
۰2

1 -
 65

6۰
79

17

فرمان بردارى خداى عزّ وجلّ 
خدمت به او در زمین است و هیچ خدمتى 

برابر با نماز نیست.
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آگهی ابلاغ اجرائیه
بدینوسیله به آقایان رضا ، علی، حسین ، و خانمها: فاطمه ، قدسیه 
و زهره همگی شاپوری وارث مرحوم محمد شاپوری ابلاغ می گردد در 
خصوص پرونده اجرایی کلاسه 1۳۸۹040۳0011000۸4۶ ، به موجب 
گزارش مورخ 1۳۹4/05/۲۸ کارشناس رسمی دادگستی به شرح تصویر 
پیوست، پلاک ثبتی فرعی: 1۲ از پلاک اصلی ۹۶۹1 در بخش: یک قم 
ناحیه: قم واقع در: قم به مبلغ 11/4۹۸/000/000 ریال ارزیابی گردیده . 
لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید، اعتراض کتبی 
خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ درج این اخطاریه به ضمیمه فیش 
بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر به مبلغ 1۲/000/000 ریال)علی 
الحساب( به دفتر اجرای ثبت اسناد قم واقع در قم – خیابان ساحلی- نبش 
کوچه ۷- اداره ثبت اسناد- واحد اجرای اسناد رسمی تسلیم نمایید. ضمنا 
به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید 
نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. این آگهی در یک نوبت منتشر می 

گردد و بجز آگهی مزایده آگهی دیگری منتشر نخواهد شد.
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم – مهدی روز خوش

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره ازشعبه 1۲ دادگاه عمومی حقوقی قم که در اجرای احکام 4 قم به شماره 
4/۹4ج/4۸۲- ثبت گردیده له آقای حسن اویسی علیه آقای جمال الدین محمد فیض مبنی بر فروش 
ملک به پلاک ثبتی 1۶00 فرعی از 15۷۲ فرعی از 105۹۹ – اصلی بخش یک قم که کارشناس به 

شرح ذیل ارزیابی کرده  است.
با احترام، بازگشت به ابلاغیه شماره ۹41010۲51۹۸00104 مورخ ۹4/4/11 در رابطه با پرونده با 
کلاسه بایگانی ۹404۸۲ به استحضار می رسانم در مورخ ۹4/4/11 در معیت وکیل خواهان از محل 
ملک به آدرس: 45 متری صدوق- ۲0 متری حضرت اباالفضل – پلاک ۶۹ بازدید بعمل آمد که گزارش 

آن به شرح ذیل تقدیم می گردد.
شرح گزارش بازدید:

ملک نشان داده شده به اینجانب ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 150 متر مربع از پلاک 
باقیمانده 1۶00 فرعی از 15۷۲ فرعی از 105۹۹ اصلی واقع در بخش کی قم )انتقالی( مطابق تقسیم 
نامه شماره 4۹5۳۳۳ مورخ 10۷۸/14 در دفتر یازده قم با شماره ثبت ۶44۷4 در دفتر 401 صفحه 
1۶۶ می باشد. مطابق تصویر سند ابزاری 4 دانگ از ملک و ساختمان یاد شده به آقای جمال الدین 
محمد فیض و ۲ دانگ آن متعلق به آقای حسن اویسی می باشد. ساختمان یاد شده در چهار طبقه 
ساخته شده است . یک طبقه پیلوت و سه طبقه مسکونی تک واحدی می باشد. پیلوت دارای کف 
سنگ کاری و دیوار یک متر سرامیک با فتیله سنگی می باشد. مابقی مطابق سقف گچ کاری شده 
است .) قسمتی در حدود 1 متر مربع از کف پیلوت سنگ کف شکسته و آسیب دیده است(. لازم به 
ذکر است قسمتی از دیوار پیلوت کاشی شده است. ساختمان دارای ۲ واحد پارکینگ میباشد . دو واحد 
انباری در زیر پله و دو واحد در پاگرد نهائی سرویس پله منتهی به بام تعبیه شده است . پشت سرویس 
پله در طبقه پیلوت مطابق پروانه سوئیت ۲4 متر مربعی ساخته شده است. حیاط دارای باغچه و کف 
سنگ و دیوار حیاط دارای 50 سانتی متر قرنیز سنگی و مابقی آجر نما با آبچگان سنگی اجرا شده 
است. هر طبقه شامل یک واحد می باشد به طوریکه دارای یک هال و پذیرائی حدود 40 متر مربع 
با شومینه و یک آشپزخانه اپن با کابینت MDF درجه یک و دیوار کاشی و دو اتاق خواب در حدود 
14 و ۹ متر و یک راهرو که در آن دستشوئی و حمام با نازککاری درجه یک موجود بوده که کف کل 
ساختمان سرامیک و دارای 15 سانتی متر قرنیز سرامیکی می باشد. مابقی دیوار مطابق سقف گچ 
کاری می باشد . گچبری )دور و گل و وسط( در سقف آجرنما و پوشش نهائی بام ایزوگام می باشد. 
سیستم سرمایش کولر آبی و سیستم گرمایش بخاری گازی می باشد. جانپناه در حدود یک متر با 
پوشش پلاستر ماسه و سیمان سفید اجرا شده است. دارای ۳ انشعاب آب و ۳ انشعاب برق و 4 انشعاب 
گاز می باشد. ساختمان یاد شده مطابق تصویر پروانه ابزاری دارای پروانه ساختمانی به شماره 41۸۸۳ 
مورخ ۸۳/11/1۷ و پایان کار به شماه 4/10/۷۶ مورخ ۹1/۹/۲0 بوده که اذهان میدارد ساختمان یاد 
شده زیر نظر مهندس ناظر نظام مهندسی ساخته شده است. لازم به ذکر است به علت اینکه ملک و 
ساختمان دارای مالکیت مشاعی بوده و شرکا در همه منافع ساختمان سهیم می باشند، اینجانب جهت 
برآورد و اعلام قیمت به صورت تفکیکی عمل نمودم. علی ایحال با شرح یاد شده به نظر اینجانب ملک 

و متعلقات آن به شرح ذیل برآورد و  ارزیابی می گردد.
نظریه کارشناسی:

لذا مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ ۹4/0۸/0۳ ساعتت ۸/00 الی ۸/۳0 صبح به آدرس قم 
، خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق 
مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت 
پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده 
شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند 
واگذار می گردد. برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف 
یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت 

اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – رضا زارعی 

آیا سعودی ها رکن آبادی را در منا ربوده اند؟
گفته می شود: دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه امروز قبح همکاری با رژیم صهیونیستی 
توسط اعراب شکسته شده است، گفت: ربودن برخی فرماندهان نظامی و رکن آبادی در حادثه منا "تحلیل 
ذهنی و غیرواقعی است. علی شمخانی با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر ربوده شدن غضنفر رکن آبادی 
و برخی فرماندهان نظامی در حادثه منا، اظهار داشت: این، تحلیل ذهنی غیرواقعی است، اینکه امروز قبح 
همکاری با رژیم صهیونیستی توسط اعراب شکسته شده و پیشتاز آن نیز متأسفانه برخی از کشورهای 
عربی منطقه هستند. وی افزود: همین موضوع باعث شده تا چنین شک و ظن هایی صورت گیرد، اما 
این گونه نیست که این حادثه تعمدی باشد و بیشتر ناشی از بی کفایتی و ناکارآمدی سیستم های مدیریتی 

بوده است.

هشدار پوتین به اسرائیل درباره ایران
گفته می شود: رئیس جمهور روسیه درباره هرگونه حمله به اهداف ایرانی در سوریه ، به رژیم 
صهیونیستی هشدار داد. دبکا فایل نوشت: ولادیمیر پوتین درباره هدف قرار دادن اهداف ایرانی در سوریه 
، به اسرائیل هشدار داده بود. رئیس جمهور روسیه در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد 

درباره حملات مکرر اسرائیل در خاک سوریه اظهار نگرانی کرده بود.

چرا وزیر بهداشت با لباس احرام به مکه رفت؟
گفته می شود: در حاشیه سفر وزیر بهداشت برخی از آب گل آلود ماهی گرفتند و به نوع پوشش وزیر 
بهداشت در لباس احرام هنگام مصاحبه سعی در انحراف افکار عمومی داشتند. وزیر بهداشت در ساعت 
۳ بامداد سه شنبه ) بعد از نیمه شب( وارد جده شد و با توجه به این که هر مسلمانی که وارد مکه و حرم 
می شود باید اعمال عمره مفرده را به جای آورد لذا دکتر هاشمی نیز در همان ساعات بامدادین و قبل از 
شروع روز کاری، اعمال را به جای آورد و سپس در جلسه ای  با حضور مسولین بعثه ، ستاد حج و زیارت و 
هیات پزشکی جمعیت هلال احمر حضور یافت و گزارش های لازم به وزیر بهداشت ارایه شد. در ادامه هم 
هاشمی با حضور در بین کاروان های مختلف حج و همچنین سردخانه های عربستان از اخرین وضعیت 

جان باختگان اطلاعاتی دریافت کرد.

ورود ۶0 هزار افغان به ایران فقط در یک ماه
گفته می شود: در دو ماه گذشته و بعد از آن که در بعضی محافل خبری و مجازی، درباره ورود 
روزافزون افغان ها به ایران و آن هم به صورت غیرقانونی برای رفتن به اروپا، شایعاتی ایجاد شده بود، حالا 
این »محمد آصف درزابی«، رئیس نمایندگی های وزارت امور مهاجران افغانستان مقیم ایران است که این 
موضوع را تأیید و البته آمارهای مختلفی را هم دراین باره اعلام کرده است. او در گفت وگویی با روزنامه 
»اطلاعات  روز« افغانستان گفته هر روز حدود ۲ هزار مهاجر افغان به صورت غیرقانونی وارد ایران می شوند 
و این آمار در یک ماه گذشته به ۶0 هزار نفر رسیده است. آن طور که درزابی گفته، این افراد سعی دارند از 
طریق ایران خود را به کشورهای اروپایی برسانند: »شماری از مهاجران که افغانستان را به قصد اروپا ترک 
می کنند، در مسیر به دام آدم ربایان می افتند یا بر اثر حوادث رانندگی و تیراندازی مأموران مرزی کشورهای 
مسیر کشته می شوند و به مقصد خود هرگز نمی رسند.« او البته در سخنانش مدعی شده است که تلفات 
مهاجران افغان در ایران در حوادث رانندگی، حوادثی که در محل کار اتفاق می افتد یا در اثر تیراندازی 
مأموران مرزی جان خود را از دست می دهند، حدود ۲0 نفر در هفته است. این نخستین بار نیست که در 

۲ ماه گذشته، ورود غیرقانونی افغان ها به ایران برای رسیدن به اروپا در خبرها می آید.

خطر شیوع بیماری وبا در ایام اربعین
گفته می شود: با توجه به نزدیک شدن ایام عزاداری اباعبدالله)ع( و زیاد شدن سفرها به کشور عراق، 
نگرانی هایی در مورد شیوع بیماری های انگلی مثل وبا به وجود آمده است به طوری که وزیر بهداشت 
چند روز پیش در مورد ورود این بیماری به کشور هشدار داد. سال گذشته بیش از یک میلیون نفر در این 
ایام به کشور عراق سفر کردند و اگر امسال هم همین تعداد و یا بیشتر مسافر به این کشور داشته باشیم، 
نگرانی از شیوع این بیماری عفونی واگیردار بیشتر می شود. سخنگوی وزارت بهداشت در این باره می 
گوید: خوشبختانه کنترل وبا برای ما بسیار راحت تر از ویروس کروناست چرا که سالها با این بیماری درگیر 
بودیم و این بیماری عفونی با ویروس مرس که درمان ندارد و هنوز راهی برای پیشگیری از آن پیدا نشده 
متفاوت است. او ادامه می دهد: با توجه به این که تعداد قابل توجهی زائر امسال هم مانند سال های پیش 
از عراق به کشور خواهند آمد وزارت بهداشت تدابیر لازم را اندیشیده و امیدواریم بتوانیم به طور کامل این 

بیماری را کنترل کنیم.

خواهر و مادر زنجانی، مدعی اموال او شدند!
گفته می شود: امیرعباس سلطانی، رییس کمیته پیگیری پرونده زنجانی در مجلس گفت: بابک 
زنجانی در ایران دو هزار و صد میلیارد اموال دارد که مدعی آنها هم زیاد است. هم بانك مسکن و تامین 
اجتماعی و اشخاص حقیقی و حقوقی بسیاری مدعی آنها هستند. حتی خواهرها و مادر بابك  زنجانی هم 
مدعی مالکیت این اموال هستند و دارند پیگیری می کنند که این اموال و دارایی ها تعلق به بابك زنجانی 

ندارد و متعلق به آنهاست.

نظام بانکی به هر طریق، جیب مردم را می زند!
گفته می شود: نایب رئیس کمیسیون اقتصادی گفت: بانک ها با مسدود کردن مبالغ خرد کارت های 
هدیه سالانه میلیاردها تومان از جیب مردم برداشت می کنند. حجت الاسلام والمسلمین روح الله بیگی در 
گفت وگو با ایسنا، گفت: متأسفم که نظام بانکی به هر طریق و شیوه ممکن، جیب مردم را می زند. نماینده 
مردم میاندوآب در مجلس کارت هدیه را یکی از شیوه های این عمل زشت برشمرد و افزود: اگر مبلغ 
موجود در کارت هدیه به دلیل گرفتن موجودی از بانکی غیر از بانک صادرکننده، خرد شود صاحب کارت 
به هیچ وجه نمی تواند این مبلغ خرد را که معمولاً 500 تومان است از بانک دریافت کند، حالا این مبلغ 
ضربدر کارت های صادره بانک مدنظر مبلغ کلانی می شود که در حساب بانک ها باقی می ماند و صرف 

هزینه های جاری، برج سازی و جوایز بانکی می شود.

ادعای کری درباره گفت وگو با ایران درباره  سوریه
گفته می شود: جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا در گفت وگو با شبکه  ام اس ان بی سی با اشاره 
به بحران کنونی سوریه و لزوم یافتن راه حلی برای آن گفت: ما درباره  این موضوع با لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه و ایرانی ها گفت وگو کرده ایم. تهران و مسکو می توانند به مهار بشار اسد کمک کنند. بر اساس 
گزارش خبرگزاری فرانسه، مسکو و واشنگتن درباره  ماندن بشار اسد رئیس جمهور سوریه بر سر قدرت 
اختلاف نظر دارند و کاملا با یکدیگر مخالفند، اما اخیرا به شکلی محتاطانه گفت و گوهایی را برای مقابله با 

داعش که دشمن اسد نیز محسوب می شود آغاز کرده اند.

نامحرمانه 

نکته
قم زیر آوار آلودگی صوتی 

همشهری لطفا بوق نزن!
سروصدا امانت را بریده، گویی درون گوش هایت ساز و شیپور می زنند، 
سرت سوت می کشد و تاب تحمل نداری، خستگی و فشار کارهای روزمره از 
یک سو و سر و صدا و آلودگی های صوتی شهر از سوی دیگر مدام روی اعصابت 
راه می رود و دیگر آرامشی برایت باقی نمی ماند، خسته به منزل می رسی شاید 
گوش هایت کمی آسوده شود اما همچنان صدای بوق اتومبیل ها، تلویزیون و 

موسیقی همسایه و... تو را رها نمی کند...
این روزها خیابان های شهر دمی آسوده نیست؛ از عبور و مرور وسایل 
نقلیه و بوق اتومبیل ها گرفته تا ساخت و سازهای شهری، جوشکاری ها و 
آوای ناخوش دستفروشان همگی دست به یکی کرده اند تا صدای زندگی در 
میان هیاهوها گم شود. امروز آلودگی صوتی یک واقعیت غیرقابل چشم پوشی 
زندگی مدرن است و این معضل زیست محیطی به نوعی عامل ایجاد استرس 
و تخریب اعصاب شده که می تواند بر جسم و روان آدمی تاثیرات مخربی داشته 
باشد. اختلالات هورمونی، کاهش شنوایی، اختلالات قلبی و عروقی و در نتیجه 

از بین رفتن سلامتی جسم همگی ناشی از همین آلودگی های صوتی است.
اما از آنجا که این مسئله جزئی جدانشدنی از زندگی شهرنشینی جدید 
است بنابراین توجه به آن نیز کم رنگ شده و آسیب های حاصل از آن چندان 
به چشم نمی آید و این معضل زیست محیطی به چالشی خاموش تبدیل 
شده است. این روزها آلودگی صوتی در شهر قم نیز به معضل بسیار جدی 
تبدیل شده و فضای خیابان های این شهر حال و روز خوشی ندارد. میزان 
تحمل گوش انسان در حدود 1۳0 دسی بل است و اگر شخص پیوسته هشت 
ساعت در محیطی با آلودگی صوتی بالای ۷0 دسی بل قرار گیرد حدود 5 تا 
10میلی متر جیوه فشار خون او بالا می رود و این در حالی است که اکنون 
آلودگی صوتی برخی از خیابان های شهر قم از جمله میدان مطهری ۸5 

دسی بل است که متاسفانه از توجه به این معضل بزرگ غفلت شده است.
حسن بختیاری نایب رئیس شورای اسلامی شهر قم در این خصوص 
معتقد است: آلودگی صوتی یک از مهمترین معضلات زیست محیطی شهر 
قم است که نسبت به آن بی توجهی شده و اکنون اثرات مخرب آن بر روح و 

روان مردم و شیوه زندگی آنها آشکار گشته است.
وی آگاهی دادن به مردم از طرق مختلف از جمله رسانه ها و همچنین 

فرهنگ سازی در حیطه محیط زیست شهری را لازم می داند.
محمد فهیمی مشاور کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم 
نیز با بیان اینکه حفاظت از محیط زیست امری ضروری است و مشارکت 
همگانی را می طلبد گفت: در خصوص حفاظت از محیط زیست راهکارهایی 

در دین بیان شده است که لازم است توجه ویژه ای در این خصوص شود.
وی با اشاره به اینکه از جمله عوامل فیزیکی آزار دهنده انسان آلودگی 
صوتی است گفت: آلودگی صوتی عوارضی دارد که از جمله آنها می توان به 
خستگی، کاهش شنوایی، سرگیجه، اختلال در خواب، عدم سلامت جنین 

و... اشاره کرد.
فهیمی وسایل نقلیه موتوری را مهمترین عامل آلودگی صوتی شهرها 
دانست و خاطرنشان کرد: لوازم صوتی، مشاغل مزاحم و... از دیگر عوامل 

آلودگی صوتی هستند.
وی با بیان اینکه هر روز شاهد افزایش آلودگی صوتی در شهر قم هستیم 
ادامه داد: در برخی نقاط شهر از جمله میدان مطهری میزان آلودگی صوتی 
برابر با آلودگی صوتی کارگاه هاست که کارگران ملزم به استفاده از گوشی 

هستند.
فهیمی با بیان اینکه طی ۲0 سال آلودگی صوتی 4 مرتبه مورد سنجش 
قرار گرفته است ادامه داد: در سال ۹1 آخرین بررسی در این زمینه صورت 
گرفت که بررسی ها حاکی از افزایش 10 درصدی آلودگی صوتی در این مدت 
بود و برخی مناطق قم نیز آلودگی صوتی 55دسی بل دارند که متاسفانه از 

حد مجاز فراتر است.
وی به راهکارهای کاهش آلودگی صوتی اشاره کرد و گفت: مهمترین 
راهکار فرهنگ سازی است زیرا مردم نقش اصلی را در کاهش آلودگی های 
صوتی بر عهده دارند. ایجاد فضای سبز، ایجاد مسیر جدید، استفاده از آسفالت 
ویژه و دیوارهای حائل می توانند نقشی عظیم در کنترل آلودگی صوتی داشته 
باشند. وی با اشاره به اینکه استفاده از تکنیک های معماری برای کاهش 
آلودگی صوتی امری متداول است، گفت: متاسفانه در معماری شهری ما کمتر 

به این مسائل توجه می شود.
جالب است بدانیم که کاشت گیاهان و افزایش پوشش گیاهی آن هم در 
شهری کویری همچون قم می تواند یکی از راه های موثر در کاهش آلودگی 
صوتی باشد. پوشش های گیاهی و درختان می توانند امواج صوتی را پراکنده 

کرده و مانع ورود امواج به گوش شوند و عایقی در برابر امواج صوتی باشند.
اگرچه جوامع صنعتی و توسعه یافته با این معضل بیشتر روبه رو هستند 
اما متاسفانه آلودگی صوتی در ایران و از جمله کلانشهرهایی همچون تهران، 
اصفهان، قم و... بسیار فراگیر شده است و علت اصلی آن سرو صدای حاصل از 
خودروها و به ویژه موتورسیکلت هاست که لازم است از سوی مسئولین با افراد 
متخلف و عاملان آلودگی صوتی برخورد شود که خوشبختانه این امر از سوی 

پلیس راهور قم در حال اجراست.
سید کرم الله حسینی رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان قم از 
توقیف 10 خودرو به علت سرپیچی از قانون و ایجاد آلودگی صوتی توسط 

تیم های گشت خبر داد.
وی با اشاره به ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، گفت: طبق این 

قانون خودروهای متخلف متوقف و به پارکینگ ارجاع شدند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان قم ادامه داد: پلیس بر اساس 
قانون با متخلفان از جمله عاملان آلودگی صوتی به طور قاطع برخورد می کند.

وی نقش خانواده ها را در آموزش فرهنگ شهروندی به فرزندان اثرگذار 
عنوان کرد و افزود: پلیس با هر نوع ناهنجاری در جامعه مقابله می کند.

مرتضی احمدوند کارشناس مسایل شهری نیز در گفت وگو با خبرنگار 
فارس در قم با اشاره به اینکه، آلودگی صوتی یکی از مواردی است که غالبا در 
شهرها کمتر مورد توجه مسئولان و حتی خود شهروندان قرار می گیرد گفت: 
شاید در ظاهر این نوع از آلودگی تاثیر چندانی بر زندگی شهری نداشته باشد 
اما تحقیقات جدید حاکی از آن است که در بلند مدت این آلودگی می تواند 

چالش های متعددی روحی، روانی و حتی اجتماعی را سبب شود.
وی با تاکید بر اینکه تحقیقات جدید نشان می دهد خود ترافیک موجب 
افزایش نزاع های خیابانی در کلانشهرها شده است، افزود: بالاتر بودن آلودگی 
صوتی محیطی از حد مجاز موجب می شود که آستانه صبر و تحمل شهروندان 
پائین بیاید و این موضوع در کنار دیگر مولفه ها می تواند منجر به تشدید 
آسیب های فردی و اجتماعی شود. این کارشناس برنامه ریزی شهری با بیان 
اینکه راه حل دقیق و جامعی حتی در کشورهای توسعه یافته برای مدیریت 
آلودگی صوتی اجرایی نشده است خاطرنشان کرد: به نظر من بهترین راهکار 
در این زمینه فرهنگ سازی است چرا که اگر شهروندان خود مراقب جلوگیری 
از تولید آلودگی صوتی باشند تا حدود زیادی می توان این چالش را مهار کرد.

احمدوند با تاکید بر اینکه ضروری است در جانمایی اصناف و کسب و 
کارها نیز دقت نظر صورت گیرد گفت: واقعا هیچ توجیهی ندارد که کارگاه های 
تراشکاری، نجاری و... در مرکزیت شهر باشند و مدیریت شهری می تواند 
این مشاغل را به حاشیه های شهر سوق دهد. وی خاطرنشان کرد: البته 
فناوری های نوین نیز می توانند کمک بزرگی به کاهش آلودگی صدا کند و 

امروز نوآوری های مناسبی در این عرصه ایجاد شده است.
ضروری است تا در سطح شهر قم هرچه سریعتر نقشه صوتی شهر به 
روز شود و بر اساس این پایش اقدامات لازم برای جابه جایی برخی مشاغل 
و همچنین کاهش ترافیک در معابر شهری صورت پذیرد. از سوی دیگر یک 
راهکار مناسب برای کاهش آلودگی صوتی فرهنگ سازی و افزایش آگاهی های 
شهروندان است. بدون شک اگر مردم از تاثیرات مخرب آلودگی صوتی آگاه 

شوند در مورد تولید این آلودگی نیز رعایت های لازم را انجام خواهند داد.
گزارش: زهرا اسدی

فرمانده انتظامی شهرستان قم گفت: 
برای جلوگیری از هرگونه اتفاق و حادثه 
اولیا دانش آموزان و مدیران مدارس باید به 

هشدارهای پلیس توجه جدی نمایند.
 سرهنگ هادی دیده ور پیش از ظهر 
دیروز در بازدید از روزنامه ایمان با اشاره به 
بازگشایی مدارس هشدارها و توصیه های 
را به اولیا دانش آموزان و مدیران مدارس 
متذکر شد، اظهار داشت: اولیا دانش آموزان 
سرویس  در  بخواهند  خود  فرزندان  از 
مدارس اسرار خانوادگی خود را بازگو نکنند 
چرا که ممکن است در این بین آنها فردی 
خاطی حضور داشته باشد که از آن سو 

استفاده نماید.
وی ادامه داد: اولیا به دانش آموزان خود 

آموزش دهند در صورتی که حرفی نامربوط از طرف راننده 
سرویس و یا هر فردی که در مسیر رفت و برگشت مدرسه 
می شنوند یا فردی برای آنها مزاحمت ایجاد می نمایند 
بلافاصله به آنها اطلاع دهند و مدیر مدرسه را در این گونه 
موارد مطلع نمایند؛ مبادا بترسند که این ترس زمینه را برای 

سو استفاده افراد خاطی و راه نفوذ آنان راباز می نماید.
الامکان سوارخودروهای  آموزان حد  افزود: دانش  وی 
شخصی نشوند و در مواقع ضروری قبل از سوار شدن شماره 
خودرو را حفظ و یا یادداشت نمایند و از طریق تلفن همراه 

بلافاصله به معتمدین خود ارسال نمایند.
دیده ور تصریح کرد: دانش آموزان دختر طلا و جواهرات 
خود را همراه با خود به آموزشگاه و مدارس نبرند و در صورت 

همراه داشتن آنرا نمایان نسازند.
 وی خاطرنشان کرد: دانش آموزان دختر کیف مدرسه 
خود را روی چادر خود قرار ندهند بلکه زیر چادر کیف خودرا 
حمل کنند و ترجیحا از گوشه پیاده رو و سمتی که کیف 
به طرف دیوار باشد حرکت نمایند تا اگر سارقینی که راکب 
هستند قصد ایجاد مزاحمت داشته باشند آسیب به حداق 

ممکن برسد.
دیده وردر بخش دیگری از سخنان خود گفت: دانش 
آموزان دختر به هیچ وجه عکس های خانوادگی خود را 
داخل موبایل های خود قرار ندهند و از ارسال آن به صورت 
بلوتوث به همکلاسی های خود امتناع نمایند چرا که با این 
کارزمینه را برای اقدامات مجرمانه خاطیان و قانون شکنان 

هموارخواهند کرد.

وی ادامه داد: کلیه افراد باید دقت کامل را داشته باشند 
در مسیرهایی از جمله شهرک قدس، بلوار شهید کلهری، 
میدان آزادگان و ... که منتهی به خروجی های شهر می شوند 
کلیه افراد باید دقت کامل را داشته باشند، سوار برخودروهای 
مطمین شوند چرا که زمینه گریز برای آنها فراهم می باشد.

فرمانده انتظامی شهر ستان قم خاطر نشان کرد: تمامی 
مدیران مدارس دخترانه و پسرانه در کلیه سطوح با روسای 
کلانتری حوزه استحفاظی خود رابطه تنگاتنگ و مناسب 
داشته باشند، هر گونه خطا، مزاحمت از ناحیه همسایگان و 
غیره را بلافاصله به اطلاع آنها برسانند و یا با یک تماس تلفنی 

با 110 مشکلات را به حداقل ممکن برسانند.
توصیه های برای جلوگیری از سرقت

سرهنگ هادی دیده ور در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: مردم در ایجاد امنیت و پیشگیری ازجرائم نقش 
بسزایی دارند هر فرد در ابتدا باید پلیس خود باشد و مراقب 

رفتار وکردار و عملکرد خود در جامعه باشد.
 وی در ادامه به بیان توصیه های در جهت جلوگیری 
از بروز هرگونه مشکل و حادثه برای شهروندان پرداخت و 
اظهار داشت: شهروندان در نگهداری از اموال منقول اعم از 
وسایط نقلیه موتوری، وسایل منزل بایستی تدابیر امنیتی و 
هوشیاری کامل را سرلوحه کار خود قرار دهند چرا که بی 
توجهی به مسائل پیش پا افتاده خسارات جبران ناپذیری را 

بر افراد تحمیل می نماید.
وی ادامه داد: متاسفانه بی توجهی برخی از شهروندان 
برای مسئولان امنیتی استان نیز هزینه بر می باشد به عنوان 

تبلیغاتی  کارهای  برای  که  افرادی  مثال 
شرکت ها اقدام به گذاشتن برشور در بین 
درب منازل می نمایند و مالکین کوچکترین 
خود  بعضا  ندارند  مسئله  این  به  توجهی 
راهنمای سارقین می باشند و معیار اینکه 
ساعت هاست کسی ورود و خروجی از این 
ملک نداشته است و با این ترفند و با اطمینان 

خاطر به راحتی اقدام به سرقت می نمایند.
در  شهروندان  ورافزود:  دیده  سرهنگ 
مواقع خروج از منازل باید مراقب اطراف خود 
باشند که آیا فرد مشکوک و یا خودرویی 

مشکوک در آن حوالی وجود دارید یا نه؟
وی تاکید کرد: به هیچ عنوان کیف، کت 
و وسایل قیمتی و تحریک کننده را داخل 
خودرو و در معرض دید قرار ندهند که این 

مسئله زمینه سرقت را مهیا خواهد کرد.
مالکین  قم تصریح کرد:  انتظامی شهرستان  فرمانده 
وسایل نقلیه موتوری در بسیاری از مواقع خودروی خود را 
بدون اینکه خاموش نمایند جهت انجام کارهایشان رها نموده 
و یا زمانی که خودور را خاموش می کنند سویئچ را از روی 
خودرو برنمی دارند که این مسئله دردسرهای فراوانی را ایجاد 
نموده است؛ چرا که در همان زمان کوتاه سرقت صورت می 
پذیرد و یا بدتر اینکه کودکان خود را با این شرایط در خودرو 

رها می نمایند که بسیار خطرناک است.
سعید عبداللهی نیز در این بازدید طی سخنانی گفت: 
تعامل مناسب نهادهای تامین کننده امنیت در استان با 
رسانه ها می تواند بستر مناسبی برای ایجاد امنیت پایدار در 

استان ایجاد نماید. 
وی افزود: خوشبختانه این رویکرد بین پلیس و روزنامه 
ایمان وجود دارد که به اذعان مسئولان انتظامی استان این 
تعامل نقش سازنده ای در پیشبرد اهداف پلیس و تامین نظم 

و امنیت داشته است. 
عبداللهی اضافه کرد: با توجه به اینکه در استان قم شاهد 
حضور طلاب از کشورهای مختلف هستیم و همچنین 
مسئولان عالیرتبه نظام در این شهر تردد دارند، وظیفه پلیس 
قم بسیار حساس می باشد که تا کنون در تامین نظم و 

امنیت موفق عمل نموده است. 
وی ادامه داد: فعالیت های گسترده پلیس قم در تامین 

نظم و امنیت می تواند الگویی برای سایر استان ها باشد. 

رهبر معظم انقلاب تشکیل کمیته حقیقت یاب با حضور 
کشورهای اسلامی از جمله ایران برای بررسی فاجعه منا را 
لازم دانسته و گفتند: اندک بی احترامی به دهها هزار نفر از 
حجاج ایرانی در مکه و مدینه و عمل نکردن به وظایف برای 
انتقال ابدان مطهر، عکس العمل سخت و خشن ایران را در 

پی خواهد داشت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا صبح دیروز 
)چهارشنبه( در مراسم دانش آموختگی، تحلیف و اعطای 
سردوشی دانشجویان دانشگاههای افسری ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در دانشگاه علوم دریایی امام خمینی)ره( نوشهر 

حضور یافتند.
در این مراسم، حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
حادثه تأسف بار و خونین منا، آن را بدلیل جان باختن هزاران 
نفر از حجاج بویژه صدها نفر از حجاج ایرانی، عزا و مصیبتی 
واقعی برای ملت ایران خواندند و با اشاره به لزوم تشکیل 
کمیته حقیقت یاب با حضور کشورهای اسلامی و از جمله 
ایران، گفتند: دولت عربستان در انتقال ابدان مطهر جان 
باختگان به وظایف خود عمل نمی کند و جمهوری اسلامی 
ایران نیز تاکنون با خویشتنداری و ادب اسلامی، حرمت 
برادری را در دنیای اسلام نگه داشته است، اما این را بدانند 
که اندک بی احترامی به دهها هزار نفر از حجاج ایرانی در مکه 
و مدینه و عمل نکردن به وظایف برای انتقال ابدان مطهر، 

عکس العمل سخت و خشن ایران را در پی خواهد داشت.
ایشان با اشاره به جان باختن مظلومانه و با زبان تشنه 
حجاج در حادثه منا و عزادار شدن خانواده هایی که مشتاقانه 
منتظر بازگشت عزیزان خود بودند، افزودند: هنوز تعداد دقیق 
جان باختگان ایرانی در این حادثه مشخص نیست و احتمال 
افزایش آمار به صدها نفر دیگر وجود دارد و این حادثه، واقعا 

مصیبت بزرگی برای ملت ایران است.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به برخی گزارش 
ها مبنی بر جان باختن احتمالی بیش از پنج هزار نفر در 
حادثه منا، خاطر نشان کردند: درحالیکه قرآن کریم خانه خدا 
را محل امنیت و حج را جایگاه امنیت می داند اما اکنون باید 

پرسید که، »آیا این، امنیت است؟«
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم تشکیل 
»کمیته حقیقت یاب« با حضور کشورهای اسلامی و از جمله 
ایران، خاطر نشان کردند: ما فعلًا درباره علت این حادثه، 
قضاوت پیش از موعد نمی کنیم اما معتقدیم دولت عربستان 
به وظایف خود در قبال مجروحان حادثه منا عمل نکرده 

است و آنان را با حالتی مستأصل و تشنه رها کرد.
ایشان به مشکلات بوجود آمده در انتقال بدنهای مطهر 
جان باختگان حادثه منا و پیگیری مسئولان کشور اشاره 
ادامه پیگیری های مسئولان،  با تأکید بر لزوم  کردند و 
افزودند: در این موضوع، دولت عربستان به وظایف خود عمل 

نمی کند و در برخی موارد نیز موذی گری انجام می دهد.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: جمهوری اسلامی ایران 
تاکنون از خود خویشتن داری نشان داده و رعایت ادب 
اسلامی و حرمت برادری در دنیای اسلام را کرده است اما 
این را بدانند که دست ایران، برتر از خیلی ها است و امکانات 
بیشتری هم دارد و اگر بخواهد در مقابل عناصر اذیت کننده و 
موذی عکس العمل نشان دهد، اوضاع آنها خوب نخواهد بود 

و در هیچ صحنه هماوردی، حریف نخواهند شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه عکس العمل 
ایران اسلامی خشن و سخت خواهد بود، خاطر نشان کردند: 
در دوران هشت سال دفاع مقدس، قدرت های شرق و غرب 
و کشورهای اطراف از یک عنصر خبیث و فاسد حمایت 
کردند اما سرانجام همه آنها سیلی خوردند و بر همین اساس، 

ایران را می شناسند و اگر هم نمی شناسند، الان بشناسند.
ایشان با اشاره به حضور دهها هزار نفر از حجاج عزیز 

کشورمان در مکه و مدینه، هشدار دادند: اندک بی احترامی 
به حجاج ایرانی و همچنین عمل نکردن دولت عربستان به 
وظایف خود در قبال بدنهای مطهر، موجب عکس العمل 

ایران خواهد شد.
رهبر انقلاب گفتند: جمهوری اسلامی ایران اهل ظلم 
نیست اما ظلم و ستم هیچکس را نیز قبول نمی کند، بنابراین 
حقوق هیچیک از انسان ها و ملتها اعم از مسلمان و غیر 
مسلمان دست درازی نمی کند، اما اگر کسی بخواهد به حق 
ملت و کشور ایران دست درازی کند، با او برخورد محکمی 
خواهد شد و به لطف خدا توانایی این برخورد نیز وجود دارد 

و ملت ایران، مقتدر و پایدار است.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنان 
خود، »ایمان عمیق«، »شجاعت« و »دانش« را سه عنصر 
بسیار مهم در تشکیل هویت یک نیروی مسلح خواندند و 
خاطر نشان کردند: اگر در نیروی مسلح، ایمان نباشد، روحیه 
ضعیف کشی بوجود خواهد آمد، اگر شجاعت نباشد، نیروی 
مسلح در هنگامه خطر، قادر به انجام وظیفه خود نخواهد بود 
و اگر دانش نباشد، ابزارهای نیروی مسلح در برابر ابزارهای 

طرف مقابل، کُند خواهند بود.
ایشان هدف قرار دادن خانه ها، خیابان ها، بازار و حتی 
مجلس عروسی را در یمن، نمونه ای از ضعیف کشی و نبود 
روحیه شجاعت در یک نیروی مسلح دانستند و با توصیه به 
جوانان نیروهای مسلح کشور برای تقویت ایمان و شجاعت 
و ابتکار تحقیقاتی و دانش پژوهی، خاطر نشان کردند: امروز 
نظام اسلامی، هم نیازمند ابزارهای جنگی سخت و هم، 
ابزارهای جنگی نرم است زیرا دنیای کنونیِ تحت سیطره 
قدرت شیاطین، برای انسان های خداجو دنیایی خطیر است 

و باید همواره آماده و مجهز بود.
رهبر انقلاب اسلامی علت اصلی دشمنی قدرتمندان 
غاصب جهانی با جمهوری اسلامی و ملت شجاع و انقلابی 
ایران را، ایستادگی ملت در مقابل آنها و حفظ هویت و جوهره 
اصلی و حل نشدن در نظامات استکبار، برشمردند و گفتند: 
آمادگی نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه، بسیج و سایر 
نیروها، فقط به معنای آمادگی برای پیروزی در مقابل دشمن 

نیست بلکه باید این آمادگی، بازدارنده نیز باشد.
تهدیدهای  به  اشاره  با  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
قدرتهای جهانی برضد نظام اسلامی، افزودند: ملت ایران در 
دوران چهار دهه انقلاب بویژه در هشت سال دفاع مقدس 
نشان داده است که قدرتمند و نیرومند و دارای هویت و گوهر 

است و در مقابل بدخواهان می ایستد.
ایشان با تاکید براینکه ملت ایران ثابت کرده، در مقابل 

استکبار، مقاوم، آگاه و بصیر است و همچنین برای هویت 
خود و بشریت احترام قائل است، گفتند: ایستادگی در برابر 

استکبار، احترام به بشریت و همه ملت ها است.
رهبر انقلاب اسلامی به چنگ و دندان نشان دادنهای 
دشمنان اشاره و خاطر نشان کردند: همواره اینگونه بوده است 
که مشت کوبنده انسانهای مومن می تواند آنها را وادار به 

عقب نشینی کند.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان، جوانان نیروهای 
مسلح را به بازخوانی دقیق قضایای دفاع مقدس و طرحهای 
عملیاتی و بازدید از مناطق عملیاتی، از منظر نظامی و 
استفاده از تجربیات پیشکسوتان توصیه کردند و خطاب به 
آنان گفتند: شما باید حِصنِ مستحکم کشور و نظام اسلامی، 

به معنی واقعی کلمه باشید.
در ابتدای این مراسم، رهبر انقلاب اسلامی، با حضور در 

یادمان شهدا، به شهیدان سرافراز ادای احترام کردند.
فرمانده کل قوا، سپس از یگانهای حاضر در میدان سان 

دیدند.
در این مراسم، خانواده یکی از شهیدان نیروی دریایی 
ارتش، یک روحانی نمونه، سه تن از فرماندهان، سه تن از 
اساتید و پژوهشگران و پنج نفر از دانش آموختگان نمونه 
دانشگاههای ارتش هدایای خود را از دست فرمانده معظم 
کل قوا دریافت کردند. همچنین یکی از دانش آموختگان و 
نماینده دانشجویان دانشگاه علوم دریایی امام خمینی)ره( نیز 

مفتخر به دریافت درجه و سردوشی شدند.
قرائت سوگند نامه دانشجویان جدید، سرود دسته جمعی، 
و رزمایش میدانی غدیر از دیگر برنامه های مراسم امروز بود.

صبحگاه  میدان  در  حاضر  یگانهای  مراسم،  ادامه  در 
دانشگاه علوم دریایی امام خمینی نوشهر از مقابل جایگاه 

رژه رفتند.
در این مراسم، همچنین امیر سرلشگر عطاءالله صالحی 
فرمانده کل ارتش، ضمن خیر مقدم تأکید کرد: ارتش با الهام 
از روحیه شهادت طلبی و ایثارگری ملت ایران، با اقتدار کامل 
و ارتقای تواناییهای رزمی، آماده مقابله با تهدیدهای نوظهور 

و جان فشانی است.
امیر دریادار دوم حکیمی فرمانده دانشگاه علوم دریایی 
امام خمینی نوشهر نیز گزارشی از روند تحصیلی و آموزشهای 
تخصصی- علمی دانشجویان و دانش آموختگان دانشگاههای 

افسری ارتش بیان کرد.
در ادامه این مراسم، دانشجویان دانشگاه علوم دریایی 
امام خمینی نوشهر در حضور فرمانده کل قوا، تمرین دریایی 

انجام دادند.

فرمانده انتظامی شهر ستان قم در بازدید از روزنامه ایمان:

مدیران مدارس واولیاء دانش آموزان هشدارهای پلیس جدی بگیرند

رهبر معظم انقلاب در مراسم دانش آموختگی دانشگاه های افسری ارتش:

اندک بی احترامی به حجاج ایرانی عکس العمل ایران را در پی دارد

ظهر روز گذشته تعدادی از افراد که در 
بین آنان تعدادی طلبه هم به چشم می خورد 
با تجمع مقابل دفتر علی لاریجانی نماینده 
قم و رئیس مجلس شورای اسلامی، اعتراض 
خود را نسبت به تصویب و اجرای برجام اعلام 

کردند. 
نفر   40 از  بیش  به  افراد  این  تعداد 
مسئولین  اعلام  اساس  بر  و  نمی رسید 
مربوطه هیچ گونه مجوزی هم برای برقراری 
چنین تجمعی از سوی نهادهای مسئول 
صادر نشده بود.  سه شنبه شب نیز در ادامه 
تجمع طلبه های قمی مقابل مجلس شورای 
اسلامی در اعتراض به ابهامات لغو تحریم ها 
در توافق هسته ای ایران و کشورهای 5+1 

و در مقابل شفافیت اجرای تعهدات از سوی 
دانشگاه های  دانشجویان  از  تعدادی  ایران، 
تهران و طلاب حوزه علمیه قم با برپا کردن 
خیمه هایی به تجمع کنندگان قبلی پیوسته و 
شب تا صبح را مقابل مجلس گذراندند.  به 
نظر می رسد با توجه به شرایط پیش آمده 
برای زائران ایران در عربستان و نیاز به انسجام 
داخلی برای احقاق حقوق ملت، دامن زدن 
به اختلافات داخلی در این زمان چندان کار 
قابل قبولی نباشد و در این شرایط ملتهب که 
مردم نگرانی های زیادی را در خصوص زائران 
خود در سرزمین وحی دارند، نگرانی دیگری 
بر نگرانی های آنان بیفزایند. گفتنی است، این 

تجمع  عصر روز گذشته  خاتمه یافت. 

در اعتراض به تصویب و اجرای برجام صورت گرفت:

تجمع مقابل دفتر لاریجانی در قم


